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مهسا مژدهی| نمایش قــدرت در بیروت. این تعبیر غالب از 
اتفاقی است که روز یکشــنبه در بیروت افتاد. پایتخت لبنان 
دیروز در تب وتاب برگزاری مراسم تشییع سیدحسن نصرالله 
و سیدهاشم صفی الدین بود. جمعیت عظیمی از مردم لبنان و 
دیگر کشورها از چند روز قبل به بیروت سفر کرده و از بامداد 
روز یکشنبه وارد اســتادیوم کمیل شمعون شدند. تصاویری 
که از پایتخت لبنان مخابره می شد، نشان می داد که دستکم 
بخش های مهمی از شــهر خود را برای وداع با سیدحســن 
نصرالله آماده کرده  بودند. حزب الله در روز مراســم تشــییع 
رهبر فقید خود، صحنه ای را مقابل چشمان جهان به نمایش 
گذاشت که می تواند به نوعی تعیین کننده رویکرد آینده این 

گروه باشد.

1   پس از وقوع آتش بــس میان اســرائیل و لبنان، جنگ 
قدرت در این کشــور آغاز شد. جنگی که بســیاری را به یاد 
روزهای پس از جنگ داخلی در ســال 1990 می انداخت. با 
روی کارآمدن دولت جدید در این کشور، مقاماتی چون میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان مدعی شــدند که قصد خلع سلاح 
حزب الله را داشته و می خواهند قدرت دفاع از خاک را تنها به 
ارتش بسپارند. همچنین هفته گذشته، کابینه تازه منصوب 
شــده لبنان وقت خود را پای بیانیه ای گذاشت که مستقیما 
حزب الله را هدف قرارداد و تصریــح کرد که فقط دولت، حق 
دفاع از قلمرو لبنــان را دارد. در چنیــن وضعیتی، برگزاری 
مراسم تشییع سیدحسن نصرالله، با شکوه فراوان و با حضور 

مقامات ایرانی و یمنی زورآزمایی سیاسی در لبنان را بیش از 
پیش به نمایش گذاشت.

2  با وجود آنچــه مخالفان حزب الله در ماه های گذشــته 
تلاش به نشــان دادنش داشــتند، این گروه تــلاش کرد تا 
تصویری از محبوبیت خود را به جهــان مخابره کند. پیش از 
این در بخش هایی از حزب الله تمایل برای تبدیل شــدن به 
گروهی سیاســی و شــرکت در روندهای دموکراتیک وجود 
داشــت و اتفاق روز یکشــنبه هم نشــان داد حزب الله قصد 
ندارد میدان سیاست را خالی کرده و آن را به دست رقبایش 
بســپارد. حزب الله که با برگزاری مراســم تشــییع، پنج ماه 
بعد از ترور سیدحســن نصرالله توانست جمعیت بزرگی را در 
بیروت گردهم آورد، پیامی واضح داشت: با وجود ترور رهبران 
کاریزماتیک مان، در شرایط افزایش فشــارهای سیاسی و با 
وجود کاهش منابع مالی ما هنوز اینجا هســتیم و صحنه را 

ترک نخواهیم کرد.

3  آیا تشییع شــهید حسن نصرالله یک ســکوی پرتاب 
برای حزب الله است؟ پاسخ به این سوال کار ساده ای نیست. 
پیچیدگی های سیاسی در این کشور، تاریخ آن و تلاش های 
اســرائیل برای نفوذ در لبنان، هرگونه پیشگویی را در مورد 
آینده حزب الله دشــوار می کند. اما آنها نشان دادند که آماده 
تولد دوباره یا بازآفرینی خود هستند. از سوی دیگر این گروه 
تلویحا اعلام کرد که کماکان امکان بســیج و گردهم آوردن 

دوستدارانش را، حتی در شرایطی که جنگنده های اسرائیلی 
با فاصله کمی از زمین در بیروت دیده شــدند، دارد. بسیاری 
از حاضران از ایران، عراق و یمــن آمده بودند که یادآور نقش 
برجسته سیدحسن نصرالله در متحد کردن شیعیان منطقه 
علیه اســرائیل بود. نقشــی که حزب الله قصد ندارد آن را به 

گروه های دیگر واگذار کند.

4  حزب الله در مراسم تشــییع سیدحسن نصرالله خوش 
درخشید اما مقامات لبنانی، تلاش کردند تا فاصله خود را با این 
گروه حفظ کنند. آنها اخیرا معامله با غرب را ترجیح می دهند. 
میشل عون و نخست وزیر تازه منصوب شده نواف سلام، هر دو 
نمایندگانی را به جای خود فرســتادند. از سوی دیگر عون به 
دیدار با مقامات ارشد ایرانی نشست و خواهان بهترین روابط 
با تهران شــد. او که روزی روابط دوســتانه و محترمانه ای با 
سیدحسن نصرالله داشت اما؛ باکنایه در همین دیدار گفت که 
لبنانی ها از جنگ های دیگران خسته شده اند. از بین مقامات 
دولتی دو چهره شناخته شده مانند نبیه بری و سلیمان فرنجیه، 
مهمانان تشییع سیدحسن نصرالله بودند. رفتار مقامات دولت 
لبنان که تامین امنیت مراسم روز یکشنبه را برعهده داشتند، 
پیام های ویژه ای دارد. می توان گفت بدنه دولت جدید، با وجود 
اینکه مایل است تا حزب الله را خلع سلاح کند، به خوبی می داند 
که توان حذف حزب الله را از معادلات سیاســی لبنان ندارد و 
ترجیح می دهد تا نوعی هم زیستی مسالمت آمیز بر پایه منافع 

سیاسی و ملی مشترک را با آنها رقم بزند.
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در دو پاره، بخش، قسمت، فرســته قبلی درباره این نوشتیم که 
اگر دوربین را کمی عقب بکشیم و لانگ شات تر جهان نقدنویسی 
درباره فیلم ها را بنگریم، جهان نقد در حقیقت تلاش برای یافتن 

پاسخ به سه پرسش است که همگی با چه شروع می شوند:
فیلم چه می گوید؟

فیلم چگونه می گوید؟
فیلم چرا می گوید؟

درباره دو پرسش نخست نوشتم و اکنون باید پرسید:
»فیلم چرا می گوید؟«

یعنی فیلم چرا ساخته شده؟ چرا در چنین اوضاع و احوالی چنین 
گفته و نمایش داده؟ یعنی اگر فیلمی از فیلمسازی در عصر جنگ 
سرد را می بینیم، برای نمونه راکی یا رمبو، ممکن است فیلم برای 
تکمیل زرادخانــه فرهنگی و هنری هالیــوود در تقابل با جهان 
کمونیستی ساخته شده است. چرا امسال انبوهی فیلم جنگی در 
جشنواره فجر حضور داشتند؟ چرا فیلمسازی مثل لینچ، مالهالند 

درایو را ساخته؟ چرا...چرا
این جا منتقد گویا با نظر به اوضاع جهان، اوضاع کشورش، اوضاع 
ژانر، اوضاع ســینما - مثلا در جهان پساکرونا - با نظر به وضعیت 
علمی و سیاســی و نظامی آینده دنبال این است که ببیند فیلم 
در تداوم جامعه خود اســت، آن را آینه گی می کند، به آن ضریب 

می دهد یا چه؟
گاهی پاسخ به این پرسش ساده است و گاه نه.

رمان 19۸۴ جرج اُروِل در زمان خودش یک چرایی نوشته شدن 
دارد، فیلم اجاره نشین ها همین طور، اما با رفع الزامات جهان زمان 
خلق اثر گاهی معنای دیگری می یابــد. منتقد هم الزامات زمان 
ساخته شدن را می نویسد هم الان در نظر به جهان کنونی که اثر 
در آن نفس می کشد می پرســد اکنون آن چرایی ساخته شده آیا 

هنوز برقرار است؟
گاهی چرایی ساخته شدن یک فیلم می تواند فقط تراپی فیلم ساز 
باشــد . فیلم ســاز، جهان فیلمش را بهانه قرار داده تا ترس های 
روان شناختی و تروماها و آســیب های زمان زندگی اش را با ما در 
میان بگذارد و خودش را تسلی و تسکین دهد. آیا برادران لیلای 
سعید روستایی یا پیرپسر اکتای براهنی این گونه نیست؟ گاهی 
فیلم ساز انتقام های شخصی اش را در جهان فیلم قرار می دهد تا 

کمی طعم رستگاری را بچشد.
در گذر از بحث درباره این سه پرسش اما در نهایت باید اعتراف کرد 
که یافتن و نوشتن پاسخ برای هر سه پرسش یک سواد و دانشی 
می خواهد که شاید »نه هر که ســر بتراشد قلندری داند«! یعنی 
شاید نباید توقع داشت هر نوشته و نقدی بتواند به هر سه پرسش 
پاسخ دهد و در حقیقت جمع نقدهای نویسندگان مختلف پاسخ 

هر سه درسش را در بطن خود حمل کنند.
از طرفی تقریر و رعایت سیر استنباط، جذاب و گویانویسی، موجز 
و ادیبانه نوشتن، فصل بندی هر نوشته خودش همان میزانسن و 
دکوپاژ و تدوین است که هنر فیلم ســاز است و در نقد هم لحن و 
مذاق و فرم و سلیقه نویســنده را معلوم می کند و رعایت همین 
بخش، خودش دنیای دیگری اســت . گاهی ما فریفته و شــیفته 
قلم نویسنده ای چون پرویز دوایی هستیم تا فهم و درکش از یک 
اثر هنری. چرا؟ چون استخدام کلمات و به ریسمان کشیدنشان 
هنرمندانه رخ داده است. این گونه نقد به عنوان یک نوشته فاضلانه 
و شــاید علمی، رنگ و بوی ادبی هم می گیرد و تبدیل به ژانری 

مجزی می شود.
تکمله

گویی فیلم یک بار روی پرده برای تماشاگر پخش می شود.
یک بار در نوشته منتقد به شکلی بسیط پخش می شود .

یک بار هم وقتی تماشاگر فیلم را در ذهنش با نوشته منتقد تطبیق 
می دهد و پیش می برد و برای بار سوم آن را می بیند و می فهمد.

گویی نقد یعنی ساختن و تدوین و پخش کردن سه باره یک فیلم.
شاید فیلم ها سه بار تماشا می شوند.

شاید باید سه بار تماشا شوند.

فیلم ها سه بار تماشا می شوند 

ستوندوشنبه
دکتر حمیدرضا قادری

 قيمت 10000 تومان

ساعد برقی| آیا با سطح جدیدی از رواداری 
سیاســی روبه رو هســتیم؟ این پرسشــی 
اســت که این روزها در گــذر از مناظره ها و 
ســخنرانی ها و گفت وگوهای سیاســی چه 
در فضــای مجــازی و چه در کرســی های 
آزاداندیشــی و چــه در حتــی تلویزیون با 
آن روبه رو هســتیم. اتفاقی افتاده اســت یا 
مسئولین به شکل منطقی بر لزوم این حرکت 

سیاسی واقف شده اند؟  
نشــانه ها گیــج کننــده هســتند. در 
اندیشــکده هایی که دیگر از شمارش خارج 
هســتند و در پادکســت ها و تلویزیون های 
اینترنتی شما با اقبال وسیع مخاطبان نسبت 
به بحث هــای نظری و اجتماعی و سیاســی 
روبه رو هستید. بحث ها شــمولیت عجیبی 
دارند و از حقوق زنان تا اعتیاد و مهاجرت را 
در بر می گیرند. و در این رونق بحث و جدل و 
مخاطبان و مشتاقان بی شمار آنها،  بحث های 
تند سیاســی و اقتصادی مهمان غیرمترقبه  
این محفل هاست.  به شــکلی  بارز در همین 
یکی دو ماه گذشته،  مهدی محمودیان،  دکتر 
مهر آیین، حائری شیرازی،  مهدی نصیری،  
دکتر مطهرنیا و در سطحی دیگر صادق زیبا 
کلام و محســن برهانی، مــدام چالش هایی 
نظــری را در ارتباط بــا ارکان سیاســی و 
اقتصــادی و حتــی نظامی کشــور مطرح 
می کنند کــه همواره جزو تابوهــای ناگفته  
محسوب می شدند. اینجا با یک توپخانه نظریه 
پرداز روبه رو هســتیم که با تکیه بر ثمرات و 
تبعات سیاست های پیشــین، دمی از آتش 
باز نمی ایستد.  برای نســل ژورنالیست های 
محافظه کار،  این سطح عبور از خطوطی که 
برایشان سال ها با رنگ قرمز پررنگ مشخص 
شــده بود باورنکردنی اســت.  حتی در یک 
برنامه تلویزیونی در شــبکه نسیم که سعید 
ســهیلی حضور داشــت اظهارنظر او درباره 
بهزاد فراهانی )پدر گلشیفته( مورد ممیزی 
قرار نگرفت و پخش شد. و یا در مقیاسی دیگر 
مناظره بسیار دیده شده یک متخصص فقه که 
در مورد حکم فقهی حجاب، آقای بانکی پور 
را با شرایط بسیار سختی روبه رو ساخته بود. 
در چنین اتمســفری دیگر یادداشــت های 
احمد زیدآبادی و عباس عبدی و توئیت های 
عبدالرضا داوری بازتاب بسیار کمتری از قبل 

پیدا کرده اند. 
این حملات مــداوم و این چالش های نظری 
که طی آنهــا برخــی از بی گفت وگوترین و 
مســلم ترین رکن های حاکمیــت با چالش 
روبه رو می شــوند بــه تدریــج تکاپویی در 
تئوریســین های وفادار به حاکمیت پدیدار 
ســاخته اســت. تئوریســین هایی که بعد 
از آیت الله مصبــاح،  در باد با صفــای امن و 
آرامش خفتــه بودند و همه چیز را مســلم 
می دانســتند. حالا آنها باید در گود نظریه و 
تئوری پاسخگوی این حملات باشند.  البته 
که هنوز یک قلعه  امن دارنــد که از فراز آن 
با تفاخر نســبت به منتقدان خود بنگرند و 
آن ایده های خاص آیت الله میرباقری اســت 
اما خب ابعــاد  آخرالزمانی ایــن ایده ها  در 
برابر زمینی بــودن و ملموس بودن ایده های 
مخالفــان، به نظر نمی رســد کارآیی لازم را 
داشته باشد. حالا تئوریســین های جوان به 
تکاپو افتاده اند تا فضیلت های حاکمیت را چه 
در ســطوح اقتصادی، سیاسی،  دیپلماسی و 
اجتماعی مدون کنند و در مناظره با غول های 
خوش ســخن و مبرزی که انبار تســلیحات 
نظری شان بسیار کامل و قدرتمند است کم 
نیاورند. آن نبرد کنترل شده در آسمان حالا 

به یک منازعه زمینی بدل شده است. 

برخلاف برخی نظرها، باکس صبحگاهی تلویزیون دارای اهمیت زیادی است. 
چون در ساعات ابتدایی روز، خیلی ها آماده بیرون رفتن از خانه می شوند 
و تلویزیون به عنوان یک رسانه می تواند نقطه مشترک آغاز فعالیت روزانه 

خانواده باشد. کارکرد برنامه های صبح نیز متنوع است که شامل تزریق انرژی، 
اطلاع رسانی و... می شود. از آن سو تجربه ثابت کرده اگر... صفحه10

هیاهوی زور گیری از زنان و پیرزنان در 
فیلم های ترسناک سطح شهر صفحه 03

فقط   مي خواهیم 
قدم  بزنیم

تحلیلی بر همه اتفاقات مراسم 
تشییع سیدحسن نصرالله

بیروت؛
صلات ظهر
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رهبر معظم انقاب اســامی در پیامی به مناسبت 
برگزاری مراسم تشییع و تدفین مجاهد کبیر شهید 
سیدحسن نصرالله و همچنین سیدهاشم صفیّ الدّين، 
تاکید کردند: دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب 
و ظلم و استکبار، تمام شــدنی نیست و تا رسیدن به 

سرمنزل مقصود ادامه خواهد يافت »باذن الله.«
متن پیام رهبر انقاب به اين شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ةُ وَ لرَِســولهِِ وَ للِمُؤمِنینَ وَ  ِ العِزَّ قال الله عزّ و جل: وَ لِلهّ

لکِنَّ المُنافِقینَ لا يَعلَمون.

مجاهد کبیر و زعیم پیشــتاز مقاومــت در منطقه، 
حضرت سیّدحسن نصرالله )اعلی الله مقامه(، اکنون 
در اوج عزّت اســت. بدن پاک او در سرزمین جهاد 
فی سبیل الله به خاک سپرده می شود، ولی روح و راه او 
هر روز سرافرازتر از پیش جلوه خواهد کرد و ان شاءالله 

و راه را به رهروان نشان خواهد داد.

دشــمن بداند که مقاومت در برابــر غصب و ظلم و 
استکبار، تمام شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل 

مقصود ادامه خواهد يافت. باذن الله.

نام نیک و چهره  نورانی جناب سیّدهاشم صفیّ الدّين 
)رضوان الله علیه( نیز ســتاره  درخشــان تاريخ اين 
منطقه است. او ياور نزديک و جزء جدانشدنی رهبری 

مقاومت در لبنان بود.
سام خدا و بندگان صالحش بر اين دو مجاهد سرافراز 
و بر ديگر مبارزان شجاع و فداکار که در برهه  اخیر به 
شهادت رسیدند و بر همه  شهدای اسام و سام ويژه  

من به شما فرزندان عزيزم، جوانان سلحشور لبنان.
سیّدعلیخامنهای
۱۴۰۳/۱۲/۳

پیام رهبرانقلاب به 
مناسبت مراسم تشییع 

شهدای مقاومت

مقاومت در برابر 
غصب و ظلم و 

استکبار تمام شدنی 
نیست

     خبر روز

      سوژه روز

شــنبه حوالی ســاعت 23:30 شب جلسه 
شــورای عالی آموزش و پرورش برگزار شد. 
جايی که قرار بود درباره تاثیر معدل بر کنکور 
تصمیم گیری شود. مهمترين نتیجه جلسه 
اين بود که قرار شد آزمون نهايی برای پايه 
يازدهم با تغییراتی نســبت به قبل برگزار 

شود. اين تغییرات چه بود؟

آزموننهاییپایهدهملغومیشود.
در پايه يازدهم فقط برای 6 عنوان درسی 
امتحان نهايی برگزار می شــود. اين شش 
درس بین سه رشته متوسطه دوم مشترک 
هســتند که شــامل دينی، زبان انگلیسي، 
فارسی و عربی می شوند. دانش آموزان رشته 
تجربی دو امتحان نهايی زيســت و شیمی، 
دانش آموزان رياضی فیزيــک، دو امتحان 
هندسه و فیزيک، دانش آموزان انسانی، دو 
امتحان تاريخ و جامعه شناسی هم در آزمون 
امتحان نهايی بايــد بدهند. يعنی برای پايه 
يازدهم دانش آموزان ديگر برای دروســی 
مانند حسابان، زمین شناسی، روانشناسی، 

فلسفه، جغرافی، آمار امتحان نهايی ندارند.
در پايه دوازدهم مانند ســابق برای همه 
دروس اصلی امتحان نهايی برگزار می شود. 
موضوع ايجاد ســابقه تحصیلی و ترمیم 

نمره برای متقاضیان ورود به آموزش عالی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
برای سال تحصیلی 1404 – 1403 ترمیم 
نمره برای اولین بار، به صورت تک درس يا 

تمامی دروس مجاز باشد.
موضوع مهم ديگر مربوط به ترمیم معدل 
بود که بر اساس آن از سال تحصیلی آينده 
ديگر دانش آموزان می تواننــد برای ترمیم 
هرچقدر بخواهنــد در آزمون دروس نهايی 

خود شرکت کنند. 

سالییکبارکنکوریادوبار؟
البته يــک مصاحبــه ديگر هم از ســمت 
سازمان سنجش اخیرا خبری شده که اين 
يکی هم به تعداد دفعــات برگزاری کنکور 
مربوط می شــد. رئیس ســازمان سنجش، 
سوم اسفند به ايســنا گفته است که از سال 
1405 احتمالا کنکور ديگر فقط ســالیانه 
 برگزار می شود. محمدی اينطور گفته است:

 *يکی از دلايل کلیدی پشت ايده برگزاری 
کنکور يک بار در سال، کاهش فشار روحی 
بر دانش آموزان اســت. دانش آموزان پس 
از شــرکت در آزمون هــای نهايی مدارس، 
مجبورند به ســرعت خود را بــرای کنکور 
مرحله اول آمــاده کنند. ايــن روند حجم 

ســنگینی از اســترس را برای آنان ايجاد 
می کند.

برنامه برگزاری دو نوبت کنکور تا آزمون 
1404 همچنان پابرجاست. تصمیم جديد 
برای آزمون 1405 احتمالی است و با توجه 
به بررســی ها و هماهنگی ها ممکن اســت 

اجرايی شود.
تنــوع آزمون هــا فشــار زيــادی بــه 
دانش آموزان وارد می کند. هر امتحان نهايی 
آموزش  و پرورش در عمل مانند يک کنکور 
جداگانه است و بنابراين دانش آموز بايد برای 
بیش از 30 آزمون آماده شــود. اين شرايط 
منطقی نیست و برگزاری آزمون سراسری 
در يک مرحله می تواند به تعادل کمک کند.

هیچکتابآموزشیجایزهنگرفت
وزارت آموزش و پرورش هر سال جايزه ای 
به کتاب های آموزشی ناشران آثار رده سنی 
صفر تا 1۸ ســال اهدا می کند ولی امسال 
کتاب های کمک درســی به خاطر رويکرد 
کنکوری که دارند، نتوانسته اند حائز نشانه 
رشد شوند. نظر دبیر اين جشنواره اين بوده 
که همه اين کتاب ها بیشــتر به تست زنی 
می پردازند  و کاری بــه تعمیق يادگیری و 

محتوا نداشته اند. 

جسد دو کوهنورد گمشده اشترانکوهی پیدا شد، 
15 مسافر در جاده چالوس به بهمن برخورد کردند 
و شش گردشگر اطراف تهران، نجات پیدا کردند. 
همه این اتفاق ها در حالی رخ داده که هلال احمر، 
ســازمان هواشناسی، فدراســیون کوهنوردی و 
تیم های امــداد و نجات بارها تاکیــد کرده اند که 
 این دو هفته بیخیال کوهنوردی شــوید. همین 
7 روز پیش، رئیــس گروه امداد و نجات اســتان 
تهران اســتوری گذاشته و نوشــته بود در حالی 
که برای پیدا کردن جســد کوهنورد سوم در کوه 
دماوند در تلاش هســتند، نگهبــان این محوطه 
اطلاع داده که ســه کوهنورد دیگر دوباره بدون 

گوش دادن به تذکرهای لازم دل به کوه زده اند. 
روز گذشــته خبری منتشر شــد که گردشگران 
تهرانی که برای طبیعت گردی به روستای طالون 
در بخش کن این اســتان رفته بودنــد، در گردنه 
کوه، گیر افتادند. آنها شامل 6 مسافر می شدند که 
پس از عبور از مسیر دشوار و کوهستانی منطقه، 
به دلیل شــرایط جوی نامساعد و محدودیت های 
جغرافیایــی، در موقعیتی بحرانی قــرار گرفتند. 

عملیات نجات آنها در نهایت همان نیمه شب شنبه 
به پایان رسید.

روز جمعه تصاویر زیــادی از راهبندان خودروها 
در جاده چالوس منتشر شــد. تصاویری که نشان 
می داد بســیاری از خودروها بدون امکانات کافی 
در برف گیر کرده اند. روز یکشنبه خبر رسمی آن 
را پلیس منتشر کرد و گفت این 15 خودرو گرفتار 
بهمن شــده  بودند. اینطور که پلیــس می گوید 
ابتدای بارش شدید برف جاده چالوس در دو سمت، 
بسته می شــود. پلیس راهور هم اعلام می کند که 
این جاده از هر دو طرف مسدود است. اما تعدادی 
از رانندگان بــا وجود اطلاع  رســانی های قبلی و 
انسداد مسیر توسط پلیس، به صورت غیرمجاز از 
مسیرهای فرعی وارد جاده شدند. شب گذشته این 
رانندگان پس از عبور از تونل کندوان و رسیدن به 
محدوده »خاکک« در جاده چالوس، گرفتار سقوط 
بهمن شــدند. در این حادثه 15 دستگاه خودرو 
و چند ده نفر از مسافران ســاعت ها در خودرو با 
سرمای شدید روبه رو بودند. یکی از این راننده ها با 
پلیس تماس می گیرد و با اطلاع رسانی او  ساعت 

3بامداد نجات پیدا می کنند. 
ماجرای کوهنوردان اشــترانکوهی هم مربوط به 
دو کوهنورد جوان است که چهارم اسفند در این 
محدوده گم شــدند. این کوه با ارتفاع 3 هزار متر، 
جست و جوی سختی پیش روی گروه امداد و نجات 
گذاشته بود. امکان حضور بالگرد هم با این وضعیت 
جوی وجود نداشت. در نهایت چهار تیم مختلف از 
امدادگران و گروه های کوهنوردی با وجود باد، برف 
و مه در کمپ های اضطراری مســتقر شدند و کار 
خود را از همان شنبه شروع کردند. دیروز فرماندار 
ازنا به تسنیم، خبر پیدا شدن جسد این دوکوهنورد 
را داده است. بر اساس اطلاعات اولیه، تلفن همراه 
یکی از کوهنــوردان برای مدتی ســیگنال هایی 
ارسال کرده بود. اما از آنجا که ساعت ها از آخرین 
تماس گذشــته بود، محل دقیق آن ها مشــخص 
نبود. در نهایت همین سیگنال، سرنخ پیدا کردن 
آنها شد. این اولین تجربه گم شدن کوهنوردها در 
این کوه نیســت. یکی از تلخ ترین آنها به 7 سال 
پیش برمی گــردد که در حادثــه ای 6 کوهنورد، 
جان خود را از دســت دادند. 16 آذر سال 1396 
یک گــروه کوهنوردی 15 نفره در وســط بهمن 
گرفتار می شوند، در نهایت 9 نفر جان می بازند و 6 
نفر زنده می مانند. بار دیگر در آذرماه 1402 پنج 
کوهنورد دیگر، زیر بهمن اشــترانکوه دفن شدند. 

همچنین دی ماه 1403 ســه کوهنورد اصفهانی 
به اشترانکوه صعود می کنند اما زمان برگشت در 
مه و برف شدید مسیر خود را گم کرده و با بحران 
روبه رو می شوند. این سه کوهنورد پس از ساعت ها 

جست وجو سالم پیدا می شوند. 
همین هفته پیش از یک گروه چهارنفره لاری که 
قصد داشــتند دماوند را فتح کنند، فقط یک نفر 
زنده ماند. آنها چهار هم نورد تقریبا هم سن وسال 
باتجربه بودند اما شدت سرما آنقدر زیاد می شود 
که 200 متر مانده به قله نفــر اول جان خود را از 
دست می دهد. این حادثه تلخ و باد و بوران شدید، 
باعث می شود که کوهنوردهای دیگر که تصمیم 
به بازگشت از کوه گرفته بودند راه خود را گم کنند 

و دو نفر از آنها هرگز به مبدا نرسند. 
اینطور که رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر 
گفته بود فقط تا 24 بهمن مــاه  ازاول دی تا 23 
بهمن  ماه، 141 حادثه در مناطق کوهســتانی رخ 
داده که منجر به آســیب دیدگی 234 نفر شــده 
است. متأسفانه در این مدت، 1۸ نفر جان خود را از 
دست داده اند و 59 نفر به دلیل شدت جراحات به 
مراکز درمانی منتقل شده اند. سرمای شدید، بارش 
برف و بهمن و گم شدن در مسیرهای ناشناخته از 
عوامل اصلی مرگ و میر کوهنوردان در این مدت 

بوده است. 

شب تصمیم های حیاتی برای کنکور
تغییرات جدید امتحان نهایی و آزمون ورودی دانشگاه برای دانش آموزان متوسطه

فعلا بیخیال کوهنوردی شوید
مسافران در راه مانده، از بیراهه وارد جاده چالوس شده بودند
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یکصداخواهانرویآوردنبه
جهانکانتیشد.درایندیدگاه
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درحقیقتتاپیشازجنگ
اوکراین،آنهامیگفتندکه

دیگرتحملفاجعهایحتیدر
سطحجنگبوسنیرادرخاک
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دارد،دیگررقابتتسلیحاتیدر
نهانرخنمیدهدوکشورهایی

مانندآمریکاازبیاناینکهمایلند
خاکدیگریراخریدوفروش
کنند،مردمیراآوارهکردهو

جمعیتیراجابهجاکنند،ابایی
ندارند.احتمالااینروزهاروح
امانوئلکانت،فیلسوفآلمانی
عصرروشنگریبهشدتدر

عذاباستودرمقابلتوماس
هابز،فیلسوفانگلیسینگاهی
بهمامیاندازدوزیرلبمیگوید:

یادتاننرفتهکهگفتهبودم
انسانگرگانساناست؟
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در چند روز گذشته فیلم های مخوفی 
از خفت گیری و زورگیری در سطح 
شــهر، در فضای مجازی منتشــر 
شده است. ماجرای قتل امیرمحمد 
خالقی، دانشــجوی دانشگاه تهران 
به دست زورگیران هنوز داغش تازه 
اســت. برای يک گوشــی و لپ  تاپ 
جانش را از دست داد. يا بهتر بگويیم 
قربانی تیزی چاقوی دو جوان تقريبا 
هم سن و ســال خودش شــد. بعد 
از ايــن ماجرا فیلم هــای ديگری از 

زورگیری های متعدد وايرال شد. 

سرقتازپیرزنعصابهدست
درتهران

روز شــنبه اين فیلم منتشر شد. هوا 
هنوز روشن است. پیرزنی در حالی 
که به ســختی راه می رود با عصای 
ســه پای طبی از عــرض کوچه رد 
می شود. موتورســواری که حتی به 
خودش زحمت پوشاندن چهره اش 

را نداده موتور را تــوی کوچه پارک 
کرده و به سمت پیرزن می رود. انگار 
اول از او آدرس می پرسد بعد يک باره 
با او گاويز شــده و گردنبندش را به 
طرز خشــنی می ربايد به طوری که 
عصای پیرزن می افتد و کنترلش را 
از دست می دهد. گفته می شود اين 
اتفاق در خیابــان پیروزی تهران رخ 
داده اســت. زورگیر بعد از اين اقدام 
وحشتناک با خونسردی سوار موتور 

شده و می رود.

سرقتوحشتناکگردنبند
زنجلویدرخانهاش

فیلم ديگری ظرف چندســاعت بعد 
از فیلم اول که سرقت از پیرزن مسن 
بود در فضای مجازی وايرال شد. يک 
زن جوان در حالی که در روشني روز، 
داشــت کلید را در قفل در خانه اش 
می چرخاند که يک مرد با کاه کشی 
سیاه روی سر و ماسک روی صورت 

به سمت او يورش می آورد. زن دقیقا 
در درگاهــی در بین کوچــه و خانه 
زمین می خورد و مرد با خشــونتی 
وحشــتناک در حالی کــه زن روی 
زمین دســت و پا می زنــد گردنبند 
او را ســرقت می کنــد و پا بــه فرار 
می گذارد. فکرش را بکنید زن تقريبا 
داخل حیاط خانه بود که مرد او را از 
شانه هايش گرفته و به سمت کوچه 

زمین می اندازد. 

رفتنخفتگیــرباپاداخل
ماشینازشیشهجلو

فیلم بعدی که زمانش برای چند وقت 
اخیر است و اين روزها وايرال شده، 
که آن هم در نوع خودش ترســناک 
اســت. فردی داخل ماشین است و 
دارد با گوشی موبايل فیلم می گیرد 
و می گويد:»من را خفت کردند، اين 
آقا داره میاد توی ماشین!« و صحنه 
ترسناک چیست؟ هوا نیمه روشن و 

   گزارش روز

فقط مي خواهیم قدم بزنیم
هیاهوی زور گیری از زنان و پیرزنان در فیلم های ترسناک سطح شهر

دم غروب است. خیابان خلوت نیست. 
مردی را می بینیم در حال شکستن 
شیشــه جلوی ماشــین و ورود به 
خودرو    ! فردی که با پا از شیشه جلو 
بعد از شکستن وارد ماشین می شود 

و فريادهای راننده. 
 روز يکشنبه پلیس اعام دستگیری 
کرد . خبر به اين شــرح است: رئیس 
مرکز عملیــات ســازمان اطاعات 
پلیس پايتخت از دستگیری 2 نفر از 
اراذل واوباش به اتهام خفت گیری از 
راننده و سرنشین خودرويی در حال 
حرکت در میدان فردوســی تهران 
خبر داد. ســرهنگ ســعید راستی 
گفت: »مأموران مرکز عملیات پلیس 
اطاعات چنــدی پیــش خبری را 
در خصوص خفت گیری توســط 2 
موتورسوار با قمه در محدوده میدان 
فردوســی دريافت کرده و  مأموران 
پیگیــری موضوع را در دســتور کار 

قرار دادند.پس از دريافت خبر سريعاً 
مأموران اين پلیس اقدامات پلیســي 
خود را انجام داده و مشخص شد راکب 
و ترک نشین موتورسیکلتی در حالیکه 
قمه به دست داشــتند به خودرويی 
در میدان فردوســی حمله ور شده با 
تخريب و شکســتن شیشــه خودرو 
از راننده و  سرنشــین داخل خودرو 
خفت گیری کردند.«اين مقام انتظامی 
با بیان اينکه متهمان پس از جراحت 
و خفت گیری از سرنشــینان داخل 
خودرو به سرعت از محل متواری شده 
بودند، ادامــه داد: »با تاش مأموران 
هويت متهمان شناسايی و مشخص 
شد که هر دو متهم ســابقه شرارت 
داشــته و پاتوق متهمان در محدوده 

پارک لاله تهران است.«
اين فیلم ها تكان دهنده  هستند. به 
طور دقیق نمی دانیم چه خواسته ای 
بايد داشته باشیم. عده ای با تندروی 

در فضای مجازی درخواست مجازات 
ســنگین را برای زورگیــران دارند. 
عــده ای ديگــر معتقدنــد اختاف 
طبقاتی و مشکات اقتصادی عامل 
اين اتفاقات اســت و دســته ســوم 
می گويند فرهنــگ عمومي جامعه  
ضعیــف شــده، کــم کار بوده ايم و 
انسانیت از بین رفته است. واقعا چه 
اتفاقی افتاده که انســانی با سبعیت 
تمام می تواند چنین بی رحمانه يک 
زن پیر و مريض را زمین بکوبد و از او 

سرقت کند. 
آقايان مســئول؛ از خیابان های شهر 
می ترسیم. هر دقیقه مراقب هستیم 
گوشی موبايل را بیرون نیاوريم مبادا 
کسی ببیند و قصد جان مان را داشته 
باشد. می شود شــما مسئولان راهی 
پیش پای همــه بگذاريد. طوری که 
 بتوان در شــهر لحظه ای فــراغ بال  

قدم زد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
اختلاف میان حجت الاسلام محمد اشرفی 
اصفهانی،تولیتمجتمعفرهنگی،مذهبی
مســجدامیرالمومنین)ع(درمنطقه
مرزدارانتهرانوحجتالاسلامعلیرضا
پناهیانبهحضوروفعالیتپناهیاندراین
مجتمعبازمیگردد. اشرفی اصفهانی اظهار 
داشــته که از ابتدا با حضــور پناهیان در اين 
مجموعــه موافق نبــوده و بارها از رياســت 
حوزه های علمیه درخواست کرده که پناهیان 
به مکان ديگری منتقل شــود. وی همچنین 
عنوان کرده که پناهیان با تأسیس موسسه ای 
به نام »دارالحکمه« در اين مجتمع در کار حوزه 
علمیه اختال ايجاد کرده و حتی به توصیه های 
مقامات عالی رتبه نیز تمکین نمی کند. اشرفی 
اصفهانی تأکید کرده که به عنوان متولی اين 
مجتمــع، از حضور پناهیان راضی نیســت و 
خواستار ترک وی از اين مکان شده است. اين 
اختافات در سال های اخیر بارها در رسانه ها 

مطرح شده و همچنان ادامه دارد.
احمدزیدآبادیدرکانالتلگرامیخود

نوشت:

دکتر مسعود پزشکیان بدون ترديد انسان صادق 
و درستکاری است. او در جايگاه بسیار دشواری 
قرار گرفته و اين دشواری با ورود دونالد ترامپ 

به کاخ سفید چند برابر شده است. 
بازی درســت در جايگاه دشــوار، اشــراف، 
پیچیدگی، مهارت و قــدرت فوق العاده ای را 
می طلبد اما همه اينها به لحاظ ســازمانی يا 
شــخصی نزد آقای پزشــکیان مفقود است. 
بنابراين به هر میزان که وضع دشوارتر می شود، 
سخنان دکتر پزشکیان هم پريشانی و تناقض 

بیشتری به خود می گیرد.
چنین اتفاقی، حامیان را نومید و زبان منتقدان 
منصف و نامنصف را دراز و امکان هر سطح از 
موفقیت را منتفی می کند. بدين جهت به نظرم 
لازم است که آقای پزشکیان و همکارانش يک 
ارزيابی مجدد از شــرايط و نقش خودشان در 
آن به عمل آورند و بر اساس آن تصمیم تازه ای 
بگیرند. دولت های اصاح طلــب و اصولگرا و 
اعتدالی که هیچ وقت برای اين گونه توصیه ها تره 
هم خرد نکردند، امیدوارم دولت آقای پزشکیان 

حداقل تره ای خرد کند!

عبدالرضاخزایینوشت:
پزشــکان به عنوان ســتون های ســامت 
جامعه، در خط مقدم مبارزه بــا بیماری ها و 
بحران های مختلف قرار دارند، اما پشت درهای 
بیمارستان ها، در دل سیستم درمانی، خودشان 
با بحران های روحی و روانی دست و پنجه نرم 

می کنند که اغلب ناديده گرفته می شود.
وضعیت سامت روانی کادر درمان در ايران، 
به ويژه پزشکان جوان و دستیاران پزشکی، به 
معضلی جدی تبديل شده که فقط آمارهای 
تکان دهنده، می توانند ابعاد آن را نمايان کنند. 
65 درصد از دستیاران پزشکی از افسردگی رنج 
می برند، از اين میان 25 درصد افسردگی شديد 
دارند و يک سوم پزشــکان به افکار خودکشی 
دچارند. اين ارقــام، واقعیتی تلخ را به نمايش 
می گذارند که نه تنها تهديــدی برای روحیه 
پزشکان است، بلکه به بحران جدی در نظام 

بهداشت و درمان کشور بدل می شود.
پزشــکان جوان در ايران عاوه بر چالش های 
روانی، با مشــکات متعددی روبه رو هستند 
که شــرايط آن ها را به مرز فرسودگی می برد. 

حقوق پايین و عدم تناسب با مسئولیت ها يکی 
از مهم ترين دلايل نارضايتی پزشــکان است. 
دستمزدهايی که هیچ تناسبی با حجم کار و 
فشارهای شغلی ندارند، احساس بی عدالتی و 
سرخوردگی را در میان پزشکان جوان افزايش 
می دهد. از ســوی ديگر، کمبــود امکانات و 
زيرساخت های مناسب در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی باعث می شود پزشکان جوان در انجام 
وظايف خود با مشکات زيادی روبه رو شوند. 
شیفت های طولانی و فرسودگی شغلی نیز آنها 
را در شرايطی طاقت فرسا قرار داده که اغلب 
منجر به افت کیفیت کار و کاهش انگیزه های 
شغلی می شود. در کنار اين مشکات، کمبود 
حمايت های آموزشی و حرفه ای به معنای از 
دست دادن فرصت های پیشــرفت و ارتقاي 

شغلی برای بسیاری از پزشکان است.

 پسازادعایحاجیدلیگانیمبنیبر
رشــوهبهنمایندگانبرایجلوگیریاز
استیضاح،لاهوتینمایندهمجلسدر
واکنشبهاینحرفگفت:ايشــان حق 

نداشــتند به نمايندگان توهیــن کنند، بايد 
عذرخواهی کنند، زيرا شأن نمايندگان را زير 
سوال بردند. استیضاح حق طبیعی نمايندگان 
است. اينجا اما نگاه متفاوتی وجود دارد. آقای 
حاجی دلیگانی که من خیلی براي ايشان احترام 
قائل هستم بايد بدانند که اين ادعا توهین به 
قوه مقننه اســت. نبايد آخرت مان را به دنیا 
بفروشیم. حاجی بابايی، نماينده مجلس افزود: 
من خواهش می کنم حرف ها و حديث هايی که 
بیرون از مجلس در فضــای مجازی و جاهای 
گوناگون گفته می شود در صحن مجلس بیان 
نشود، همه شما، چه آنهايی که موافق هستند 
چه آنهايی که مخالف هســتند بر اساس يک 
تکلیف کار را دنبال می کنند. هیئت رئیسه هم 
دنبال اين اســت که بدون يک سرســوزن، 
سوگیری يا تعصب خاص آيین نامه داخلی را 
اجرا بکند. حاجی بابايی گفت: اينجا حرف ها، 
بايد عاقانه و عالمانه زده شود، در نتیجه آنچه 
که عرض کردم نمايندگان با خدای خودشان 
ارتباط دارند هیچ کس هم نمی فهمد چه رأيی 

داده است./ايلنا

محمدمهاجرینوشت:
کودکی را ديدند در آغوش مردی زشت و سیاه  
در اوج ناآرامی و بی تابی. مرد هرچه برای آرام 
کردن کودک تاش می کرد، جیغ و داد و گريه 
کودک بیشتر می شد. کسی از راه رسید و صحنه 
را ديد. کودک را از آغوش مرد زشت جدا کرد. 
ناگهان بچه آرام شــد. حال و روز اقتصاد ما  و 
مجلس ما از سنخ همین قصه است. طفلکی  
جمعی از نمايندگان برای بهبود اقتصاد، دست 
به استیضاح زده اند و گمان می کنند با اين کار، 

درد معیشت جامعه حل می شود. 
نه عزيزان! مشکل خود شمايید. اگر می خواهید 
اقتصاد و همچنین فرهنگ، همچنین سیاست، 
همچنین اخــاق، همچنین اعتمــاد مردم، 
همچنین مردم ســالاری و همچنین خیلی 
چیزهای ديگر حل شود، کرسی های نمايندگی 
را رها کنید تا در انتخاباتی متفاوت با آنچه شما 
را به صندلی های سبز رســانده،  نمايندگانی 
با مشــارکت بالا و بدون نظارت تنگ نظرانه و 
استصوابی انتخاب شوند. آن وقت هم اقتصاد هم 
معیشت و هم خیلی چیزهای ديگر حل می شود.

پیام مقامات ایرانی در پی تشییع سیدحسن نصرالله
روز يکشــنبه بیروت شــاهد حضور برخی از مقامات 
ايرانی به مناسبت مراسم تشــییع سیدحسن نصرالله 
بود. عباس عراقچی، وزيرخارجه و محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس از حاضران در اين مراســم بودند. گفته 
می شود که مسعود پزشکیان مايل بود، خود برای اين 
مراســم به بیروت برود که اين اتفاق رخ نداد. مراسم 
تشییع سیدحســن نصرالله در شرايطی برگزار شد که 
جنگنده های اسرائیلی به فاصله کمی از زمین در بیروت 
به پرواز درآمده بودند.  هم زمان در تهران هم مقامات 
کشورمان پیام هايی را به گوش ناظران رساندند. اينجا 

برخی از مهم ترين آنها را بخوانید:
مسعودپزشکیان،رئیسجمهور با بیان اينکه 
حزب الله همچنان زنده اســت و قوی تر و مستحکم تر 
مســیر پرافتخار خود را ادامه می دهد، گفت: تا ظلم و 
تجاوزگری هست، بزرگمردانی همچون شهید نصرالله 
خواهند بود که در مقابل آن ايســتادگی کنند و اجازه 
نخواهند داد اهداف شــوم زياده خواهان تحقق يابد. او 
تاکید کرد: فقدان شــهید نصرالله گرچه فاجعه بسیار 
بزرگی است، اما خللی در مسیر مقاومت ايجاد نخواهد 
کرد و اينکه تصور کردند با شهادت اين مجاهد بزرگ کار 
مقاومت يکسره خواهد شد، خیال خامی بیش نیست؛ 
حزب الله همچنان زنده اســت و قوی تر و مستحکم تر، 

اين مسیر پرافتخار را ادامه خواهد داد.
وزیرخارجه همزمان با سفر به بیروت به منظور 
شرکت در مراســم وداع با دبیرکل شــهید حزب الله 
لبنان در يادداشت اختصاصی برای ايرنا نوشت: امروز، 
دشمنان مقاومت شــايد تصور کنند که با فقدان سید 
حسن نصرالله، مســیر او متوقف شده اســت. اما آنان 
همچون همیشه، در شناخت واقعیت ها دچار خطای 
محاســباتی هســتند. امروز، جهان اســام و تمامی 
آزادگان، در فضايی آکنده از اندوه و شکوه، پیکر پاک 
سید حسن نصرالله و سید هاشــم صفی الدين را روی 
دســت های خود تشــییع می کنند. وداعی که نه تنها 
بدرقه دو فرمانده بزرگ مقاومــت، بلکه تجديدبیعت 
با راه، انديشــه و آرمان هايی اســت که آنان برای آن 

جانفشــانی کردند. خیابان های لبنان و جهان اسام، 
شاهد سیل خروشــان مردمی اســت که با چشمانی 
اشکبار اما اراده ای استوار، شــهادت اين دو رهبر را نه 
پايان راه، بلکه نقطه ای تازه در استمرار مبارزه علیه ظلم 
و اشغالگری می دانند. پیکرهای آنان آرام می گیرد، اما 
مکتبشان همچنان زنده است و در قلب های میلیون ها 
انسان آزاده، مسیر مقاومت را روشن نگاه خواهد داشت. 
همچنین در مراسم تشــییع میلیونی مردم، وزير امور 
خارجه اعام کرد که حــزب الله لبنان دارای جايگاهی 
قوی اســت و آينده لبنان به نفع مــردم عاقه مند به 
مقاومت رقم خواهد خورد. عراقچی افزود که اين حضور 
میلیونی نشان دهنده حمايت گسترده مردم از حزب الله 
و نقش مهم آن در آينده سیاسی لبنان است. او تاکید 
کرد مهم ترين پیام حضور میلیونی مردم در مراســم 
تشییع اين است که حزب الله در لبنان دارای جايگاهی 

قوی است.
رئیسمجلسشورایاسلامی تاکید کرد که 
تمامیت ارضی و آرامشــی که در لبنان حاکم شده، از 
ثمرات مقاومت اســت. محمدباقــر قالیباف که برای 
شرکت در مراسم تشییع سیدحسن نصرالله به بیروت 
سفر کرده، در ديدار با جوزف عون، رئیس جمهور لبنان 
گفت: تجاوزهای رژيم اشغالگر و سخنان ترامپ نشانگر 
دخالت آنها در امور کشورهاست او افزود: من از شهید 
نصرالله شــنیدم که اولويت حزب الله موضوعات ملی 
اســت. حزب الله همیشــه در کنار مردم و ارتش برای 
استقال و امنیت لبنان بوده و در برابر داعش و تجاوزات 

صهیونیست ها از لبنان دفاع کرده است. 
محمدرضاعارف،معــاون اول رئیس جمهور با 
تسلیت شهادت سید حسن نصرالله و شهید صفی الدين، 
گفت: هردو شهید از مجاهدين ارزشــمند و تراز اول 
دنیای اســام بودنــد و حقیقتا نقش اساســی را در 
آگاه سازی منطقه و جريان مقاومت داشتند. او تاکید 
کرد  آرزوی همه ما حضور در مراسم تشییع بود که به 
خاطر محدوديت هايی که خودمان داريم، گرفتاری ها و 
مشغله های کاری ايجاد شد و اين فرصت را از طرفداران 

و عاقمندان به ايــن دو بزرگ و دو شــهید بزرگوار و 
مقاومت متحدان گرفت. 

پیامدبیرکلحزباللهچهبود؟
در مراسم روز يکشنبه شیخ نعیم قاسم، دبیرکل فعلی 
حزب الله، در مراسم تشییع شهید سیدحسن نصرالله بر 
پیوند ناگسستنی حزب الله و جنبش امل تأکید کرد و 
خواهان وحدت ملی و مشارکت در ساختن دولت شد. 
»شیخ نعیم قاســم« دبیر کل حزب الله لبنان گفت: ما 
با جنبش امل در ائتافی قرار داريم که با خون شــهدا 
آمیخته شده است. تصور نکنید که می توانید میان ما 
اختاف ايجاد کنید. ما در موضع گیری ها و انتخاب های 
خود متحد هســتیم و بر لزوم مشــارکت همگان در 
ساختن دولت، حفظ وحدت ملی و تأمین صلح داخلی 
تأکید داريم. دبیر کل حزب الله تاکید کرد: سربازهاي 
صهیونیست نتوانســتند در مقابل مقاومت پیشروی 
کنند. ما مردان و زنان و کودکان خــود را فدا کرديم. 
ما با رژيم صهیونیستی در جنگیم. پشت سر اين رژيم 
طاغوت بزرگ آمريکا قــرار دارد. آمريکا تمام امکانات 
خود را علیه غزه و لبنان بسیج کرد. نعیم قاسم در بخش 
ديگری گفت نقطه قوت اين بود کــه ما با آتش بس در 
لحظه مناســب موافقت کرديم. ما در مرحله جديدی 
با ادوات و روش های جديد جنگی قــرار داريم. اگر با 
آتش بس موافقت نمی کرديم احتمال داشــت جنگ 
ادامه داشته باشد. شــیخ قاســم در ادامه به موضوع 
اسرای مقاومت پرداخت و تأکید کرد: ما اسیران خود 
را فراموش نخواهیم کرد و بــرای آزادی آنان، تمامی 
فشارهای لازم را بر دشمن وارد خواهیم کرد. دبیرکل 
حزب الله همچنین بر اهمیت نبرد حمايت از غزه تأکید 
کرد و گفت: مبــارزه ما در حمايت از غزه، بخشــی از 
ايمان ما به آزادی فلسطین اســت. او با انتقاد از برخی 
جريان های داخلی لبنان تصريح کرد: چگونه می توان 
از حاکمیت سخن گفت در حالی که اشغالگری همچنان 
ادامه دارد؟ مسئولان لبنانی به خوبی به توازن قوا آگاه 
هستند و ما از رهبران سیاســی لبنان می خواهیم که 

گفتمانی مبتنی بر حفظ حاکمیت کشور اتخاذ کنند.

     گزارش دو

سارا  غضنفری

مهلاجوادپور|بعد از تشــديد فیلترينگ 
در ســال های اخیر، کمتر کسی پیدا می شود 
که از اينترنت اســتفاده کند، اما فیلترشکن 
در تلفــن همراه يــا کامپیوتر خود نداشــته 
باشد. طبق گزارش جديد مرکز پژوهش های 
مجلس، حــدود ۸0 درصد مردم کشــور از 
فیلترشــکن اســتفاده می کنند. بیش از 30 
درصد آن ها فیلترشکن  پولی می خرند و حدود 
نیمی از کاربران، با وی پی ان رايگان کارشان 
راه می افتد. در ســال های اخیر، بســیاری از 
فیلترشــکن های رايگان به دلیل شناســايی 
راحت تر و مسدود شدن آی پی ها بی استفاده 
شدند. از طرفی کیفیت پايین و قطعی پی در پی 
وی پی ان های رايگان، باعث شده افرادی که به 
طور روزمره با اينترنت سر و کار دارند، خريد 
وی پی ان های بــا کیفیــت را ترجیح بدهند. 
همچنین بعد از فیلترشدن اينستاگرام در سال 
1401، خريد فیلترشکن ها به طور قابل لمسی 
افزايش يافته است. همین چند روز پیش بود 
که اعام شد، اينستاگرام در بین کاربران ايرانی 
با وجود فیلترينگ، پربازديدترين اپلیکیشن 
است. بعد از فیلترشــدن اين پلتفرم خیلی ها 
که به وی پی ان پرســرعت احتیــاج چندانی 
نداشــتند، مجبور به خريد فیلترشکن شدند. 
به اين صورت حالا هزينه خريد فیلترشــکن، 
به خرج و مخارج ماهانــه جمعیت بزرگی از 
ايرانیان اضافه شده است. مرکز پژوهش های 
مجلس به تازگی برای اطاع از ديدگاه مردم 
درباره خدمات الکترونیکی و اينترنتی دولت، 
يک نظرســنجی تلفنــی از مردم شــهرها و 
روستاهای کشــور ترتیب داد و در انتهای آن 
درباره استفاده مردم از اينترنت و فیلترشکن 
و رضايتشــان از ســرعت اينترنت هم سوال 
کرد. طبق گزارشــی که از اين نظرســنجی 
منتشر شــده، 55 درصد از مردم همیشه به 
اينترنت دسترسی دارند اما برای بیش از 41 
درصد کاربران، اينترنت فقط در برخی موارد 

در دسترس اســت. اين کمبود دسترسی در 
روســتاها و شــهرهای اطراف مراکز استان، 

بیشتر و در شهرهای بزرگ کمتر بوده است. 

مردانبیشــتراززنانفیلترشکن
میخرند

از طرفی بیش از 34 درصد مردم يعنی حدود 
يک ســوم آن ها، بــه هیچ عنوان از ســرعت 
اينترنت خود رضايت ندارند و فقط 22 درصد 
میزان رضايتشان از سرعت اينترنت را، زياد يا 
خیلی زياد اعام کرده اند. جالب است بدانید 
نارضايتی مردها از سرعت اينترنت نسبت به 
زن ها بیشتر بوده؛ به طوری که مردان ناراضی 
حدود 42 درصد و زنــان ناراضی 27 درصد 

بوده اند.
 نکته قابل تامــل اين گزارش اين اســت که 
تنها 1۸ درصد از کاربران، همیشــه در محل 
سکونتشــان به اينترنت دسترســی دارند و 
از ســرعت آن هم راضی هســتند. در عوض، 
15 درصد از افرادی که همیشــه به اينترنت 
دسترســی دارند، به هیچ عنوان از سرعت آن 

راضی نیستند. 
نزديک بــه ۸0 درصد پاســخ دهندگان اين 
نظرسنجی از فیلترشکن استفاده می کنند و 
حدود 19 درصد گفته انــد که اصا وی پی ان 
ندارند. حدود نیمی از کاربــران يعنی 49.4 
درصد، فیلترشــکن های رايــگان را انتخاب 
کرده اند و 30.3 درصد آن ها، برای دسترسی 
به اينترنت بدون فیلتر، پول پرداخت می کنند. 
نتايج اين نظرسنجی نشــان می دهد مردها 
بیشــتر از زنان بابت وی پی ان  پول می دهند. 
همچنین بررســی های اين گزارش نشــان 
می دهد که هر چه متوســط هزينــه ماهانه 
خانوار کمتر باشد، استفاده از فیلترشکن هم 
کمتر می شود. اما افرادی که فیلترشکن خود 
را خريداری می کنند، ماهانه چقدر از درآمد 

خود را صرف خريد وی پی ان می کنند؟

نتیجهپرداختماهی۱5۰هزارتومان:
گردشمالی۲6همتی

نرخ وی پی ان های موجود در بازار، با توجه به 
فروشــنده، نوع فیلترشکن و امکاناتش متغیر 
است. به طور مثال برخی کانال هاي تلگرامی 
يک ســرويس دوکاربره با حجــم نامحدود 
را ماهانه 99 هــزار تومان می فروشــند. دو 
کاربره به اين معناســت که دو نفر همزمان از 
دو دســتگاه مختلف می توانند از آن استفاده 
کنند. بســته اقتصادی همین ســرويس هم 
موجود اســت که ماهانه 49 هزار تومان آب 
می خورد و احتمالا قطعی های بیشتری دارد. 
از طرفی فیلترشکن های مشهور و باکیفیتی 
هم هســتند که حجمشــان محدود است و 
قیمت بالاتری دارند. مثا يک وی پی ان يک 
ماهه با حجم 50 گیگ، 200 هزار تومان است 
و دو کاربر همزمان می توانند از آن اســتفاده 
کنند. همیــن وی پی ان، بســته ديگری هم 
دارد که با حجــم ماهانــه 150 گیگابايت و 
قابلیت اســتفاده همزمان 4 کاربر، به قیمت 
360 هزار تومان فروخته می شود. با اين حال 
میانگین قیمت فیلترشــکن های موجود در 
بازار 150 هزار تومان است. با اين حساب اگر 
30 درصد از کاربران از فیلترشکن های پولی 
استفاده کنند و ماهانه 150 هزار تومان بابت 
آن پول بپردازند، گردش مالــی ماهانه بازار 
فروش فیلترشــکن به حدود 2هزار میلیارد 
تومان و ســالانه به حدود 26 هــزار میلیارد 
تومان می رســد. اين رقم قابل توجه، تقريبا 
1.2 برابر درآمــد عملیاتی مخابراتی ايران در 
سال گذشــته اســت. البته اين رقم يک رقم 
تقريبی است و نمی توان به آن اعتماد کرد. با 
اين حال گزارش ها و تخمین های گذشته هم 
رقمی مشابه را نشــان می دهند. در يک سال 
اخیر، برخی مســئولان گردش مالی سالانه 
فیلترشکن فروش ها را بین 20 هزار تا 50 هزار 

میلیارد تومان اعام کرده بودند.      

بیش از 30 درصد کاربران، وی پی ان های پولی را به رایگان ترجیح می دهند

جدوللیگبرتر،ماجرایاطلس جامع فیلترشکن ها در ایران
کیمیاوسربازیدختران

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، تلگرام، 

ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل–۲۴ساعتمنتهیبهساعت6
بعدازظهر:جدوللیگبرتر،لاسپالماسمقابل
بارسلوناوالاتحادمقابلالهلالسهترندمهمروز
بودندوپسازآنخلاصهبازیاستقلالنساجی،

گئورگیگولسیانی،لبنان،اینترمقابلجنوا،
پرسپولیس،نتیجهبازیپرسپولیس،متنتبریک

روزمهندس،بازیایرانوژاپن،شبکهورزش،
اینترمیامیمقابلنیویورکسیتی،هواشناسی
شیراز،قرعهکشیجامحذفی،والنسیامقابل
اتلتیکو،استونویلامقابلچلسی،تعطیلی

مدارسالبرز،ورزشسه،کارزارتصویبسربازی
دخترانوعلیعباسی،کارگردانعنکبوت

مقدسمهمترینکلمات،عباراتواصطلاحاتی
بودندکهکاربراندریکروزگذشتهبیشازهر

چیزبهدنبالآنهاگشتند.
اینستاگرام–۲۴ساعتمنتهیبهساعت
6بعدازظهر:صفحاتکیمیادوستدختررضا

روحی،شهنازتهرانی،صفحهپنجمقصهصوتی
کودکانهمریمنشیبا،نصراللهرادش،حسین

حسینی،کندالجنر،مسی،دورچی،ابوالفضل
ایکسمستر،رونالدو،مهدیبیزیکسروایران

اینترنشنالموردتوجهقرارگرفتندوآهنگهای
ریمیکسبهبهعجبیلیه،ریمیکساحتیاجی
وارباصدایزن،ریمیکسمیکنمتخریبمثل

کراکم،هایدههوشمصنوعی،کیمیگیره
جاتوریمیکس،ریمیکسمنمعکساشوپاره

کردم،نمیتونمفراموشکنماونهمهداستانو،
کردیمعروفدراینستاگرامخارجی،معروف
محلی،آذریبیکلاممعروف،ریمیکسکردی
پیرشدیاورمن،غمگینلالالالالالالالاوترند

اینستاگرامریلز۲۰۲۴خارجی.
توییتر–پربازدیدترینتوییتهادرروز۴

اسفندبهگزارشاکانتمردمک:نقدیبرپویش
درخواستتصویبسربازیبرایدختران،

آموزشهاییککاربربهدیگرانکهچطوربرای
زیبایییارمانذوقکنیم،ادعاییککاربرکه
مردمساعتهاستدرجادهچالوسدربرف
گیرکردند،ادعاییمربوطبهاینکهحمیرا،

خوانندهقبلازانقلابتوسطهوشنگابتهاج
ممنوعالصداشدهاست،ادعاهاییدرموردآزار
جنسییکاستاددانشگاه،انتقادیککاربراز

افرادیکهبدونتجهیزاتوتجربهواردجادههای
برفیمیشوند،توییتیکوالددرمورد

فرزندشکهدیربهخانهمیآید،نقدیککاربر
درموردعملهایزیبایی،انتقادیازاردوهای
دانشآموزیدردانشگاهویکروشخلاقانه
برایجابهجاییماهیهادرسدهایبزرگ.
تلگرام–پربازدیدترینپستهادرروز
۴اسفند:تعطیلیمدارسبهدلیلسرمادر
کرمانشاه،خبرتعطیلنبودنتهراندرروز

شنبه،دربارهساعاتکاریبانکها،تصاویری
مربوطبهسرقتیکگردنبندازیکزنسالمند،

گلاستقلالبهنساجی،تعطیلیمدارسدر
استانالبرز،خبروزیرکشوردربارهفراهم

شدنامکانرانندگیایرانیاندرعراق،تعطیلی
مدارسدرمازندران،جزئیاتتاثیرمعدلدر

کنکوروپستیدرموردلحظهتحویلسال.۱۴۰۴.
ویکیپدیا–پربینندهترینمقالاتدرروز۴

اسفند:سیدحسننصرالله،والترماتزاری،سریال
تاسیان،منوچهروالیزاده،سریالآبان،سریال

جانسختبههمراهچهارمقالهغیراخلاقی.
ایتا–پراستفادهترینهشتگهادر۲۴

ساعتمنتهیبهساعت۱۸روزیکشنبه:اناعلی
العهد،سیدحسننصرالله،سیدمقاومت،ماه

شعبانوشهیدسیدحسننصرالله
یوتیوب–پربازدیدترینویدئودر۲۴ساعت
منتهیبهساعت۱۸روزیکشنبه:یکموزیک
ویدئویهندیباعنوانمانیاککهتوانستهدر
یکروزبیشاز۱5میلیونبازدیدداشتهباشد.
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پیروزی۳برصفر
پیکانتهران
مقابلمادآکام
نتتهران


نادرهرضاییمعاون
هنریوزارتارشاد
درحاشیهاختتامیه
هفدهمین
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صحنهایجالبازمراسمدیروزدربیروت
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سعدآباد،صبحپنجماسفند۱۴۰۳
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

رسول اكرم صلى الله عليه و آله 
ثتُم وَ أَحسِنوا جِوارَ مَن جاوَرَكُم  إِن أَحبَبتُم أَن يُحِبَّكُمُ الّل و َرَسولُهُ فَأَدّوا إِذَا ائتُمِنتُم و َاصدُقوا إِذا حَدَّ

اگر مى خواهيد كه خدا و پيغمبر شما را دوست بدارند وقتى امانتى به شما سپردند رد كنيد و چون سخن گوييد راست گوييد و با 
همسايگان خود به نيكى رفتار نماييد.

 واگویه های انتظار
دلم گرفته / دلم عجيب گرفته

و هيچ چيز / هيچ چيز مرا از هجوم خالی اطراف 
نمی رهاند …

 دستور زبان عشق
اين عشق ، چه عشق است ؟ 

ندانيم که چون است 
 هوشنگ ابتهاج  سهراب سپهری عقل است و جنون است و / نه عقل و نه جنون است 

  سوم اســفند 1343 . ماجرای هاری و بيمار 
فراری امــروز هم در صفحــه اول روزنامه جای 
دارد. یادتان هست که هجده بيمار که در منطقه 
فریدونشــهر اصفهان توسط کفتار مجروح شده 
بودند به بيمارستان فيروزآبادی شهرری اعزام 
شدند و پنج نفرشــان بر اثر هاری مردند و بقيه 
درپروسه  واکسيناســيون قرار داشتند که یک 
نفرشان فرار کرد و خبرآمد که در اصفهان به یک 
شهروند دیگر حمله کرده و او را گاز گرفته است. 
حالا امروز خبر آمده که بيمار فراری یعنی احمد 
مومنی بر اثر هاری درگذشته و دوست نزدیکش 
مهدیقلی مومنی هم بر اثر هاری تشــنج کرده . 
نقل شــده که مهدیقلی در اصفهان به پيشــباز 
دوســتش رفته بود اما آنجا مورد حمله او قرار 
گرفته بود. مهدیقلی  از شدت تشنج، قطعه چوبی 
را به گلویش فرو کرده و خودش را کشته است. 

مراحل مرگ مهدیقلی با جزئيات دلخراشی در 
روزنامه چاپ شده است و اعلام شده که بيماری 
هاری در روســتاهای داران و  فریدونشــهر به 
شدت روبه توسعه است و روستائيان اکيپ های 
بهداشت را با ســنگ می زنند و از ورود آنها به 
روستاهایشــان جلوگيری می کنند. در ضمن 
امروز روزی اســت کــه مالکوم ایکــس رهبر 

مسلمانان آمریکا ترور شده است. 
دلکش پس از خلاص شدن از غائله مالياتی اش 
دوباره برنامه هایش را در مولن روژ از سر گرفته. 
ویگن هــم چنــد روز قبل پــس از ترخيص از 
بيمارســتان به مولن روژ برگشــته بود. شروع 
برنامه های دلکش هرشب ساعت ده و نيم شب 
اســت. فيلم ایرانی بن بســت در انتظار اکران 
اســت که در صف بازیگرانش اســم های ایرج 
قادری و پروین غفاری جلــب توجه می کنند. 
قادری در این فيلم ســی ساله است و ششمين 
فيلمی است که اسمش در تيتراژ آمده و پروین 
غفاری هم که همان معشــوقه موطلایی سابق 
محمدرضا است در این جا 34 ساله است. قادری 
در سال 1391 فوت کرد و پروین غفاری در سال 
1392. ستون تلفن خواننده های روزنامه پر از 
شکایت از بی برقی معابر و خاکی بودن و گل آلود 
بودن خيابان هاســت. یک نفر هم به شکل ویژه 
از گرانفروشــی ميوه فروش جنب بيمارستان 
شهربانی در خيابان بهار شــکایت کرده است! 
800 آمریکایی مقيم ایران هــم دیروز در یک 
پيک نيک دسته جمعی شرکت کرده و رفته اند 
آبعلی و خوشگذرانی. 800 نفر! خبر جالب دیگر 
این که اینگرید برگمن افسانه ای امشب به تهران 
می آید. البته اقامتش تنها یک ســاعت خواهد 
بود و در فرودگاه می ماند و بعد راهی خاور دور 

می شود!
در صفحه حوادث عکسی کار شده از سه نوجوان 

که به جــرم دزدی از محــل کار خود به حبس 
محکوم شده اند و خبرنگار روزنامه در یک متن 
احساســی پيش بينی کرده که این نوجوان ها 
در زندان از دیگران راه هــای متنوع تر دزدی و 
تبهکاری را یاد خواهند گرفــت و این گونه به 

جامعه باز خواهند گشت. 

  چهارم اســفند 1343. اینگرید برگمن سر 
راهش به ژاپن یک ســاعت و پانــزده دقيقه در 
فرودگاه مهرآباد حاضر بــوده و عکاس روزنامه 
عکســی هم از او گرفته. برگمــن گفته که به 
ایران خواهــد آمد و از شــيراز و اصفهان دیدن 
خواهد کرد و از این جور حرف ها. در تهرانپارس 
جواني به نام احمد ناظری به خاطر زشت بودن 
چشم هایش خودکشی کرده است. خبر آمده که 
پس از ترور مالکوم ایکس،  مارتين لوترکينگ هم 
به ترور تهدید شده است. مارتين لوتر کينگ در 

سال 1968 یعنی سه سال بعد کشته می شود.

تيم تنيس ایران متشکل از عيسی خدایی و تقی 
اکبری مغلوب تيم تنيس هند شده است. بدون 

حتی یک ست برده. 

 پنجم اســفند 1343. وزارت بهداری اعلام 
کرده که باباجــان بيماری هاری از انســان به 
انسان منتقل نمی شــود اما روزنامه ذیل همين 
خبر با تيتــر بزرگ اضافــه کرده:  امــا برخی 
پزشکان برخلاف این عقيده را دارند!  اطلاعات 
جنجال هاری را به این سادگی ها رها نمی کند! 
آگهی های دو فيلم ایرانی بن بســت و دختران 
بامعرفت روز به روز ابعــاد بزرگ تر و با محتوای 
ملتهب تری را به نمایــش می گذارند. و بالاخره 
این کــه صمد ســاری پيرمرد 77 ســاله اهل 
روستای خرابه کن اراک؛  نوکر 12ساله خود را 
زیر ضربات مشت و لگد کشته و بعد جسد او را 
در تنور پنهان کرده بود که خب به دام افتاده و 

دیروز محاکمه اش بوده است.

خوش به حال فرودگاه مهرآباد

نهج الفصاحه ص264 ، ح 554
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دوسهتاخبربدونسبتابد!
درباره الهلال و النصر و ستاد امر به معروف و...

1    دوتا خبر بد برای فوتبــال ایران دارم. 
آن تيــم النصــر بود کــه بدون ســتاره های 
بين المللــی اش پرســپوليس را در مقابل 55 
هزار تماشاگر و در هوای سرد تهران به چالش 
کشيده بود، یادتان هســت؟   این تيم در ليگ 
عربســتان و به رغم اســتفاده از کریســتيانو 
رونالــدو و جان دوران و بقيه ســتاره هایی که 
به تهران نيامده بودند، در مکان ســوم است و 
کاملا از کورس قهرمانی دور افتاده است و هيچ 
شانســی ندارد. خبرهای بد اما ادامه دارد. آن 
تيم الهلال بود که در یک نيمه به پرسپوليس 
چهار گل زد و بازیکنان ســرخ ها در مقابلشان 
همچون نوباوگان کوچه و خيابان دنبال توپ 
می دویدنــد؛ یادتان هســت؟  همــان الهلال 
کهکشــانی و این طور چيزها. پریشــب چهار 
بر یک از الاتحاد شکســت خورد و حالا هفت 
امتياز اختلاف با صدر جدول دارد. خواستم به 

شکل عينی و آماری با مشکلات فوتبال ایران 
آشنایتان کنم.  

2    صحبت های معاون اجتماعی ستاد امر 
به معروف با ایلنا  که دیروز هم بخشی ازآن را 
منتشر کردیم ابعاد گيج کننده ای دارد. آقای 
ميرشمسی در تبيين فعاليت های این ستاد و 
این که محدوده اقداماتشــان فقط به حجاب 
محدود نمی شود ســياهه ای از اقدامات دیگر 
را بيان کرده اند که غافلگير کننده اســت. مثلا 
نامه نگاری و حتی بازخواست مسئولان سایپا 
و ایران خودرو در مورد قيمــت محصولات و 
کاهش نيروهای انســانی ، ورود بــه ماجرای 
آزمــون جنجالی آموزش و پــرورش ، کيفيت 
فيلم های جشــنواره ، بحــث آرد و نان ،  گرانی 
دارو ، جوانی جمعيت ،  شکاف های طبقاتی و... 
این ها حوزه هایی هستند که ستاد وارد شده و 
جلسه برگزار کرده و نامه نگاری و بازخواست. 

عجيب نيست؟ 
 شــاید باید صبر کنيم تا به مرور زمان شــيوه 
کار این ستاد در موازات با نهادهای مسئول و 
پاسخگو در هر حوزه مشخص شود. به هرحال 
در تمــام ایــن عرصه هــا ادارات و نهادهایی 
هستند که امر بازرســی و کنترل کيفيت را بر 
عهده دارند و... نمی دانم راســتش . واقعا گيج 

کننده است . 
3    فيلم زورگيری موتورســوار تنومند در 
کوچه خلوت محله پيروزی تهران از یک خانم 
کهنسال که با واکر تردد می کند نشانه نهایت 
وحشيگری و حيوانيت است. همه ما در کوچه 
خلوت های زندگی مان،  رفتــار غيرمترقبه ای 
نشــان می دهيم اما این حجم از رذالت دیگر 
برای همه ما قفل است. آن هم در محله قدیمی 
و اصيل پيروزی و مردمان مشتی و قدیمی اش. 
این حيوانات از کجا در شهر ما پدیدار شده اند؟

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 133  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

  سایت نگار

 دماي عجیب دماوند، سربازی رفتن دختران و آمار خودكشي دانشجویان پزشکی
   رضا شکیبایی مدیرعامل روزنامه اصولگرای وطن امروز در شبکه اجتماعی 
ایکس درباره سریال تاسیان نوشــت: بيانيه خوانی، روایت تاریخی نادرست و یک 
ساواک جعلی و فانتزی را در سریال تاسيان شاهد هستيم. به نظر می آید خانم پاکروان 

یک بيانيه پرعقده در پاسخ به سریال سرزمين مادری صادر کرده!
   بهروز سلطانی دروازه بان اسبق پرسپولیس درباره عملکرد گندوز و گل هایی 
که در این هفته ها می خورد توضیح داد: پســت دروازه بانی کاملًا مرتبط به وضعيت 
روحی - روانی و صددرصد نيازمند آرامش ذهنی است. اتفاقات دور و بر تيم و نتایج بچه ها 
در عملکرد دروازه بان تاثير زیادی دارد. من هنوز هم می گویم گندوز از بيرانوند خيلی 
بهتر است اما وقتی مدافعان پرسپوليس سن بالا هســتند و نمی توانند در کار دفاعی و 

پوشش نقاط مختلف محوطه جریمه درست عمل کنند کاری از گندوز ساخته نيست.
اگر دقت کرده باشيد پرسپوليس بيشتر گل هایش را روی ضربات ایستگاهی می خورد. 
این در حالی است که به طور معمول این توپ ها همه برای مدافعان است و آقای کنعانی 
زادگان، گولســيانی یا آقای پورعلی گنجی با این همه تجربه باید اجازه ندهند توپی از 
بالای شش قدم پرسپوليس رد شــود و آنها نتوانند بزنند. ولی هميشه بين این نفرات 
فاصله وجود دارد و اتفاقاً در آن فاصله یک بازیکن حریف ایستاده که توپ را با سر یا پا به 
گل تبدیل می کند. متاسفانه اوضاع سن و سالی تيم به شدت خراب به نظر می رسد و این 

موضوع در خط دفاع باعث آسيب پذیر شدن تيم شده است.
   منفی 60 درجه در قله دماوند! دمای قله دماوند در هفته جاری شرایط عجيبی 
را پشت سر می گذارد و سرعت باد به شدت بالاست. به گزارش فارس، با توجه به ورود 
سامانه بارشی به کشور ارتفاعات دســتخوش تغييرات دمایی زیادی شده به شکلی که 
قله دماوند سرما و سرعت باد عجيبی را پشت سر می گذارد و شرایط را برای صعود به این 
قله به شدت سخت می کند. هفته گذشته بود که 4 کوهنورد لارستانی به دليل سرمای 
شدید و سرعت باد زیاد، زمينگير شدند که متاسفانه 3 نفر از آنها جان خود را از دست 
دادند. طبق بررســی نقشه های هواشناســی دمای هوا در قله منفی 60 درجه را نشان 
می دهد و ســرعت باد نيز به 120 کيلومتر خواهد رسيد که در این شرایط کوهنوردی 

اکيدا ممنوع شده است.
   جوان نوشت:ردصلاحيت کفاشــيان و عزیزی خادم، همچنان محل بحث است، 
کاندیداهایی که تصميم کميته بدوی به مزاج شــان خوش نيامــد و برای گرفتن حق 
از دســت رفته خود، راه  ای اف ســی و فيفا را در پيش گرفتند. آنچه طی روزهای اخير 
مثل خوره به جان اهالی فوتبال افتاده، یکی درســت بودن یا نبودن ردصلاحيت این 
دوکاندیدای ریاست است و دیگری محق بودن یا نبودن آنها برای شکایت بردن به فيفا 

و ای اف سی.
البته وزیر ورزش نيز در پاسخ به این سؤال، حق را به آقایان داده و صراحتاً گفته که حق 
با کفاشيان و عزیزی  خادم است که از فيفا و ای اف سی کارشان را پيگيری کنند. حق با 
دنيامالی است. بی تردید در چنين مواقعی افراد برای رسيدن به جواب و نتيجه قانونی و 
قانع کننده دست به دامن مراجع بالاتر می شوند و فيفا و کنفدراسيون فوتبال آسيا هم 
دقيقاً همان مرجعی هستند که در چنين مواقعی می توان سراغ آنها رفت، اما نگرانی ها 
از این بابت است که پيگيری حق و حقوق آقایان کار دست فوتبال ایران بدهد! در واقع 
مسئله مورد بحث این اســت که مبادا این قشون کشــی آقایان، آبروی فوتبال ایران را  
خدشه دار کند. مهم ترین دليل نگرانی اهالی فوتبال و دوستداران این رشته طی روزهای 
اخير بابت شکایت کردن کفاشيان و عزیزی خادم به  ای اف سی و فيفا، صرف نظر از نام ها، 
دليل ردصلاحيت این دو کاندیداست. بی شک نه کفاشيان کارنامه قابل قبولی دارد برای 
ریاست دوباره در فدراســيون فوتبال و نه عزیزی خادم. هر دو آنقدر اشتباه داشتند که 
فوتبالی ها دل خوشی از آنها و ریاست دوباره شان در فدراسيون نداشته باشند، درست 
مثل تاج، بهاروند و عابدینی که شاید اگر قرار بود براساس ریز عملکردشان در طول مدتی 
که در فوتبال ایران حضور داشتند مورد بررسی قرار گيرند، حتی اجازه ثبت نام به عنوان 

کاندیدا را هم دریافت نمی کردند!
   پرواز ورودی از مبدا بندرعباس ســاعت 12:30 یکشنبه، پنجم اسفندهنگام فرود 
با مشکل در قسمت هيدروليک چرخ مواجه شــد.با تجربه و درایت خلبان و نيروهای 
عملياتی، پرواز به سلامت به زمين نشست و خطری متوجه هواپيما و مسافران نشد. به 
گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فرودگاه استان گيلان، پس از فرود این پرواز، 93 

مسافر هواپيما در سلامت کامل از باند پروازی تخليه شدند.
   برترین ها متنی نوشت که می تواند موجب عصبانیت طرفداران استقلال باشد : 
قرعه کشــی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار شد و طی آن مشخص شد که 

استقلال در ورزشگاه آزادی ميزبان پيکان تهران خواهد بود. 
پيکانی ها که سال گذشــته از ليگ برتر به ليگ آزادگان ســقوط کردند، پيش از این، 
استقلال خوزستان را در اهواز شکست دادند و ســپس فولاد، دیگر تيم قدرتمند ليگ 
برتری را از گردونه رقابت ها کنار زدند. همين عملکرد باعث شــده که دیدار استقلال و 
پيکان یک چالش جدی برای آبی ها باشد، هرچند آبی پوشــان در مسير نسبتاً آسانی 
برای رســيدن به فينال قرار دارند و در صورت عبور از این مرحله، در نيمه نهایی باید به 
مصاف برنده دیدار نفت آبادان و شهرداری نوشــهر بروند که هر دو تيم های ليگ یکی 
محسوب می شوند. استقلالی ها در مرحله یک شانزدهم تيم دسته یکی مس کرمان را با 
تک گل بلانکو از پيش رو برداشتند و در مرحله یک هشتم نهایی در قزوین و در وقت های 
اضافه شمس آذر را از پيش رو برداشتند. پرسپوليس اما در مرحله یک هشتم با قرعه ای 
سخت با سپاهان روبه رو و در یک بازی بحث برانگيز مغلوب ميزبان خود شد تا از گردونه 

این رقابت ها حذف شود.  قرعه آسان اســتقلال در کنار قرعه سخت پرسپوليس باعث 
ایجاد شائبه برای پرسپوليسی ها شده زیرا آن ها عقيده دارند دست هایی پشت پرده در 
نتایج این قرعه کشی تاثير داشتند تا در فصل ناکامی استقلالی ها در ليگ، یک جام به 

آن ها اهدا شود.
   ملک محمد بویری مربی تیم ملی کشــتی فرنگی گفت: بــا حمایت و کمک 
فدراسيون کشتی به عنوان سرمربی تيم کشتی فرنگی قطر انتخاب شدم و در مسابقات 
آســيایی و جهانی حضور خواهم داشــت. او ادامه داد: عليرضا دبير اجــازه حضور 2 
کشتی گيری که در رده پایه صاحب عنوان شده اند را به عنوان کشتی گيران تيم قطر داد 
و شاهين بداغی و عارف محمدی امسال برای قطر کشتی خواهند گرفت. اميدوارم که 

بتوانم نماینده شایسته ای برای ایران در دنيای کشتی باشم.
   روزیاتو نوشت: در ماه های اخير، کارزاری با عنوان »درخواست تصویب سربازی 
برای دختران« در پلتفرم آنلاین کارزار به ثبت رســيده اســت. این مطالبه تاکنون به 
امضای بيش از 71 هزار نفر رســيده و به خاطر اســتقبال بالا در ليست »پيگيری های 
ویژه کارزار« قرار گرفته است.  اســتقبال کنندگان از این کارزار که قریب به اتفاق آنان 
را مردان ایرانی تشکيل می دهند در متنی عجيب خطاب به محمدباقر قاليباف، رئيس 
مجلس شورای اسلامی، درخواست کرده اند که »این قانون عادلانه و ميهن دوستانه« 

را پيگيری کند.
این کارزار در حالی همچنان مورد توجه قرار دارد که بسياری از افراد نسبت به محتوای 
آن و پيام های ضمنی اش واکنش نشان داده اند. در بخشی از متن این مطالبه که بالای 
آن لوگوی برابری زن و مرد را نشان می دهد عبارتی نوشته شده که بيشترین واکنش ها 
را در پی داشته است:اگر قرار اســت که دختران مانند پسران به کار گرفته نشوند، پس 
برای چه آن ها را به دانشگاه می فرستيم؟!موضوع سربازی اجباری در ایران همواره برای 
مردان دغدغه بوده اســت با این حال کارزاری با عنوان »درخواســت حذف هميشگی 
سربازی اجباری« در پلتفرم آنلاین کارزار هنوز به امضای نيمی از همين تعداد مردان 

نرسيده است.
   محسن یگانه _ خواننده پاپ _ در اجرایی که شامگاه گذشته به صحنه برد، 
یک باره کنسرت خودش را لغو کرد. به گزارش ایسنا، جدیدترین کنسرت محسن 
یگانه شامگاه 4 اسفندماه در هتل اسپيناس پالاس برگزار شد و این در حالی بود که این 

اجرا به پایان نرسيد.
محسن یگانه این اجرا را به دليل گرفتگی صدایش لغو کرد و در حالی که بغض کرده بود 
خطاب به حاضران گفت: »شما با ارزش ترین دارایی من هستيد. برای من مهم هستيد و 
از ته قلبم از همه شما عذرخواهی می کنم.« این اجرای نيمه کاره به 14 اسفندماه موکول 
شد و البته این اولين باری نيست که این خواننده نسبت به اجرای زنده خود سخت گيری 
می کند. او در اجراهای قبل تر خود نيز با وسواس زیاد برخورد کرده بود و معتقد بود در 

اجراهایی که واقعا زنده هستند، چنين اتفاقاتی ناگزیر است.
   سایت انصاف نیوز در گزارشی با عنوان »بر سر زنان قاچاق شده از هرات چه 
می آید« مدعی شده است:  در سه سال گذشته زنان و دختران بسياری از افغانستان 

به ایران قاچاق شده اند تا از آنها سوءاستفاده جنسی شود.
در بخش هایی از این گزارش آمده است: 

قاچاق زنان از هرات افغانســتان به شهرهای ایران در ســال های اخير و با افزایش 
جمعيت مهاجرین مورد توجه قرار گرفته است...یک کارشناس حوزه  مهاجرت به انصاف 
نيوز گفت: با دختران افغان جوانی روبه رو هســتيم که به دليل مشــکلات و مســائل 
خانوادگی اقدام به فرار از خانه می کنند و با مشــکلات نگران کننده ای در مسير روبه رو 

می شوند.
یک روزنامه  افغانستانی نيز نوشته که قاچاقچيان انسان در مسير مردان را از زنان دور 

می سازند تا فرصت استفاده  جنسی از آنها فراهم شود.
قاچاقچيان در مســير راه ميان زنان و مردان خانواده با ترفند های گوناگون جدایی 
می اندازند و ســعی می کنند تا مردان را از زنان جدا و در محل دورتر نگه دارند. به طور 
مثال، گاهی واقع شده است که قاچاقچی کوله پشتی را که در دست مرد یا زن است، دور 

می اندازد و وقتی مرد به گرفتن آن می شتابد، قاچاقچی زن یا دختر او را با خود می برد.
این سایت همچنين مدعی شده است در گذشته و سال 96 ، دختران ایرانی به هرات 

قاچاق می شدند.
نظرسنجی مرکز پژوهش های مجلس: 49 درصد کاربران اینترنت از فيلترشکن رایگان 

استفاده می کنند
داده های این نظرسنجی نشــان می دهد که با وجود اینکه 31.7 درصد از کاربران 
اینترنت بر این باورند که دولت پزشــکيان تــا حد »زیاد یا خيلی زیــادی« توان رفع 
محدودیت شبکه های اجتماعی را دارد، 26.7 درصد به آن احتمال کمی داده و 24.8 

درصد رفع فيلترینگ شبکه های اجتماعی در دولت او را منتفی می دانند.
همچنين در این نظرسنجی بيان شــده که حدود نيمی از کاربران اینترنت )49.4 
درصد( از فيلترشکن رایگان و 30.3 درصد از فيلترشکن پولی استفاده می کنند. گفتنی 

است 18.9 درصد اصلًا از فيلترشکن استفاده نمی کنند.
ميانگين مصرف اینترنت پاســخگویان در یک شــبانه روز به این شرح است؛  35.7 
درصد بيش از سه ســاعت، 32.2 درصد یک تا سه ســاعت و 17.4 درصد کمتر از یک 
ساعت در شبانه روز از اینترنت استفاده می کنند. گفتنی است 14.6 درصد از مردم اصلًا 

از اینترنت استفاده نمی کنند./پيوست

مظنونین همیشگی
سیمین به روایت ابراهیم 

ابراهيم گلستان و ســيمين دانشور همشهری بودند 
و در جریان دوســتی گلســتان با آل احمد و بعدش 
دشمنی آنها ارتباط گلستان و دانشور حفظ شده بود. 
این روایت را گلســتان درباره دانشور در سال 1395 

نقل کرده است : 
جریان زندگی ســيمين مطابق نقشه ای که از آن به 
تصور خودتان کشــيده اید نبود. یک دختر باهوش، 
به طور استثنائی خوب درس خوانده از یک خانواده که 
هم از طریق پدر و هم از طریق مادر آدم های به شکل 
کمابيش مدرن و متجدد بودنــد و پرورش تحصيلی 
داشتند، در شــهری که هم به لحاظ آب وهوا و هم به 
لحاظ تاریخ و داشــتن یک فرهنگ گسترده که هم 
قدیم بود که سعدی و حافظ را به فرهنگ ایرانی داده 
بود و هم جدید که آوردن اسم ها چندان کمک به این 
وصف من نخواهد کرد، و داشــتن یک سابقه تجدد 
و مدرنيته که چنين سابقه را پيوســته ادامه داده با 
اولين بيمارستان های مدرن و اولين مرکزهای توليد 
برق و چراغ های الکتریکی بــرای خيابان های پهن 
و نوعی رفاه نو و آزادگی حاصــل آب وهوای دلپذیر 
و مردمی که به  تناســب چنان اقليــم و چنان راه و 
رســم در نمونه های تجدد و مدرنيته بسيار زودتر از 
بسی شهرهای دیگر ایران تغيير کرده بودند که این 

تغيير با گشایش دبيرستان های دخترانه مثل همين 
مدرسه مهرآیين که سيمين در آن درس خوانده بود 
و نظام و هيات اروپایی را برگزیده بود، یا مدرسه های 
پسرانه ای که بهاءالدین پاسارگاد اداره کرده بود؛ کسی 
که از دانشــگاه کلمبيا درآمده بــود آن هم در همان 
سال های اول پس از قاجار و سلطنت آنها و پيشاهنگی 
را در شــيراز آورده بود. به هرحال، سيمين در چنان 
آب وهوایی رشــد کرده بود و اصلا یک زن سنتی که 
شما می گویيد نبود. این کلمه سنتی صفتی را وصف 
می کند که اصلا با هيچ چيز زندگی ســال های اول 
ســيمين تطبيق ندارد. اگر شما آب و هوایی از سنت 
در اطراف سيمين دیده باشيد حاصل حادثه ای ست 
که پس از نيمه های سال های بيســت شمسی بر او 

اتفاق افتاد.
این اتفاق به نوعی ناگهانی و حاصل واخوردگی های 
سيمين، و خواب و خيال های کسی که در نيمه دوم 
سال های بيست ســالگی در یک وضع خاصِ دیدن 
گذر جوانــی، و باهوش پرورده، دیــدنِ به هدررفتن 
آرزوها بوده اســت و به ضرب اميدوارانه و تصميمی 
انقلابی، که واقعا یک پرش از بلندی در یک اســتخر 
پاک و روشن در یک روز گرم و آفتابی بوده، پرشی که 
حوادث روزگار به جرئت و جوانی و جوشش جان و تن 
می دهد، به همان ناگهانی، به همان حس دیرشدن و 

دیربودن می دهد. و داد.
سيمين مطلقا سنتی نبود. نيروی شاد و توانایی بود که 
توانایی و شادبودن را وقتی متوقف شده دید و یافت، 
که آفتاب غروب می کرد. از دور، از خيلی دور چيزی 
را نباید به دید آورد و خيال دیــد از دور را به داوری 
کشاند. سال های سيمين که شما آن را به سنتی بودن 
می بينيد، سال های ســوده و فرسوده  شده یک توان 
سایيده شده بوده اســت که ميوه مطلوب را، با همه 
کوشش و توانایی که داشت، نگرفت و نداد. به همين 

درماندگی. و غم. و تنهایی.
ســيمين ســنتی نبود. مادرش و دو تا از خواهرهای 
مادرش، نقاش های بســيار درس خوانده ای بودند و 
تابلوهای بسيار دقيقی از مردم و منظره های طبيعت 
کشــيده بودند که هم بســيار در محيط شيراز آن 
زمان به شــهرت رســيده بودند و هــم تابلوهایی با 
گيرندگی های فراوان داشــتند. همه شان شاگردان 
شایسته بودند، که شایسته هم صفت کار و معلمی اش 
بود هم اسمش، از شاگردهای برجسته کمال الملک. 
پدر ســيمين هم طب قدیم را خــوب خوانده بود و 
تحصيل کرده بود هم طب نو را. آن هم همراه با عمل، 
با پراتيک مرتب و روزانه در بيمارستان. در بيمارستان 
مرسلين انگليسی. در خانه و خانواده آنها جایی برای 

تداوم راه و رسم سنتی نمانده بود و نبود. 

تقریباً همه چيز زندگی خنده دار اســت و انسان 
می کوشد این مسخرگی را جدی نشان دهد. 

هميشــه فکر می کنم چرا اخبارگوهــا این اندازه 
خشــک و جامدند. چرا موقع خوانــدن آن اخبار 
مضحکِ بی رحمانه یک دفعه نمی زنند زیر خنده 
و با ادبياتی که برای همه آشناســت نمی گویند: 
»و این یعنی همه به فنا خواهيم رفت!« چرا همه 
تظاهر می کنيم نمی دانيم پشــت آن لباس های 
رســمیِ اتوکشــيده و چهره جدی و نفوذناپذیرِ 
رئيس، مدیــر و کارمند عالی رتبــه، چه آدم های 
ساده پيژامه پوشی پنهان شده اند که موقع گاززدن 
همبرگر، باران ســس و آب گوجه از چانه هایشان 
پایين می چکد. به آن جمع های مردانه ســه نفره 
در کافه های صبح توجه کرده اید؟ آن جلسه های 

نســبتا مخفيانه ای که شرکت کننده هایش تلاش 
می کنند طبق آموزه های روانشناســی، حرفه ای 
و کاریزماتيک به نظر بيایند و زبان بدنشان فریاد 
بزند: »من تيزهــوش و مقتــدرم و می توانم این 
بيزینس را زیر و  رو کنــم.« و هيچ یک به روی هم 
نمی آورند که احتمال شکســت خوردن یا هرگز 
به  سرانجام نرسيدن پروژه شــان خيلی بيشتر از 
زیرورو شدنش است. به چهره مادرهایی که درباره 
مدرسه فرزندشــان باجدیت به زنی دیگر مشاوره 
می دهند نگاه کرده ایــد؟ به آن ابروهای بالا برده و 
لب های جمع شده که باغرور اعلام می کند: »اگه 
بچه درسخون و سختکوش باشه، این مدرسه براش 
بهشته.« و هيچ کس به او نمی گوید که این طفلکِ 
عاصیِ نور و آرامش ندیده ای که کنارت ایســتاده 

هيچ شباهتی به ساکنين بهشت ندارد.
همه تظاهر می کنيم می دانيم، داریم چه می کنيم 
و اوضاع تحت کنترل اســت؛ همه چيز دارد طبق 
برنامه پيش می رود و بهترین انتخاب ها را کرده ایم. 
می خواهيــم دیگران باور کنند آنچه مشــغولش 
هســتيم را جدی گرفته ایم. اما مگــر ما همانی 
نيســتيم که در تنهایی خــود می بينيم؟ همان 
انسانکِ سرگردان در شــهربازی ای مستهلک که 
اتفاقاً کنترل کمتر چيزی در دستش است و دائماً 
باید ماســکی مقوایی به صورت بزند تا ســادگی 
کودکانه اش را پنهان کند و خود را بااعتماد به نفس 
و کاربلد نشان دهد. خنده دار نيست که همه در هر 
وضعيتی وانمود می کنيم نمی دانيم که قرار است 

طبق سنت حيات به فنا رویم؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

به کجا چنین شتابان؟ به فنا



دوشنبه | 6  اسفند 1403 | شماره 3997

     عکس روز

دور و نزدیک  انتخابات حساس آلمان
سرنوشت بزرگ ترین  اقتصاد اروپا چه خواهد شد؟

رأی گیری در انتخابات سراســری آلمان از ساعت ۸ 
صبح روز یکشنبه، پنجم اســفند، آغاز شد. بیش از 
۵۹ میلیون شــهروند آلمان واجد شرایط رأی دادن 
در این انتخابات هستند و تا ساعت ۶ عصر وقت دارند 
رأی خود را به صنــدوق بیندازند. به گــزارش فردا، 
نظرســنجی ها نشــان می دهد که فردریش مِرتس، 
رهبر حزب دموکرات مســیحی، بخت بیشتری دارد 
که به عنــوان صدراعظم جدید آلمان تعیین شــود.

بسیاری از رسانه ها به ویژه در آلمان این انتخابات را به 
دلیل پیشتاز بودن یک حزب دست راستی »حیاتی« 
و »سرنوشت ساز« توصیف کرده اند. بر اساس آخرین 
نظرســنجی که روز شــنبه برای روزنامه بیلد انجام 
شــد، ائتلاف دو حزب دموکرات مسیحی و سوسیال 
مسیحی با ۲۹.۵ درصد آرا پیشــتاز انتخابات است. 
بنا بر این نظرسنجی، حزب راست افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« )آ. اف. دِ( با ۲۱ درصد آرا در جایگاه دوم 
قرار دارد؛ آلیس وایدل، یکی از دو رهبر این حزب، به 
عنوان نامزد صدر اعظمی اعلام شده است. رده سوم 
نظرسنجی ها به حزب سوسیال دموکراسی به رهبری 
اولاف شولتس، صدر اعظم فعلی، اختصاص دارد و این 
حزب در تازه ترین نظرسنجی حائز ۱۵ درصد آرا شده 
است. حزب سبزها با ۱۲.۵ درصد و ائتلاف چپ ها با 
۷.۵ درصد آرا در دو رده آخر قرار دارند. بر اساس این 
آمار، هیچ یک از احزاب به تنهایی قادر به تشــکیل 
دولت نخواهد بود و بــه ائتلاف با یک حزب دیگر نیاز 
دارد. با این حال آقای مرتس و آقای شولتس احتمال 

ائتلاف با آ. اف. دِ را کاملا رد کرده اند.

   مرتس، پیشتاز در رقابت برای 
صدراعظم آلمان

فردریش مرتس، رئیس کنونی حزب دموکرات مسیحی 
آلمان )CDU(، پیشتاز نظرسنجی هاست. او که بعد از 
استعفای آنگلا مرکل از رهبری این حزب به این مقام 

رسید، وعده داده اقتصاد آلمان را احیا می کند و از منافع 
اروپا در برابر سیاست های تحریمی رئیس جمهور ایالات 
متحده، دونالد ترامپ، دفاع کند. مرتس به ویژه در زمینه 
مهاجرت و مســائل اقتصادی با احزاب افراطی راست 
هم نظر است و به همین دلیل در برخی مسائل با حزب 
آلترناتیو برای آلمان همکاری کرده است. در عین حال، 
او از جانب مخالفان خــود به خاطر این همکاری مورد 
انتقاد قرار گرفته اســت. این انتخابات  که نه تنها برای 
آلمان بلکه برای آینده اروپا حیاتی است، در حال شکل 

دادن به سرنوشت سیاسی و اقتصادی این قاره است.

   حمایت ایلان ماســک از حــزب افراطی 
راست: جنجال ها ادامه دارد

ایلان ماســک، میلیاردر فناوری، به دلیل حمایت از 
حزب افراطی راست گرای آلترناتیو برای آلمان مورد 
انتقاد قرار گرفت. او در پســتی در شــبکه اجتماعی 
ایکس که مالک آن است نوشــت: »فقط این حزب 
می تواند آلمان را نجات دهد.« ماســک همچنین در 
مقاله ای در یکی از روزنامه های آلمان گفت: »تصویر 
آلترناتیو برای آلمان به عنوان یک حزب افراطی راست 
اشتباه اســت، چون رهبر آن، آلیس وایدل، شریک 
زندگی همجنسگرایی از ســریلانکا دارد!« حمایت 
ماسک از این حزب در شرایطی صورت می گیرد که 
این حزب در حال تبدیل شدن به نیرویی قدرتمند در 
آلمان است و بسیاری از احزاب اصلی این کشور از رشد 
آن نگرانند چرا که یادآور قدرت گیری آدولف هیتلر و 

حزب نازی است.

   چرا جی دی ونس از حزب راست 
افراطی حمایت کرد؟

معاون رئیس جمهور ایالات متحــده به دلیل انتقاد 
از کشور های اروپایی، از جمله آلمان، در موضوعاتی 
چون آزادی بیان، سیاست های مهاجرتی و کم توجهی 

به مســائل دفاعی، جنجــال به پا کــرد. او به ویژه از 
سیاســتمداران آلمانی که مخالف همکاری با حزب 
 )AfD(افراطــی راســت گرای آلترناتیــو برایآلمان
هستند، انتقاد کرد. ونس گفت: »دموکراسی براصل 
مقدسِ اهمیت صدای مردم استوار است. هیچ جایی 
برای دیوارهای آتش نیست.« او این سیاست ها را مانع 
گفت وگو دانست و از سران اروپا به ویژه در مورد تلاش 
برای خاموش کردن صدای مخالفان انتقاد کرد. وی 
همچنین افزود: »برای بسیاری از ما آن سوی اقیانوس 
اطلس، این بیشتر شبیه   پنهان شدن منافع قدیمی 
پشــت واژه هایی مانند »اطلاعات غلط« است.« این 
اظهارات با انتقاد گسترده ای از سوی سیاستمداران 
آلمانی مواجه شد، به ویژه صدراعظم آلمان که آن را 

دخالت در امور داخلی کشورش دانست.

   یک چهــارم از آلمانی هــا در انتخابات 
سرنوشت ساز بی طرف هستند

در انتخابات جاری، مشارکت رای دهندگان در مقایسه 
با انتخابات ۲۰۲۱ بیشتر بوده است اما تعداد زیادی از 
آلمانی ها هنوز تصمیــم نگرفته اند که به کدام حزب 
رأی دهند. گزارش ها نشان می دهد که تا ۲۵ درصد 
از مردم هنــوز نمی دانند به کدام حــزب رأی دهند. 
این انتخابات برای آلمان و اروپا سرنوشت ســاز است 
و بســیاری از مردم به طور تاکتیکی تصمیم به رأی 
دادن به حزب های بزرگ تر گرفته اند، حتی اگر به طور 

معمول و نرسوم به آن ها رأی نمی دادند.
جوزفین بئلهوف، یک فریلنسر ۲۷ ساله در برلین، بعد 
از رأی دادن در یکی از مدارس پیش دبستانی این شهر، 
گفت: »اگرچه درباره انتخابات نگرانم، اما وقتی رأیم را 
دادم احساس خوشحالی کردم چون هنوز حق انتخاب 
دارم.« او افــزود: »این انتخابات بــرای موقعیت مان 
در برابر دموکراســی و آینده آن حیاتی است و نباید 

بگذاریم محافطه کاران بر سر کار بیایند.«

رامتین لطیفی| در دهه های گذشته، مشاغل دولتی 
به بسیاری از کارگران سیاه پوست کمک کرده اند تا به 
شغل های پایدار دست یابند و از مزایای محافظت در برابر 
تبعیض برخوردار شوند  اما کاهش های گسترده اخیر 
تهدیدی جدی برای سال ها پیشرفت و تحرک اجتماعی 
این طبقه به شمار می رود. به گفته شریا اسمیت، رئیس 
اتحادیه کارکنان وزارت آموزش و پرورش، در سال های 
گذشته  دولت فدرال، سیاه پوستان را به میزان بیشتری 
نسبت به کارفرمایان بخش خصوصی استخدام می کرد. 
این امر به سیاه پوســتان کمک می کرد تا فرصت هایی 
برای پیشــرفت در سیستم دولتی داشــته باشند، به 
ویژه زمانی که از ســوی بخش خصوصی نادیده گرفته 

می شدند.

   از شغل موقت تا ساخت زندگی بهتر
فرانسین وردین، زمانی که در سال ۱۹۸۳ به عنوان یک 
کارمند در سازمان درآمد داخلی )IRS( در هیوستون 
مشغول به کار شد، آن را یک فرصت موقتی می دانست 
تا زمانی که شغل بهتری پیدا کند  اما او هیچ وقت فکر 
نمی کرد که ۴۲ سال بعد، به این شغل به عنوان نقطه 
آغاز یک حرفه پربار نگاه کند که به او امکان پیشرفت در 
مناصب مدیریتی مختلف و ساخت زندگی راحت برای 
خانواده اش را داد. وردین که در سال ۲۰۱۹ بازنشسته 
شد، گفت: »من از شــغلم لذت بردم. هیچ وقت فکر 
نمی کردم که وقتی از کار بازنشسته می شوم، چنین 
درآمدی داشته باشم. غم انگیز اســت که بسیاری از 
دیگران ممکن است دیگر فرصت مشابهی برای داشتن 

چنین حرفه ای نداشته باشند.«

   تهدید به از دست دادن فرصت های شغلی
برای دهه ها، دولت فــدرال به عنوان یک مرجع قابل 
اعتماد برای شغل های پایدار عمل کرده بود و با ارائه 
موانع حفاظتی در برابر تبعیض نژادی، فرصتی برای 
کارگران سیاه پوســت فراهم می آورد. این سیستم 
به افراد مانند وردین کمک کرد تا به طبقه متوســط 
بپیوندند و در آنجا پیشــرفت کنند. اما کاهش های 
وسیع دولت ترامپ که تحت هدایت وزارت کارآمدی 
دولتی ایلان ماسک انجام می شود، تهدیدی برای بسته 
شدن این مسیر اقتصادی مهم به شمار می رود. دولت 
فدرال  که بزرگترین کارفرمای کشور است، به تازگی 
شاهد اخراج های گسترده ای بوده  . بیش از ۷۵ هزار 
نفر از کارکنان دولت پیشنهاد خریداری های اجباری 
را پذیرفته و هزاران نفر دیگر در هفته های اخیر اخراج 
شده اند. بسیاری از اخراج شدگان یا کارمندان جدید 

بودند، یا به دلیل عملکرد ضعیف اخراج شدند.

   نقش مشاغل دولتی در ساخت طبقه 
متوسط سیاه پوست

شریا اسمیت، رئیس اتحادیه کارکنان وزارت آموزش 
و پرورش، معتقد اســت کــه دولت فــدرال نه تنها 
سیاه پوستان را به نسبت بیشتری از بخش خصوصی 
استخدام کرده  ، بلکه با این مشاغل، فرصت های مالی 
بهتری را برای آن ها فراهم کرده اســت. همچنین، 
وی افزود که بســیاری از کارکنان وزارت آموزش و 
پرورش که اخیراً اخراج شــده اند، عمدتاً سیاه پوست 
هستند. مارکوس کیسی، محقق اقتصادی در موسسه 
بروکینگز، اشــاره کرد که تلاش هــای دولت برای 

کاهش نیروی انســانی در ادارات دولتی ممکن است 
دســتاوردهای قانون حقوق مدنی ســال ۱۹۶۴ را 
تضعیف کند. این قانون که تبعیض براســاس نژاد و 
ویژگی های دیگر را ممنوع می سازد، در کنار برنامه های 
اقدام مثبت، کمک کرد تا سیاه پوستان فرصت های 
شغلی مناسب تری پیدا کنند. کیسی گفت: »حکومت 
فدرال فرصت هــای شــغلی را در شــرایطی برای 
سیاه پوســتان فراهم کرده که بخش خصوصی آن ها 
را نادیده می گرفــت، فارغ از شایستگی هایشــان.« 
کارمندی از وزارت حمل ونقل واشنگتن دی سی که 
خواست نامش فاش نشــود، گفت   در محل کار خود 
شاهد اخراج چندین نفر به دلیل »عملکرد ضعیف« 
بوده است. وی گفت:  فضای کاری بسیار ناامیدکننده 
است. افرادی که باید در آنجا باشــند، رفته اند. همه 

نگرانند که نوبت بعدی کی خواهد بود.

   قطع برنامه های تنوع، برابری و شمول
برنامه های تنوع، برابری و شــمول )DEI( که پیش از 
این برای تضمین فرصت های اســتخدامی برابر برای 
سیاه پوســتان و دیگر اقلیت ها در دولت فــدرال اجرا 
می شد، تحت فشار شدید قرار گرفته اند. این تغییرات 
از ســوی دولت ترامپ به عنوان یک  ایدئولوژی مخرب  
معرفی شده است. رز پترسون، کارمند ۶۲ ساله وزارت 
امور کهنه سربازان، یکی از کسانی بود که به دلیل کاهش 
نیروی کار به اجبار بازنشسته شد. او که هیچ اطلاعی از 
اخراج خود نداشت، مجبور شد به سرعت زندگی اش را 
بازسازی کند و از آن پس، به کمک های دولتی از جمله 
کارت غذای یارانه ای و مسکن عمومی تکیه کند. پترسون 
گفت:  هرگز نمی خواستم بازنشسته شوم. اما مجبور شدم 

که این کار را انجام دهم تا بتوانم زندگی ام را حفظ کنم.

    پرده آخر
این تحولات، به ویــژه کاهش مشــاغل دولتی که در 
گذشته برای ساخت طبقه متوسط سیاه پوست نقشی 
اساسی داشــتند، نشــان دهنده تهدیدی جدی برای 
امنیت اقتصادی بسیاری از کارگران سیاه پوست است. 
فشارهای جدید برای حذف برنامه های حمایتی مانند 
برنامه های تنوع، برابری و شمول و اقدام مثبت نه تنها 
تهدیدی برای مشــاغل دولتی اســت، بلکه می تواند 
راه های پیشرفت اجتماعی را برای سال ها به عقب براند.

   ینگه دنیا

باد طوفان های ترامپ به سیاه پوستان رسید
نگاهی به طبقه متوسط سیاه پوست و تهدیدات پیش رو

     
  کیوسک

نیویورک پست، تیتر و عکس یک خود 
را به اختلافات دونالد ترامپ و کیتی 
هوکول، فرماندار نیویورک بر سر کاهش 
هزینه ها اختصاص داد و از قول ترامپ 
خطاب به هوکول نوشت »نه یعنی نه!«

لس آنجلس تایمز در گزارشی مربوط به 
آتش سوزی اخیر اعلام کرد که نیمی 

از خانه های سوخته و آسیب دیده، 
استیجاری بوده اند و اکنون بحرانی در 
بازار اجاره مسکن پدیدار شده است.  

روز
ره 

چه
 

   

واتیکان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد   وضعیت سلامت 
پاپ فرانسیس، رهبر ۸۸ ساله کاتولیک های جهان پس 
از یک »بحران طولانی« ناشــی از عفونت دوگانه ریه 
همچنان وخیم است و به او دستگاه اکسیژن وصل شده 
است. بر اســاس این بیانیه پاپ »شب گذشته را آرام و 
در حال استراحت« سپری کرد. به گفته واتیکان، وی 
پس از بحران شدید تنفســی و دریافت تزریق خون، 
تحت مراقبت های ویژه قــرار دارد. پاپ روز ۱۴ فوریه 
پس از چند روز مشکل تنفســی در بیمارستانی در رم 
بستری شد و پزشکان ابتلای او به ذات الریه در هر دو 
ریه را تایید کردند. واتیکان روز شنبه برای نخستین بار 

وضعیت سلامتی فرانسیس ۸۸ ساله را بحرانی خواند 
و اعلام کرد   وی به دلیل »بحران تنفســی طولانی و 
شبیه   حمله آسمی« نیازمند اکسیژن مکمل و تزریق 

خون شده است.

   مراقبت های ویژه از رهبر کاتولیک های جهان
با اینکه   پاپ شب گذشته را نسبتا آرام سپری کرده  اما 
خبرها درباره وضعیت سلامتی او همچنان نگران کننده 
اســت. واتیکان هنوز اطلاعات جدیــدی درباره روند 
درمان وی منتشر نکرده   اما منابع نزدیک به بیمارستان 
اعلام کرده اند   تیم پزشــکی »با مراقبت های مستمر 

و تدابیر ویــژه« در حال تلاش بــرای تثبیت وضعیت 
او هستند. پاپ فرانســیس که از سال ۲۰۱۳ رهبری 
کلیسای کاتولیک را بر عهده دارد، در سال های اخیر با 
مشکلات سلامتی مختلفی، از جمله مشکلات ریوی و 
حرکتی مواجه بوده است. اکنون اما بیماری ذات الریه 
دوطرفه و عوارض ناشی از آن، سلامت او را با چالشی 

جدی روبه رو کرده است.

   نگرانی ها در واتیکان و جهان کاتولیک
وضعیت بحرانی پاپ باعث افزایش نگرانی ها در میان 
پیروان مذهب کاتولیک در سراســر جهان شده است. 
بسیاری از رهبران مذهبی و سیاسی در واتیکان و خارج 
از آن، برای بهبودی او دعا کرده و حمایت خود را اعلام 
کرده اند. همچنین، انتظار می رود   در صورت وخامت 
بیشــتر وضعیت ســلامتی او، واتیکان تدابیری برای 

مدیریت این شرایط اتخاذ کند.

   پاپ و چالش های کلیسای کاتولیک 
در دوران رهبری اش

پاپ فرانســیس در طول دوران رهبــری اش، مواضع 
اصلاح طلبانه ای در کلیسای کاتولیک اتخاذ کرده و بر 
اصلاحات اجتماعی، توجه به مهاجران  و گفتگوهای بین  
ادیان تاکید داشته اســت. بیماری او در حالی رخ داده 
که واتیکان با چالش های داخلی و بین المللی متعددی 
مواجه است، از جمله مسائل مربوط به اصلاحات کلیسا، 
بحران های اخلاقــی و تغییرات در روابــط واتیکان با 

دولت های جهان.

   ادامه درمان و پیش بینی ها
پزشکان در تلاشــند تا با کنترل عفونت ریوی و بهبود 
تنفس پاپ، وضعیت او را پایدار نگه دارند. با این حال، 
هنوز مشــخص نیســت که روند درمان چگونه پیش 
خواهد رفــت و آیا پاپ می توانــد در روزهای آینده از 

بیمارستان مرخص شود یا خیر. )یورونیوز(

وخامت حال پاپ فرانسیس؛ واتیکان از بحران تنفسی و تزریق خون خبر داد

هفتاد و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم برلین با اعطای جایزه خرس طلایی به فیلم »رویاها« ساخته داگ یوهان هاوگرود، کارگردان نروژی به 
پایان رسید. این فیلم سومین قسمت از یک سه گانه است و   روی دلباختگی یک زن جوان به معلم فرانسوی اش تمرکز می کند. این کارگردان کار 

خود را از سال ۲۰۰۰ آغاز کرد و تا پیش از فیلم »رویاها«، ۵ فیلم دیگر ساخت. )آسوشیتدپرس(

حمله با چاقو در موزه لوور؛ ضارب، 
مهاجری الجزایری است

یک مرد ۳۷ ساله الجزایری در شهر مولوز فرانسه با چاقو به چندین نفر حمله 
کرد. یک گردشگر کشته و سه مامور پلیس مجروح شدند. وزیر کشور فرانسه 
اندکی پس از این حمله گفت، این تروریست قرار بوده کشور را ترک کند. برونو 
رتایو، وزیر کشور فرانسه در شبکه تلویزیونی  TF۱  اعلام کرد   عامل حمله که 
اصالتا اهل الجزایر بوده، باید فرانسه را ترک می کرده  اما الجزایر او را نپذیرفته 
است. به گفته وزیر کشور فرانســه، مقام های این کشور ۱۰ بار با کنسولگری 
الجزایر تمــاس گرفته اند، اما هیچ پاســخی دریافت نکرده اند. وزیر کشــور 
فرانسه تأکید کرد   اکنون دیگر باید رویکرد متفاوتی در پیش گرفته شود و به 
موضوعاتی مانند ویزا یا ورود بدون روادید به فرانسه برای شهروندان الجزایری 
پرداخته شود. وزیر کشور فرانسه همزمان از قصد خود برای بررسی اصلاحات 
قانونی خبر داد. به گفته رتایو، مظنون حمله اخیر به دلیل تمجید از تروریسم 
محکوم شده و دچار مشکلات روانی بوده است. این مرد الجزایری غیرقانونی در 

فرانسه اقامت داشته اما آزاد بوده است. )دویچه وله(

خشم بازیگر تراجنسیتی »سرخوشی« از درج   حادثه روز
جنسیت » مذکر« در گذرنامه اش

هانتر شیفر، بازیگر تراجنسیتی سریال »سرخوشی« )Euphoria( از 
درج هویت جنسیتی »مذکر« در گذرنامه اش خشمگین است. دونالد 

ترامپ در اولین روزهای بازگشت به کاخ سفید، قوانین بسیاری را 
تغییر داد و اعلام کرد   از این پس فقط دو جنسیت و »زن و مرد« در 

ایالات متحده به رسمیت شناخته می شود. شیفر می گوید در بارسلونا 
گذرنامه قبلی او را سرقت کرده اند و به محض بازگشت به آمریکا 
گذرنامه جدیدی درخواست کرده است: »فرایند دشواری نبود. 

همه چیز را مثل همیشه پر کردم. مؤنث قید کردم اما امروز وقتی بازش 
کردم دیدم که مذکر درج کرده اند.« او در ادامه می گوید این تغییر، 

»نتیجه مستقیم« بازگشت ترامپ است:  »در ضمن می خواهم بگویم 
که برای من هیچ اهمیتی ندارد که در گذرنامه ام »م« ]به نشانه مذکر[ 
درج کنند. هیچ چیزی را درباره من یا تراجنسیتی بودن من را تغییر 

نمی دهد اما زندگی را کمی سخت تر می کند.« )۳۰نما(
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 800هزار

سه میلیون و 950هزار

سه میلیون و 500هزار

830هزار تومان

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 700هزار

سه میلیون و 750هزار

دومیلیون و 400هزار

شش میلیون و 800هزار

قیمت پرفروش ترین خردکن ها

گوسونیک 

سیلورکرست

هیملر

یونیک لایف

کوکینگ

میجا

میگل

باریتون

اسنوا

گاستروبک

 GSC-602

SL2024

HCH-2045

UL-90286

XZ_938

Portable MJZZB01PL

GCH 400 W

BFC-2501BTX

SCP-Q500BK

40961

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هدفون های بی سیم

وونک

سامسونگ

هایلو

سامسونگ

کیوسی وای

مانستر

لوکسار

انکر

هایلو

کیوسی وای

Pro-2 GAIR2

Galaxy Buds2 Pro

X1 2023

Galaxy Buds3 Pro

Ailybuds Lite 

N-Lite 206 

A9 Pro 

P20i

W1 ANC
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شش میلیون و 6۰6 هزار و ۵۰۰ 

  ديجيتال

میان رده های محبوب در بازار موبایل
موبایل های 12 تا 20 میلیون تومانی فروش خوبی دارند

گوشــی های تلفن همراه میان رده، معمــولا امکانات 
قابل قبولی را به شــما ارائه می کنند. مثلا دوربینشان 
تصاوير مناســبی می گیرد اما ممکن است در نور کم 
شب شاهکاری خلق نکند، دوربین فیلم برداری کیفیت 
خوبی دارد و از نظر ظاهر هم شما را دلزده نخواهد کرد. 
اينجا نگاهی به پرفروش های بازار موبايل انداخته ايم که 
برخلاف غول های بازار قرار نیست جیبتان را خالی کنند.

گوشی گلکسی A16 با ظرفیت داخلی 128 گیگابايت 
و حافظه موقت چهــار گیگابايتی با قیمت 10 میلیون 
و 420 هزار تومان فروخته می شود. اين موبايل دارای 
صفحه نمايش6/7 اينچی است و  با وزن 200 گرم، ظاهر 
شیکی دارد و گواهی IP54 آن را در برابر گرد و غبار و 

نفوذ آب مقاوم کرده است. حسگر اثر انگشت روی لبه 
گوشی هم امنیت گوشی را افزايش داده است. نمايشگر 
سوپر AMOLED تصاوير را با وضوح و رنگ های زنده 
نمايش می دهد. پردازنده هشت هسته ای عملکرد مناسبی 
برای کارهای روزمره و بازی های سبک فراهم می کند. 
دوربین سه گانه شامل دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی، 
دوربین فوق عريض 5 مگاپیکسلی و دوربین ماکرو دو 
مگاپیکسلی است. اين دوربین ها عکس های نسبتا خوبی 
در شرايط نوری مناسب ثبت می کنند. دوربین سلفی13 
مگاپیکسلی هم برای ثبت عکس های روزمره و تماس های 
ويدئويی مناسب است. در صورتی که بخواهید همین 
گوشی را با حافظه موقت شــش گیگابايت بخريد بايد 

نزديک به 12 میلیون تومان هزينه کنید.
میان رده بعدی از سامســونگ A55 است که حافظه 
داخلی 256 گیگابايتی و حافظه موقت هشت گیگابايتی 
دارد. اين گوشــی با قیمت 27 میلیــون و 900 هزار 
تومان فروش رفتــه و  با بهره مندی از نمايشــگر6/6 
اينچی سوپر AMOLED تولید شده است. در بخش 
دوربین، رزولوشن 50 مگاپیکسلی و لرزشگیر اپتیکال 
تصاوير قابل قبولی ثبــت می کند و باتــری پنج هزار 
میلی آمپرساعتی آن تا يک روز شارژدهی دارد. گوشی 
که حرفش را می زنیم، به قاب پشتی شیشه ای و فريم 

آلومینیومی مجهز شده است. 
پوکو X6 پرو با حافظه داخلی 512 گیگابايت و حافظه 
موقت 12 گیگابايت، 23 میلیــون و 200 هزار تومان 
قیمت دارد. صفحه نمايش آن AMOLED بوده و بدنه 
اين گوشی از جنس پلاستیک با کیفیت ساخته شده است 
که مقاومت مناسبی در برابر ضربه و خط و خش دارد. 

ضخامت مناسب و وزن سبک اين گوشی، آسانی استفاده 
را برای کاربران فراهم می کند. دوربین X6 پرو، با سه 
لنز پشتی 64 مگاپیکسل، هشت مگاپیکسل التراوايد و 
دو مگاپیکسل ماکرو تجهیز شده است. دوربین اصلی 
با رزولوشن بالا و قابلیت ضبط ويديوهای 4K، تصاوير 
با جزئیات بالا و رنگ های زنده تــری را به کاربران ارائه 
می دهد. همچنین، دوربین التراوايد برای عکاسی از مناظر 
طبیعی و دوربین ماکرو برای عکسبرداری از سوژه های 
کوچک کاربرد دارند. يک دوربین 16 مگاپیکسلی هم 
در قسمت جلوی گوشی قرار گرفته است که می توانید 
از آن برای ثبت عکس های سلفی و برقراری تماس های 

تصويری استفاده کنید.
با 12 میلیون تومــان می توانید آنر مــدل X7c را با 
حافظه داخلی 256 گیگابايت و حافظه موقت هشت 
گیگابايت بخريد. دستگاه طراحی ارگونومیکی دارد 
و با ضخامت هشــت میلی متری و وزن 194 گرمی، 

يک گوشی خوش دست محسوب می شود. بدنه اين 
گوشی با داشــتن گواهی IP64 در برابر نفوذ گرد و 
غبار و قطرات آب مقاوم اســت. نمايشگر 6/77 اينچ 
کیفیت نسبتا قابل قبولی داشته و امکان نصب اغلب 
بازی های پیشــرفته و محبوب را فراهم می کند. اين 
گوشــی همچنین دوربین اصلی 108 مگاپیکسلی با 
فوکوس خودکار و سنسور عمق دو مگاپیکسلی دارد 
که تصاويری با جزئیات بالا ثبت می کند. دوربین سلفی 
هشت مگاپیکسلی هم کیفیت مناسبی برای تماس های 
ويدئويی ارائه می دهد و برای يک گوشی میان رده انتخاب 
نسبتا خوبی است. از نظر باتری، اين دستگاه با ظرفیت 
شش هزار میلی آمپرساعتی و شارژ سريع 35 وات، برای 

استفاده طولانی مدت مناسب است.
قیمت ناتینگ فون 1 حــدودا 16 میلیون و 800 هزار 
تومان است. اين گوشــی با طراحی خاص و منحصر به 
فرد خود، توجه هر بیننده ای را جلب می کند. نمايشگر 

6/67 اينچی LTPS AMOLED با نرخ نوسازی 120 
هرتز، تجربه ای روان را برای کاربران ارائه می دهد. با 256 
گیگابايت حافظه داخلی و رم هشت گیگابايتی، فضای 
کافی برای ذخیره تمامی فايل ها و اجرای روان برنامه ها را 
در اختیار داريد. دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی و دوربین 
سلفی 16 مگاپیکسلی با قابلیت فیلمبرداری 4k به شما 
امکان می دهند تا لحظات زيبای خود را با کیفیت عالی 
ثبت کنید. باتری پنج هزار میلی آمپر ســاعتی با شارژ 
سريع 33 وات، تضمین می کند که گوشی شما همیشه 

آماده به کار باشد.
داريا مدل bond II را با حافظه داخلی 512 گیگابايت 
و حافظه موقت 12 گیگابايت 27 میلیون تومان قیمت 
دارد. وزن اين گوشی 209 گرم است که کمی زياد است 
و مقاومت در برابر نفوذ آب و گرد و غبار جزو ويژگی های 
آن محسوب می شود. نوع نمايشگر AMOLED بوده 

و دوربین اصلی 50 مگاپیکسل است.

متین شیر ی | لینکلن برندی اســت  که تمام ويژگی های 
خودروهای آمريکايی را به اضافه وقار، شکوه و عظمت مضاعف 

در اذهان زنده می کند.
   قوای محرکه؛ پیشرانه ای قدرتمند و سریع  

در بخش قوای محرکه، اوياتور 2025 همچنان از پیشــرانه 
3 لیتری V6 توئین توربو بهره می برد که توانايی تولید 400 
اســب بخار قدرت و 562 نیوتن متر گشتاور را دارد. اين نیرو 
از طريق يــک گیربکس 10 ســرعته اتوماتیک به چرخ های 
عقب منتقل می شود  اما امکان ســفارش سیستم چهارچرخ 
محرک نیز برای مشــتريان فراهم اســت. با اين مشخصات، 
اوياتور قادر اســت در حــدود 5/9 ثانیه از حالت ســکون به 
سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برســد و حداکثر سرعت آن 
نیز به 210 کیلومتر بر ساعت می رسد. علاوه بر اين، سیستم 
تعلیق تطبیقی و نسخه بادی آن در مدل های بالاتر، سواری 
نرمی را در کنار قابلیت های يدک کشــی تا 2270 کیلوگرم 

تضمین می کند.  
   طراحی بیرونی؛ مدرن تر و اسپرت تر از همیشه  

در نمای جلو، جلوپنجره بزرگ تر شــده و چراغ های جديد 
باريک تر و کشیده تر از نسل قبل طراحی شده اند. دريچه های 
هوای عمودی روی ســپر جلو، چهره ای اسپرت تر به خودرو 
داده اند. تغییرات جزئی در نمای جانبی و عقب، همراه با امکان 
ســفارش رينگ های جديد و قطعات تزئینی مشکی، ظاهر 

اوياتور را به روزتر کرده است. 
   کابین لوکس؛ ترکیبی از فناوری و کیفیت  

نمايشگر 12/4 اينچی ديجیتال پشت فرمان در کنار نمايشگر 
لمسی 13/2 اينچی مرکزی، هسته اصلی سیستم اطلاعات و 
سرگرمی اوياتور 2025 را تشکیل می دهند. برای نخستین بار، 

 Digital اين خودرو بــه رابط کاربری ديجیتــال
Lincoln Experience مجهز شــده که 

به نرم افزارهايی مانند اســپاتیفای، 
 گوگل مپس و يوتیوب دسترسی 

دارد. 

   سیســتم های ایمنی و کمک راننــده؛ رانندگی 
هوشمندتر از همیشه  

مهم ترين به روزرســانی اين مدل، اضافه شــدن سیســتم 
BlueCruise بــرای رانندگــی نیمه خــودران در برخی 
بزرگراه ها است. بســته Co-Pilot360 نیز شامل امکاناتی 
همچون دستیار ترمز، هشدار نقطه کور، حفظ خودرو در بین 
خطوط، کروز کنترل تطبیقی و دوربین 360 درجه می شود.  
   آپشن ها و تجهیزات رفاهی؛ تجربه ای بی نقص از 

رانندگی  
در بخش ايمنــی و کمک راننده، مهم تريــن ويژگی جديد 
اوياتور 2025، اضافه شدن سیســتم BlueCruise است 
که امکان رانندگی نیمه خودران را در برخی بزرگراه ها بدون 
Co- نیاز به دخالت راننده فراهم می کند. علاوه بر اين، بسته

Pilot360 شامل امکاناتی همچون دستیار ترمز، هشدار نقطه 
کور، حفظ خودرو در بین خطوط، کــروز کنترل تطبیقی و 

دوربین 360 درجه نیز در اين مدل موجود است.  
از جملــه تجهیزات رفاهی ايــن خودرو می توان به ســقف 
پانوراما، گرم کن و تهويه صندلی هــای جلو، گرم کن فرمان، 
شارژ بی سیم گوشی و سیستم تعلیق تطبیقی اشاره کرد. با 
توجه به فضای داخلی جادار، حجم بار اين خودرو بســته به 
نحوه چینش صندلی ها متغیر اســت و در حداکثر حالت به 

2149 لیتر می رسد.  
   قیمت و نسخه ها؛ از لوکس تا فوق لوکس  

قیمت پايه اوياتور 2025 از 58/495 دلار آغاز می شــود. مدل 
رزرو با قیمت 67/495 دلار و نسخه لوکس بلک لیبل با قیمت 
86/995 دلار عرضه می شــوند. با در نظر گرفتن هزينه حمل، 
بهای نهايی مدل بلک لیبل به حدود 100 هزار دلار خواهد رسید. 

 شاسی بلند سه ردیفه ای که فناوری و عملکرد را تلفیق کرده است  

رونمایی پر زرق و برق  لینکلن اویاتور ۲۰۲۵؛ لوکس، قدرتمند و هوشمند  
کامیونت 12 تنی؛ 

هیاهو برای هیچ!
چطور بدون پشتوانه تولید؛ 

 رونمایی می کنید
اتفاقی ديروز افتاد که در نوع خود جالب 

بود. رونمايی کامیونت 12 تنی جک. تیم 
مارکتینگ اين مجموعه استاد برگزاری 

رونمايی های بی نتیجه است. حدود يک سال 
و نیم قبل اين تیم در نمايشگاه شهرآفتاب 
يک مراسم رونمايی بزرگ گرفت و کشنده 

شاک من 25 هزار را رونمايی کردند. 
چه اتفاقی اتفاد؟ هیچ کجای دنیا در 

سگمنت تجاری مخصوصا خودروهای 
سنگین مراسم رونمايی مانند سگمنت 
سواری انجام نمی دهند. به نظر می رسد 
تیم مارکتینگ اين شرکت انگار با کسب 
تجربه در حوزه سواری، ماجرای رونمايی 
را برای خودروهای تجاری انجام می دهد. 
درصورتی که طبق تجربه جهانی، چنین 
اقدامی اصلا سابقه ندارد. از سوی ديگر، 

شرکت برگزارکننده مراسم هیچ پشتوانه 
تولیدی ندارند اما رونمايی های پرهیاهو 

می گیرند. بخش تجاری اين گروه را که مورد 
بررسی قرار می دهیم، رکورد دار کاهش 

تولید هستند. امسال با 35 درصد کاهش 
تولید مواجه شده اند.در حوزه کشنده 

هم حدود 48 درصد افت تولید داشته اند. 
حالا بايد از سوی ديگر اين ماجرا را مورد 

بررسی قرار داد. در حوزه کامیونت، کشنده 
و خودروهای تجاری و باری سنگین 22 
تولیدکننده داريم. شرکت برگزارکننده 
مراسم رونمايی؛ با 48 درصد افت تولید 
جزو رکورددارها در کاهش تولید است. 

تقريبا تولیدش نسبت به سال گذشته نصف 
شده است. سوال اينجاست شرکتی که 

دوست دارد يک رونمايی پرسروصدا برای 
خودروهای تجاری سنگین برگزار کند، اين 

همه کاهش تولید دارد. مراسمی که هیچ 
کجای دنیا عرف نیست برگزار می کند که 
معمولا اين خودروها چون مشتری خاص 

دارند در جمع مشتريان خود و شرکت های 
حمل و نقل، رانندگان سنگین و پايانه های 
باربری رونمايی و عرضه می شود. نه اينکه 

مانند خودروی سواری با زرق و برق رونمايی 
شوند. يک مجموعه ای که دوست دارد 

چنین رونمايی های پر سروصدايی را برگزار 
کند ولی هیچ پشتوانه ای در حوزه تولید 

ندارد. از سوی ديگر، اگر بخواهیم کلی تر به 
اين ماجرا نگاه کنیم، در بحث صنعت تولید 

تجاری سنگین چرا هیچ کسی نگاهی به 
 روند تولید ندارد که نزولی بوده است.

از سويی تعدد تولیدکننده داريم. تعدد 
محصولات داريم؛  22 شرکت دارند توی 

اين حوزه کار می کنند. اما 40 درصد کاهش 
تولید نسبت به سال گذشته داشته ايم.

از يک طرف ناوگان فرسوده است و تقاضا 
در بازار زياد  . از يک طرف ديگر هم تعدد 

تولیدکننده داريم  اما افت تولید داريم. چرا 
همه به اين روندی که طی می شود بی تفاوت 

هستند. برنامه وزارتخانه و شرکت های 
بزرگ برای اين افت تولید چیست؟ از سوی 
ديگر، يک انحصار بزرگ اتفاق افتاده است. 
دو بازيگر اصلی بخش تجاری، بهمن ديزل 

و شرکت های تولیدکننده خودروهای 
سنگین زيرمجموعه بهمن و ايران خودرو 

ديزل به عنوان بازيگر اصلی تقريبا 90 
 درصد بازار را دارند. 

با اين انحصاری که اتفاق افتاده انگار اين 
رونمايی، تلاش يک شرکت خصوصی است 

که کاهش تولید شديد دارد و می خواهد 
خودی نشان دهد تا بگويد هنوز سرپا است. 

اما واقعیت های تولید نشان می دهد اين 
شرکت به نوعی در حال حذف از بازار است. 

بالاخره وزير هم بايد سکوت خود را در حوزه 
خودرو و خودروهای تجاری بشکند و ورود 

کند چطور با کاهش تولید ، وعده تولید 
 داده می شود.
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محصولی جديد، از امپراتور جديد خودروسازی
      چهارچرخ

متین شیری | بی وای دی سیل 06 مدل 2025 به عنوان 
يکی از جديدترين سدان های پلاگین هیبريدی اين برند، 
سعی دارد تا اسم اين برند را همچنان به عنوان پیشران 
حوزه خودروهای برقی و هیبريــدی در جهان زنده و در 

صدر نگه دارد.
در قلب سیل 06 يک سیستم پلاگین هیبريدی متشکل 
از يک موتور 1/5 لیتری بنزينــی و يک موتور الکتريکی 
قرار گرفته که در مجموع، تعادل مناسبی میان عملکرد و 
بهره وری انرژی ايجاد می کند. موتور بنزينی اين خودرو 
قادر به تولید 100 اســب بخار قدرت و 126 نیوتن متر 
گشتاور اســت، درحالی که موتور الکتريکی 218 اسب 
بخار قدرت و 268 نیوتن متر گشتاور را ارائه می دهد. اين 
ترکیب، راندمانی روان و شــتاب گیری سريع را تضمین 
کرده و امکان تجربه رانندگی لذت بخشی را برای کاربران 
فراهم می آورد. باتری 15/87 کیلووات ساعتی اين خودرو 
توانايی پیمايش حدود 90 کیلومتر در حالت تمام برقی 
را دارد، درحالی که در حالــت ترکیبی، برد آن به بیش از 
1500 کیلومتر می رسد. میزان مصرف سوخت در حالت 
هیبريدی تنها 3/98 لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام شده 
که نشان از بهینه سازی دقیق سیستم محرکه دارد. شتاب 
صفر تا صد کیلومتر بر ساعت اين سدان در محدوده 7 تا 
8 ثانیه قرار گرفته و حداکثر سرعت آن به 180 کیلومتر 

بر ساعت می رسد.
اين خودرو با جلوپنجره باريک و چراغ های کشــیده که 

امتداد آن ها در نمای جلو حس پويايــی را القا می کند، 
چهره ای مدرن و جــذاب دارد. خطوط بدنه با ترکیبی از 
زوايای نرم و منحنی های دقیق، علاوه بر افزايش زيبايی 
بصری، تأثیر بســزايی در بهبــود آيرودينامیک خودرو 
داشته اند. قسمت عقب نیز با چراغ های پیوسته و سپری 
مدرن، به زيبايی با ساير بخش های بدنه هماهنگ شده 

و جلوه ای اسپرت را برای اين سدان ايجاد کرده است.
از نظر طراحی، ســیل 06 نمايی مدرن و اســپرت دارد. 
جلوپنجــره باريــک، چراغ های کشــیده، خطوط بدنه 
نرم و بخــش عقب با چراغ های پیوســته، ظاهری پويا و 
آيرودينامیک را ايجاد کرده اند. کابین خودرو با نمايشگر 
لمســی 12/8 اينچی چرخان و نمايشگر ديجیتال 8/8 
اينچی پشت فرمان، فضايی مدرن و فناورانه دارد. فرمان 
D شکل، دسته دنده کريستالی، صندلی های برقی جلو 
با روکش چرمی و نورپردازی داخلــی چندرنگ، حس 

لوکس تری به فضای داخلی بخشیده اند.
از لحاظ ايمنی و رفاهی، اين خودرو مجهز به شش کیسه 
هوا، سیستم های کنترل پايداری، ترمز اضطراری خودکار، 
هشــدار خروج از خط، کروز کنترل تطبیقی، رادار نقطه 
کور و دوربین 360 درجه اســت. سقف پانورامای برقی، 
سیستم تهويه مطبوع دوکاناله، سیستم صوتی پیشرفته، 
پشتیبانی از اپل کارپلی و اندرويد اتو، سنسور نور و باران، 
ترمز پارک برقی و سیســتم اتوهلد نیز از ديگر امکانات 

رفاهی اين سدان هستند.
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احمدرضا نجفی| با گذشت يک روز از هک بزرگ 
صرافی بای بیت، پس لرزه های ايــن اتفاق بزرگ 
همچنان ادامه دارد. جمعه شب گذشته خبر رسید 
که يکــی از هات ولت های صرافــی بای بیت هک 
شده و در اثر اين اتفاق، حدود 500هزار اتريوم به 
ارزش 1/4 میلیارد دلار به سرقت رفته است. بعد از 
چند ساعت مشخص شد که پشت ماجرا يک گروه 
هکری به نام لازاروس قــرار دارد که پیش از اين 
مناسباتی با دولت کره شمالی داشته است. اتفاقی 
بی سابقه که بعید به نظر می رســد حالا حالاها از 
صدر اخبار پايین بیايد. رکورد قبلی بزرگترين هک 
تاريخ رمزارز مربوط به هک پلی نتورک در ســال 
2021 بود کــه در آن 611 میلیون دلار دارايی از 
دست رفت. بررسی ها نشان می دهد هکر بای بیت 
اکنون با در اختیار داشــتن بیــش از 500 هزار 
اتريوم، حتی از ويتالیــک بوترين، بنیان گذار اين 
شبکه بلاکچین با دارايی 278هزار اتريوم، دارايی 
بیشــتری در اختیار دارد. کار به حدی بالا گرفته 
که پیشــنهاد جدی رول بک کردن شبکه اتريوم 
روی میز آمــده. هرچند ريــزش قیمت تا 2600 
دلار اکنون تا حدودی جبران شــده، اما نگرانی ها 
همچنان بالاســت. تا جايی که بیش از 5 میلیارد 
دلار دارايی توسط کاربران بای بیت از اين صرافی 

خارج شده است. 

   خروج ۵/3میلیارد دلار دارایی از بای بیت
در هفته گذشته پنج میلیارد و 300 میلیون دلار 
دارايی از صرافی بای بیت خارج شــده که نشــان 
از نگرانی شــديد کاربران اين صرافــی از امنیت 
دارايی هايشــان بوده اســت. خبر جالــب اينکه 
بای بیت با وجود از دســت دادن 1/4 میلیارد دلار 
دارايی در اين اتفــاق، همچنان موفق بوده تا تمام 
درخواست های برداشــت کاربران را حتی بدون 
تاخیر انجام دهد. موضوعی که می تواند درســی 
برای صرافی های قربانی باشــد. در اتفاقی مشابه 
که حدود دو ســال پیش افتــاد، کوينکس بعد از 
هک شدن کیف پولش تا چند روز برداشت دارايی 
کاربران را به بهانه ايمن سازی کیف پول ها متوقف 
کرد. بن ژو، مديرعامل صرافی بای بیت گفته حتی 
اگر موفق به بازگرداندن دارايی های سرقت شده 
نشويم، همچنان نسبت 1:1 دارايی کاربران رعايت 
خواهد شــد و ضرر و زيان اين اتفــاق را از جیب 

خودمان پرداخت می کنیم. 

   آرخام افشا کرد: هکرها کره ای هستند
آرخام اينتلیجنس، به عنوان موسســه تحقیقاتی 
رمزارزها برنده اصلی ماجرای هک بای بیت است. 
از زمانی که هک اتفاق افتاده، تنها شــش ساعت 
زمان برده تــا اطلاعات گروه هکری توســط اين 
موسســه تحقیقات بلاکچین منتشر شود که در 
آن گفته شــده هکر بای بیت همان گروه هکری 
معروف کره شمالی به نام لازاروس است. در دنیای 
بلاکچین وقتی يک دزدی کوچک اتفاق می افتد، 
بلافاصله شاهد اضافه شدن ولت مربوط به فهرست 
سیاه صرافی ها هستیم که باعث جلوگیری از نقد 
شــدن دارايی  آن می شــود. ولت به اين معروفی 
و دارايی به اين بزرگی که جــای خود دارد. حالا 
همه ذره بین ها روی کیف پول هکرهای بای بیت 
است تا ببینند اين 1/4میلیارد دلار قرار است سر 
از کدام ولت و کدام پروژه و کدام صرافی دربیاورد. 
در اولین اتفاق عصر ديروز گفته شــد که هکرها 
دارايی های دزديده شــده را به کیف پولی منتقل 
کرده اند که پیش از ايــن در ماجرای هک فمکس 
29میلیون دلار دارايی سرقت شده در آن ذخیره 
می شد. پیش از اين مشخص شــده بود که گروه 
لازاروس اهل کره شمالی پشــت اين کیف پول و 

هک ايستاده است. 

   آیا بلاکچین اتریوم به عقب برمی گردد؟
در پی هک بزرگ لازاروس، پیشنهاد رول بک کردن 
بلاکچین اتريوم توسط صرافی بای بیت مطرح شده 
است. رول بک  کردن به اين معناست که همه چیز 
به قبل از هک بگردد. در شبکه های بلاکچین هیچ 
تراکنشی قابل حذف نیست؛ چراکه کد رمزی هر 
بلوک در بلوک بعدی تکرار شده و اگر تغییری در 
يکی از بلوک های قديمی اتفاق بیفتد، کل شبکه 
تغییر خواهد کرد و به همین مناســبت نمی تواند 
يک تراکنش بــه خصوص را از شــبکه بلاکچین 
حذف کرد. بنابرايــن تنها راه بــرای بازگرداندن 
يک تراکنش به خصوص اين اســت که کل شبکه 
بلاکچین به عقب برگردد و از نو تمام تراکنش هايی 
که از جمعه تا حالا اتفاق افتاده از اول در شــبکه 
ثبت شود. حالا اين پیشــنهاد مطرح شده و بايد 
منتظر واکنش بنیاد اتريوم بــود. آيا آنها حاضرند 
برای برگرداندن1/4میلیــارد دلار دارايی صرافی 
هک شده، غیرمتمرکز بودن بلاکچین خود را زير 
سوال ببرند؟ هرچند که اين اتفاق قبلا در يکی دو 

مورد از هک های بزرگ مثل ماجرای هک بايننس 
اتفاق افتاده است. 

   نصف دارایی های سرقت شــده، جبران 
شده است

صرافی های ديگر پشت بن ژو درآمده اند. خبرهايی 
منتشــر شــده از کمک صرافی هــای مختلف به 
بای بیت برای جبران خسارت ها. گفته می شود که 
تاکنون بای بیت توانسته نیمی از خسارت وارد شده 
را جبران کند و اتريوم های جديدی به کیف پول 
پشتوانه اش برگرداند. اين صرافی 295میلیون دلار 
اتريوم خريده و 390میلیون دلار هم از صرافی های 
ديگر کمک دريافــت کرده اســت. همین خريد 
ســنگین اتريوم برای جبران خسارت هک باعث 
شــده تا اتروم بتواند دوباره از کف 2600 دلار بالا 
بیايد و تا لحظه نگارش اين متن به محدوده 2800 
دلار برگردد. اين صرافی اکنون 201هزار اتريوم در 
کیف پول رزرو خود نگهداری می کند. بزرگترين 
کمک دريافتی بای بیت، مربوط به صرافی بايننس 
است که بیش از 50هزار اتريوم به اين صرافی اهدا 
کرده. 40هزار تا از بیت گت رسیده و 10هزار تای 
ديگر را هم يکی از بنیان گذاران گروه HTX اهدا 
کرده اســت. البته بخش زيادی از اين کمک ها در 

قالب وام به بای بیت ارائه شده است. 

   جایــزه وسوســه کننده بای بیت برای 
بازگرداندن دارایی ها

بای بیت پیشــنهاد جايزه 10درصدی را روی میز 
گذاشــته اســت. به اين معنا که اگر گروه هکری 
دارايی های دزديده شده را برگرداند، 10درصد از 
آن را يعنی 140 میلیــون دلار در قالب پول تمیز 
دريافت خواهد کرد. از آنجايــی که گروه هکری 
لازاروس چندان خوش نام نیست، کسی هم به اين 
اتفاق امیدی ندارد. به همین مناســبت بای بیت 
گفته هرکس بتواند کاری کنــد که اين دارايی ها 
برگردنــد، جايزه 10درصــدی را دريافت خواهد 
کرد. اين جايزه بعضی فعــالان صنعت را به تکاپو 
انداخته اســت. بنیاد تتر، اعلام کــرده که موفق 
شده يکی از ولت های مرتبط با هکرهای بای بیت 
را شناسايی کند و 181هزار تتر را در آن ولت فريز 
کرده است که به معنای بلااستفاده شدن آن برای 
هکرها و امکان بازيابی آن در ولت های ديگر مثل 

بای بیت است.

پنج پس لرزه بزرگترین هک تاریخ رمزارز
هکرهای بای بیت بیشتر از بنیانگذار اتریوم، دارایی دارند

قيمت بليت مترو اعلام شد 
اعضای شورای شهر تهران قيمت بليت مترو برای سال ۱۴۰۴ را تعيين کردند. جعفر تشکری هاشمی عضو شورای شهر 

می گويد نرخ بليت مترو در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ به ميزان ۲۵ درصد افزايش قيمت خواهد داشت، ادامه 
داد: بهای بليت درون شهری کارت مبلغ دار برای سال آينده مبلغ چهار هزار و ۱۲۵ تومان، برای خط پنج مبلغ پنج 

هزار و ۹۵۰ تومان، برای خط هشتگرد ۱۳هزار و ۳۲۵ تومان و برای پرند مبلغ ۱۳ هزار و ۳۲۵ تومان خواهد بود. عضو 
شورای شهر تهران با بيان اينکه اگر شهروندی بخواهد بليت را نقدی تهيه کند بليت نقدی برای خطوط داخلی ۷ هزار 
تومان، بليت خط۵ مترو، ۸ هزار تومان و بليت خط هشتگرد و پرند ۱۸ هزار تومان وکسانی که بليت مبلغ دار استفاده 

کنند نيز ۲۵ درصد افزايش نرخ را خواهند داشت، گفت: نرخ بليت مسافران بعد از طی شدن دوکيلومتر به بعد ۲۶ 
درصد رشد خواهد شد و اين مبلغ پيمايش تا کيلومتر ۳۰ محاسبه خواهد شد.

تورم کالاهای وارداتی اعلام شد 
طبق اعلام مرکز آمار، در فصل پاييز امسال شاخص قيمت کل کالا های وارداتی مبتنی 

بر داده های ريالی۸۲۷/۲است که نسبت به فصل قبل ۱۵/۱درصد، نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۶۴/۸درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )تورم سالانه( ۵۳/۸ درصد افزايش داشته است. قيمت کالا های وارداتی يکی 

از مهم ترين عوامل تأثيرگذار بر ميزان مبادلات خارجی کشور ها و نيز يکی از عوامل 
تعيين کننده رابطه مبادله است و تغييرات آنها از اهميت بالايی برخوردار است. در طرح 
شاخص قيمت کالا های وارداتی از کليه کد های تعرفه وارداتی کشور سال ۱۴۰۰ )سال 

پايه( استفاده شده است.
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با نزديک شدن به تعطیلات نوروز،  آنهايی که قصد 
دارند به سفر خارج از کشور بروند، به فکر دريافت 
ارز مسافرتی هســتند. ارز مسافرتی به طور معمول 
باعث می شود بخشی از پولی که قرار است با خود 
به ســفر برويد، کمتر از قیمــت آزاد برايتان تمام 
شود. با تعطیلی سامانه نیما، شک و شبهه هايی در 
مورد اينکه ممکن است ماجرای ارز مسافرتی بعد 
از چهاردهه به خط پايان خود نزديک شود، وجود 
داشــت. اما ظاهرا؛ دســتکم هنوز می توانید برای 
دريافت ارزمسافرتی اقدام کرده و کمی در هزينه های 

سفرتان صرفه جويی کنید.

   ارز مسافرتی چیست؟
ارز مسافرتی مبلغ مشخصی دارد و هر نفر فقط يک بار 
در هر ســال می تواند آن را دريافت کند. میزان ارز 
مسافرتی 1403 برای سفرهای هوايی تا سقف 500 
يورو است. در واقع برای سفر به کشورهای بدون ويزا، 
سقف ارز مســافرتی 300 دلار است؛ اما برای سفر 
به کشورهای با ويزا اين سقف به 500 دلار افزايش 
پیدا می کند. نرخ اين ارز معمولا کمتر از نرخ بازار 
آزاد است. البته قیمت دقیق آن ممکن است روزانه 

تغییر کند.

   مدارک لازم برای دریافت ارز مســافرتی 
کدام است؟

برای تهیه ارز مسافرتی، ارائه مدارک لازم است. اين 
مدارک به بانک ها يا صرافی ها کمک می کنند تا از 
صحت اطلاعات شما و هدف سفرتان اطمینان حاصل 
کنند. شما بايد اصل و کپی گذرنامه خود را داشته 
و اصل و کپی بلیت رفت و برگشت مهر يا تأيیدشده 
توسط آژانس مسافرتی را ارائه دهید. همچنین کارت 
ملی يا شناسنامه برای اثبات هويت، شهروندی و ويزا 
برای کشورهايی نیازمند به ويزا و رسید، پرداخت 
عوارض خروج از کشور از ديگر مواردی است که بايد 
آنها را در اختیار بانک قرار بدهید. يادتان باشد که 
برای دريافت ارز مســافرتی بايد شماره موبايلی به 
نام خودتان داشته باشید. در صورتی که قصد سفر 
خانوادگی به کشورهای خارجی داريد و می خواهید 
ارز سهمیه ای برای تمامی اعضای خانواده دريافت 
کنید، هر يک از اعضا بايد به صورت جداگانه برای 

دريافت ارز به صرافی مراجعه کنند.
ارز مسافرتی دولتی فقط به افرادی اختصاص می يابد 
که قصد سفر به خارج از کشور را دارند؛ بنابراين هنگام 
مراجعه به صرافی يا بانک، لازم است اصل بلیط هواپیما 

خود را همراه داشته باشید.

   ارز مسافرتی را از کجا تحویل بگیریم؟
ارز فقط در درگاه های خروجی فرودگاه به مسافران 
تحويل داده می شود و فقط شخص درخواست کننده 
مجاز به دريافت آن است. در صورت کنسل شدن سفر، 
حداکثر 10 روز فرصت داريد که برای لغو درخواست 
خود به شــعب ارزی بانک ملی مراجعه کنید. طبق 
تصمیم بانک مرکزی، تمامی افراد بیشتر از 12 سال 
می توانند برای دريافت اين سهمیه اقدام کنند؛ اما 
برخی از بانک ها در شــرايط دريافت ارز مسافرتی، 
محدوديت سنی حداقل 18 سال را اعلام کرده اند. به 
همین دلیل، مسافران بیشتر از 18 سال بايد به صورت 

جداگانه درخواست ارز مسافرتی دهند.

   ارز مسافرتی به چه افرادی تعلق نمی گیرد؟
همه افراد نمی توانند از ارز مسافرتی استفاده کنند. مثلا 
اين ارز شامل کسانی که قصد سفر زمینی يا دريايی 
به کشور خارجی را دارند نمی شود. افرادی که دارای 
گذرنامه سیاسی يا خدماتی هستند هم نمی توانند روی 
چنین ارزی حساب کنند و مسافرانی که دارای تابعیت 
دوگانه هستند و در خارج از ايران سکونت دارند، امکان 

خريد ارز مسافرتی را ندارند.

   چه زمانی برای خرید ارز مســافرتی بهتر 
است؟

حداقل يک هفته قبل از سفر اقدام کنید. اين بازه زمانی 
به شما اين امکان را می دهد تا در صورت وجود هرگونه 
نقص در مدارک، فرصت کافی برای اصلاح آن داشته 
باشید. يادتان باشد که بیشتر بانک ها فقط در روزهای 
خاص و ساعات اداری خدمات ارز مسافرتی را ارائه 

می دهند. 

   از کجا ارز مسافرتی بگیریم؟
در حال حاضر فروش ارز مسافرتی در بانک های ملی 
ايران، سامان و ملت برقرار است. اما درخواست دريافت 
اين ارز از بانک ملی، فقط از طريق اپلیکیشن »بله« 

انجام می شود و فروش حضوری ندارد. 

   نرخ ارز مسافرتی چقدر است؟
با توجه به پايان فعالیت سامانه نیما و رسمیت پیدا 
کردن بازار ارز توافقی، برنامه ريزی شده تا نیاز های 
ارزی به صورت اسکناس و در چارچوب مصارف ارزی 
خدماتی از طريق سامانه ارز خدماتی مرکز مبادله ارز 
و طلای ايران با نرخ ارز بازار ارز تجاری تامین شود. 
نرخ ارز مسافرتی را بانک مرکزی تعیین می کند و 
معمولا ارزان تر از نرخ بازار آزاد است. درحال حاضر 
مســاله ای مبهم وجود دارد. با توجــه به اينکه در 
گذشته ارز مســافرتی به نرخ نیمايی به مسافران 
عرضه می شد که قیمت آن با بازار غیررسمی تفاوت 
داشــت، بايد منتظر بود تا رسما اعلام شود آيا نرخ 
مرکز مبادله ارز در بازار توافقی مبنای عرضه و تقاضا 
تعیین خواهد شــد يا خیــر. درحال حاضر نرخ ارز 
مسافرتی به يورو تقريبا 72 هزار و 15 تومان است 
و به دلار 68 هزار و 850 تومان قیمت دارد. بنابراين 
اگر بخواهید 500 يــورو دريافت کنید و مقصدتان 
کشوری باشد که نیازمند ويزاست، بايد 36 میلیون 
و هفت هزار تومان هزينه کنید. اگر بخواهید همین 
ارز را از بازار آزاد تهیه کنید، به بیش از 48 میلیون 
و 800 هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. کسانی 
که می خواهند 300 دلار دريافت کنند، می توانند 
به جای 27 میلیون و 813 هزار تومان 20 میلیون 

و 655 هزار تومان پول بدهند.

امسال چطور ارزمسافرتی بگیریم؟
چند ابهام که می تواند مسافران را گیج کند

   مزایای خرید سکه به شکل پیش فروش
خريد سکه از طريق بانک مرکزی يا ساير نهادهای 
معتبر، امنیت سرمايه را تضمین می کند و از خطر 
خريد سکه تقلبی جلوگیری می کند. فرايند خريد 
سکه از طريق پیش فروش معمولا ساده و سريع است 
و نیاز به مراجعه حضوری به بانک ندارد. همچنین 
طرح های پیش فروش ســکه معمولا شامل انواع 
مختلف سکه )تمام، نیم، ربع( با قیمت های متفاوت 

است که به خريداران امکان انتخاب می دهد.

   معایب پیش فروش سکه
تحويل ســکه های پیش فروش شده ممکن است 
چند ماه طول بکشــد. اين امر برای افرادی که به 
دنبال سرمايه گذاری کوتاه مدت هستند، ممکن 
است جذاب نباشد. از طرف ديگر تعداد سکه های 
قابل خريد در هر طرح پیش فروش معمولا محدود 
است و ممکن است تقاضای بالا باعث شود برخی 

از متقاضیان موفق به خريد نشوند.
نوسان قیمت يکی ديگر از معايب پیش فروش سکه 
به حساب می آيد. قیمت سکه در طول زمان ممکن 
اســت، تغییر کند و در زمان تحويل، قیمت سکه 
پايین تر از قیمت خريد باشد. اين ريسک همیشه 

در سرمايه گذاری وجود دارد.

   شرایط شرکت در پیش فروش سکه
دومین مرحله پیش فروش سکه از روز چهارشنبه، 
هشتم اسفند ماه آغاز می شود. در اين مرحله نیز هر 
ايرانی بالای 18 سال، می تواند حداکثر شش قطعه 
سکه بهار آزادی به صورت يک قطعه تمام سکه، دو 
قطعه نیم سکه و سه قطعه ربع سکه از طريق سامانه 
حراج سکه مرکز مبادله ايران به آدرس اينترنتی 

market.ice.ir  پیش خريد کند.

   پیش فروش ســکه با سررســید 3۱ 
اردیبهشت ۱4۰4

سکه های پیش فروش شــده در مرحله دوم، با دو 

تاريخ سررسید 31 ارديبهشــت ماه 1404 و 31 
تیرماه 1404، عرضه خواهد شد. متقاضیان خريد 
ســکه با زمان تحويل 31 ارديبهشت ماه 1404، 
می توانند از ساعت هشت صبح روز چهارشنبه هشتم 
اسفندماه، تا ساعت 11 روز پنجشنبه 9 اسفندماه، 
برای واريز وجه اقدام کنند و از ساعت 12 تا 15 روز 
پنجشنبه 9 اسفند، طبق زمان بندی مراحل ثبت 

سفارش خود را به شکل نهايی انجام دهند.
ثبت  سفارش تمام ســکه روز پنجشنبه 9 اسفند، 
ساعت 12 تا 14 انجام می شود. متقاضیان خريد 
نیم سکه از ساعت 12 و 30 دقیقه تا 14 و 30 دقیقه 
برای نهايی کردن سفارش خود فرصت دارند و از 
ساعت 13 تا 15 برای نهايی کردن سفارش مربوط 
به خريد ســکه ربع بهار آزادی مهلت تعیین شده 
است. اين دسته خريداران سکه  پیش فروش را 31 

ارديبهشت 1404 تحويل می گیرند.

   پیش فروش سکه با سررسید 3۱ تیر ۱4۰4 
دومین سررســید و زمان تحويل ايــن مرحله از 
پیش فروش، 31 تیرماه 1404 است. متقاضیان اين 
مرحله می توانند از ساعت هشت صبح روز شنبه 11 
اسفند تا ســاعت 11 روز يکشنبه 12 اسفندماه، با 
وايز وجه، قدم اول را بردارند و از ســاعت 12 تا 15 
روز يکشنبه طبق زمان بندی مراحل ثبت سفارش را 
نهايی کنند.  ثبت  سفارش تمام سکه روز يکشنبه 12 
اسفند، ساعت 12 تا 14 انجام می شود. متقاضیان 
خريد نیم سکه از ساعت 12 و 30 دقیقه تا 14 و 30 
دقیقه برای نهايی کردن سفارش خود فرصت دارند و 
از ساعت 13 تا 15 برای نهايی کردن سفارش مربوط 
به خريد سکه ربع بهار آزادی مهلت تعیین شده است.

   تعــداد ســکه  عرضه شــده در طرح 
پیش فروش

شــرکت در پیش فروش ســکه کمک می کند در 
مجموع يک قطعــه تمام بهــار آزادی، دو قطعه 
نیم سکه و سه قطعه ربع ســکه به شکل همزمان 

خريداری کنیــد. افرادی نیز کــه در طرح قبلی 
پیش فروش شــرکت کردند و ســکه طلا به آنها 
اختصاص پیدا کــرد هم می تواننــد در دور دوم 
پیش فروش شرکت کنند و دقیقا مانند طرح قبلی 
مجاز هستند تا سقف شش قطعه سکه يعنی سه 
قطعه ربع ســکه، دو قطعه نیم ســکه و يک قطعه 

تمام سکه بهار آزادی ثبت سفارش کنند.
قیمت ســکه در دور دوم طرح پیش فروش هنوز 
مشخص نیســت. از آنجاکه موعد تحويل با موعد 
تحويل طرح قبل تفــاوت دارد، بايد کمی دندان 
روی جگر بگذاريم و تــا قیمت قطعی طرح جديد 

قبل از شروع پیش فروش، اعلام شود.

   صرفه اقتصادی شرکت در پیش فروش سکه
قیمت انواع ســکه را می توانیــد در جدول پايین 
صفحه ببینید و مقايسه کنید. من برای جلوگیری 
از روده درازی چیزی به آن اضافه نمی کنم اما دوست 
دارم، بدانید در پیش فروش سکه چه عوايدی نصیب 

سکه بازان شد. 
سکه امامی در دور اول پیش فروش بانک مرکزی 
با سال ضرب 1404 و موعد تحويل 30 مهرماه و 
30 مردادماه 1404 به ترتیب به قیمت 59 میلیون 
و 500 هزار تومــان و 62 میلیون تومان به فروش 
رسید. سکه امامی ضرب 1386 را در همان روز به 
شرط تحويل در روز 31 خردادماه 1404، به قیمت 

64 میلیون و 500 هزار تومان فروختند.
بانک مرکزی قیمت پیش فروش نیم ســکه طلا را 
برای سررسیدهای مهرماه، مردادماه و خردادماه 
1404 به ترتیب 33 میلیون و 400 هزار تومان، 
34 میلیون و 800 هزار  تومان و  36 میلیون و 200 
هزار تومان فروخت. نیم سکه تحويل 31 خردادماه 
سال 1404 تاريخ ضرب 1386 و سکه های نیم بهار 
تحويل 30 مردادماه و 30 مهرماه سال آينده، تاريخ 

ضرب 1404 دارند. 
ربع سکه بهار آزادی با ضرب 1404 و تاريخ تحويل 
30 مهرماه 1404 به قیمت 16 میلیون و 750 هزار 
تومان عرضه شــد. متقاضیانی چشم شان دنبال 
ربع ســکه ضرب 1404 بود، در پیش فروش اول، 
بابت هر قطعه سکه با موعد تحويل 30 مردادماه 
ســال آينده ، 17 میلیون و 450 هزار تومان پول 
پرداخت کردند و قیمت ربع سکه با موعد تحويل 
31 خردادماه 1404، دقیقا 18 میلیون و 150 هزار 
تومان بود. خب حالا خودتان بگويید شــرکت در 

طرح پیش فروش سکه عاقلانه نیست؟

چگونه در پیش فروش سکه موفق شویم؟
صفر تا صد مراحل خرید سکه بهار آزادی با موعد تحویل سال آینده

آبان فرزیان |دومین مرحله پیش فروش سکه ۹ و ۱۲اسفند برگزار می شود و از همین حالا 
بدانید اگر به بهانه واهی مثل مراحل پیچیده از شرکت در پیش فروش خودداری می کنید، 
به خودتان ضرر می زنید. پیش فروش سکه، جدیدترین روش برای سرمایه گذاری در بازار 
سکه است. دور اول پیش  فروش سکه با استقبال نسبتا مناسبی روبه رو شد چون قیمت 
پیش فروش سکه با اختلافی چشمگیر پایین تر از قیمت روز بازار است و فرصت خوبی برای 
سرمایه گذاری با سودآوری بیشــتر فراهم می کند. اصلا اجازه بدهید همه چیز را به زبان 

ساده و کاربردی برایتان شرح دهم.

جگوار XJ۶؛ شکوه بريتانيا در جاده ها
      دنده عقب

جگــوار XJ6 يکــی از آن خودروهايــی اســت که با 
تاريخچه ای غنی و طراحی چشم نواز خود، به قلب هر 
علاقه مند به خودرو نفوذ می کند. اين ســدان لوکس 
بريتانیايی که در دهه 70 میلادی روانه بازار شد، نه تنها 
نمادی از قدرت و مهندســی دقیق بود، بلکه به عنوان 
يکی از جذاب ترين و منحصــر به فردترين خودروهای 

کلاسیک تاريخ شناخته می شود. 
جگوار XJ6 با دو مدل  پیشرانه 6 سیلندر معرفی شد. 
نســخه پايه XJ6 با موتور 4/2 لیتری شــش سیلندر 

عرضه می شد که قدرتی معادل 252 اسب بخار 
تولید می کرد. اين موتور، به ويژه در جاده های 
باز و طولانی، توانايی های قابل توجهی در زمینه 

شتاب و سرعت داشت.
علاوه بر ايــن، نســخه های مختلــف XJ6 با 
موتور 3/4 لیتری شــش ســیلندر هم عرضه 
می شدند که قدرت کمتری نسبت به نسخه 4/2 
لیتری داشــتند اما هنوز هم توانايی هايی برای 
جاده های شــهری و مســافرت های بلند مدت 

فراهم می کردند. سیستم انتقال قدرت در XJ6 به طور 
استاندارد از گیربکس دســتی 4 سرعته و برای راحتی 
بیشتر، گیربکس اتوماتیک 3 ســرعته نیز موجود بود 
که به راننده امکان تجربه ای راحــت و نرم از رانندگی 

را می داد.
سیستم تعلیق XJ6 از نوع مستقل در جلو و عقب بود که 
در آن زمان يکی از بهترين سیستم های تعلیق موجود 
در خودروهای لوکس محســوب می شد. اين سیستم، 
سواری نرم و آرامی را برای سرنشینان به ارمغان می آورد 

و در کنار آن، کنترل عالی در پیچ ها و جاده های ناهموار 
را نیز تضمین می کرد.

در طراحی جگوار XJ6، ترکیبی از خطوط ســاده و در 
عین حال پیچیده ديده می شود که زيبايی و جذابیت 
خاصی به آن بخشیده است. اين خودرو با يک طراحی 
کلاســیک و همزمان مدرن، نمايی لوکس و جذاب از 
خود به نمايش می گذاشت. جلوپنجره مشکی بزرگ و 
چراغ های بیضی شــکل جلو، اين خودرو را از ساير رقبا 

متمايز می کرد.
اســتفاده از چرم طبیعی با کیفیت، چوب های 
گران قیمــت و طراحی مجلــل، فضای داخل 
خودرو را به يک دنیــای لوکس و راحت تبديل 
کرده بــود. صندلی های چرمــی راحت و نرم، 
فضای مناسبی برای راننده و سرنشینان فراهم 
می کردند. داشــبورد از چوب طبیعی با دقت 
بالا ساخته شده بود و ابزارهای مختلف خودرو 
به صورت کلاســیک و به راحتی در دســترس 

راننده قرار داشتند. 
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وضعیت مبهم آزادی برای 
دربی برگشت

محمدرضا آزادی مهاجم تیم فوتبال استقلال روز 
گذشته در جریان دیدار برابر نساجی مازندران از 
ناحیه مچ پا مصدوم شد و جای خود را در ابتدای 

نیمه دوم به علیرضا کوشکی داد. آزادی بعد از 
برگزاری دیدار استقلال - نساجی از پای مصدوم 

خود MRI گرفت، اما هنوز جواب آن مشخص 
نشده است. این مهاجم در تمرین ریکاوری امروز 

استقلال نیز حضور نداشت و  براساس توصیه 
پزشکان  باید یکی دو روزی استراحت کند. با 
این شرایط، حضور آزادی در دیدار پنجشنبه 

هفته جاری مقابل پرسپولیس در هالهای از ابهام 
قرار گرفته است. براساس این گزارش، جوئل 
کوجو مهاجم قرقیزستانی استقلال با وجود 

حضور در تمرینات  به دربی  نمیرسد. جلالالدین  
ماشاریپوف هافبک ازبکستانی آبیپوشان نیز 

همچنان تمرینات اختصاصی انجام میدهد و هنوز 
وضعیتش برای حضور در دیدار مقابل پرسپولیس 

مشخص نیست، هرچند  شاید برای دقایقی 
بتواند در دربی بازی کند. دربی 105 تهران در 

چارچوب هفته بیستو یکم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر  باشگاههای کشور پنجشنبه هفته جاری در 

ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

آرمین سهرابیان فعلا
 سرباز نیست

پس از دیدار استقلال و نساجی در هفته اخیر 
لیگ برتر، باشگاه نساجی مازندران با طرح 

شکایتی مدعی شد که آرمین سهرابیان، مدافع 
استقلال، مشمول خدمت سربازی بوده و حضور 

او در ترکیب آبیپوشان غیرقانونی است. با این 
حال، پیگیریها از برخی ستاد کل نیروهای 

مسلح نشان میدهد که سهرابیان مطابق قوانین 
نظاموظیفه، در زمان قانونی وضعیت سربازی 

خود را تعیین تکلیف کرده است و بر همین اساس 
تا زمان اعزام رسمیاش به خدمت، مشکلی 

برای همراهی استقلال ندارد. بر اساس قانون، 
مشمولان سربازی میتوانند تا روز اعزام رسمی 

خود در فعالیتهای حرفهایشان حضور داشته 
باشند و حتی دو مرتبه امکان تمدید تاریخ اعزام 

خود را دارند. این یعنی احتمال دارد سهرابیان 
تا پایان لیگ برای استقلال بازی کند، چراکه 

تاریخ اعزام این سرباز بهار 1404 است؛ مگر اینکه 
سازمان نظام وظیفه تصمیمی جدید در این مورد 

اتخاذ کند. فردی که وضعیت سربازی خود را 
تعیین تکلیف کند تا روز اعزام »مشمول« است و 
از روزی که اعزام شود »سرباز« به حساب می آید.
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موقعامضایقراردادهمیادکارگرانمیافتید؟
يک روز بعد از بازی سپاهان و ذوب آهن که با برتری 4 بر يک سپاهان به پايان رسید، باشگاه ذوب آهن در اعتراض 
به داوری اين بازی بیانیه ای صادر کرد. مهم ترين اتفاق اين بازی لحظه برخورد خشــن پیام نیازمند با مهاجم 
ذوب آهن بود که به نظر می رسید اخراج او و يک پنالتی برای ذوب آهن به همراه داشته باشد اما تیم داوری بعد از 
بررسی با VAR هم اعتقادی به اين اخراج و پنالتی نداشت. چند کارشناس داوری هم اين تصمیم داور را تايید 
کردند  اما در بیانیه ذوب آهن علاوه بر اين صحنه به يک صحنه ديگر اشاره شده و در پايان آمده است: »اينگونه و 
بار ديگر حق کارگران، بازيکنان، کادر فنی و عوامل ذوب آهن در يک بازی بزرگ با اشتباه غیرقابل باور   ضايع شد!« 
مسئله ما فعلا مشکل داوری نیست و نمی دانیم قضاوت داور در اين صحنه ها درست بوده يا نه و حق ذوب آهن 
خورده شده يا نه! مشکل ما استفاده ابزاری از کلمه »کارگران« است. البته که کارخانه ذوب آهن مديون زحمت 
و کار سخت کارگرانش است و درآمدهای کارخانه که بخش مهمی از آن صرف تیم فوتبال اين کارخانه می شود، 
حاصل زحمات کارگران است اما انصافا دوستان بیانیه نويس و مديران باشگاه و بازيکنان چقدر به فکر کارگران 
هستند که در چنین مواقعی نام آنها را قبل از همه در بیانیه می آورند؟ اصلا الان کارگر کارخانه ذوب آهن احساس 
می کند که حق او ضايع شده است؟ آيا دوستان که اينگونه از نام کارگران سوءاستفاده می کنند،   هنگام امضای 
قراردادهای چند صدمیلیونی و چند ده میلیاردی، ياد اين کارگــران زحمتکش می افتند؟ البته ماجرا فقط به 

ذوب آهن مربوط نمی شود و اين ويروس کلا سال هاست که به جان فوتبال ما افتاده  .

یکآمارازفینیشینگتبدهلطفا!
در دوران حضور گاريدو در پرسپولیس رابطه او با عیسی آل کثیر خوب نبود و حالا چند هفته بعد از جدايی مربی 
اسپانیايی، جناب آل کثیر به حرف آمده اند و گفته اند: »آقای گاريدو قصد داشت که از من در پست وينگر استفاده 
کند، در حالی که من به هیچ وجه تا حالا در زندگی ام در وينگر بازی نکردم و اصلًا توانايی های يک وينگر را ندارم. 
کار من فینیشینگ است و فکر می کنم اين کار را خوب انجام می دهم. وقتی بهشان گفتم که من نمی توانم وينگر 
تیم شما باشم و نمی توانم کمک کنم، ايشان خیلی ناراحت شــد  و گفت اگر که نمی خواهی از ترکیب بیرونت 
می گذارم و من هم به اجبار قبول کردم که در پستی که تا حالا تجربه اش را نداشتم، بازی کنم.« اصلا کاری به 
درست يا نادرست بودن تصمیم گاريدو نداريم اما در فوتبال حرفه ای امروز، بازيکن موظف به اطاعت از مربی است. 
به وضعیت شوامنی در رئال نگاه کنید. بنده خدا اين فصل بارها در خط دفاع تیمش به میدان رفته و انتقادهای 
زيادی هم به جان خريده اما به خواســته مربی تن داده! جناب آل کثیر هم بايد به نظر و تصمیم گاريدو احترام 
می گذاشت و بدون چون و چرا قبول می کرد! او همانطور که وقتی با پیشــنهادهای مالی بالاتر، پرسپولیس را 
ترک می کرد و اين اتفاق را يک اتفاق عادی در فوتبال حرفه ای می دانست، بايد در برابر گاريدو هم حرفه ای گری 
می کرد! نکته ديگر درباره فینیشینگ استاد است! از ايشان می خواهیم حالا که مدعی هستند که در فینیشینگ 
خوب هستند، يک آمار مختصر از عملکرد خودشان در خط حمله پرسپولیس به مردم و رسانه ها ارائه بدهند. تا 

آنجا که ما می دانیم، 3 گل در 27 بازی، به معنای تخصص در فینیشینگ نیست.

نادر نامدار |   طبق برنامه سازمان لیگ، بازی برگشت پرسپولیس و استقلال قرار است روز پنجشنبه همین هفته در ورزشگاه آزادی برگزار شود. البته 
حرف و حدیث هایی درباره احتمال به تعویق افتادن این بازی وجود دارد. استقلال به دلیل در پیش داشتن دو بازی رفت و برگشت با النصر عربستان در 
لیگ نخبگان آسیا خواهان به تعویق افتادن بازی است و پرسپولیس با این خواسته مخالفت کرده   اما به نظر می رسد به تعویق افتادن بازی برای پرسپولیس 

هم خیلی ایده بدی نیست. ابتدا بیایید دلایل مخالفت پرسپولیس را مرور کنیم.

فنپرسیرسماًسرمربیفاینوردشد
باشــگاه فاينورد روز يکشنبه به طور رســمی روبین فن پرسی را به عنوان 
سرمربی جديد اين تیم معرفی کرد. اين مربی هلندی که تابستان امسال در 
اولین تجربه مربیگری اش هدايت هیرنفین هلند را برعهده گرفت، با فسخ 
توافقی قراردادش از اين باشگاه جدا شد و حالا روی نیمکت تیمی می نشیند 
که در ســال 2001 فوتبال حرفه ای اش را در آن آغاز کرد و پس از  بازی در 
تیم های آرسنال، منچستريونايتد و  فنرباغچه، تابستان 2018 به اين تیم 
هلندی بازگشت و پس از يک فصل حضور در اين تیم کفش هايش را آويخت. 
روبین فن پرسی که جانشین برايان پريسکه در فاينورد شد، تا پايان ماه ژوئن 
2027 هدايت اين تیم را برعهده خواهد داشت. پريسکه دو هفته پیش در 
پی تداوم نتايج ضعیف از سمت سرمربیگری فاينورد اخراج شد و هدايت اين 
تیم به طور موقت به پاسکال بوسخارت سپرده شده بود. باشگاه هیرنفین هم 
اعلام کرد با جدايی فن پرسی، هدايت اين تیم را فعلًا هنک برخه دستیار او 
برعهده خواهد گرفت. علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان 

عضو تیم هیرنفین است.

جذبدیازبرایبارسلوناآسانشد
يکی از بازيکنانی که از مدتی قبل بحث  قرار گرفتنش در لیست خريدهای 
تابستانی باشگاه بارســلونا وجود داشــته، لوئیس دياز مهاجم تیم فوتبال 
لیورپول اســت اما تا پیش از اين به دلیل محدوديت های مالی موجود در 
باشگاه کاتالان، درباره امکان انجام اين جابه جايی شک و ترديد هايی وجود 
داشت. اکنون اما نشريه آ اس اسپانیا مدعی شده که راه آبی و اناری ها برای 
جذب ستاره پیشین پورتو هموار شده است. آ اس نوشته است که مديران 
باشگاه به اطلاع دکو رسانده اند که بارسلونا از اين پس تا سقف 463 میلیون 
يورو در سال امکان پرداخت حقوق دارد که اين رقم 37 میلیون يورو نسبت 
به سال گذشته بیشتر است. اين افزايش دست بارسلونا را برای خريد اهداف 
مورد نظرش در بازار بازتر خواهد کرد و به اين ترتیب جذب دياز مشــکلی 
برای ساختار مالی باشگاه در پرداخت حقوق ايجاد نخواهد کرد. دياس تا سال 
2027 با لیورپول قرارداد دارد و گفته می شود تیم مرسی سايدی قصد دارد 
دور جديدی از مذاکرات را برای تمديد قرارداد آغاز کند. لیورپولی ها برای 
محمد صلاح نیز برنامه ای مشابه دارند و در فکر تمديد قرارداد او نیز هستند. 
گفته می شود دياس شخصاً به رفتن به بارسلونا تمايل دارد اما لیورپول به 

آسانی او را از دست نخواهد داد.

تصمیممهمکورتوا:بهتیمملیبرمیگردم
تیبو کورتوا يکی از بهترين بازيکنان اين نسل برای تیم ملی بلژيک بود و در 
جام جهانی 2018 عملکرد بسیار درخشانی در ترکیب اين تیم داشت اما 
پس از اتفاقات و درگیری هايی که بین او و دومنیکو تدسکو به عنوان سرمربی 
اين تیم به وجود آمد تصمیم گرفت کــه از حضور در تیم ملی کناره گیری 
کند. تدسکو نزديک به يک ماه قبل از تیم ملی بلژيک برکنار شد و بسیاری 
از رسانه های اسپانیايی و بلژيکی در همان زمان اعلام کرده بودند که احتمالًا 
کورتووا به زودی به اردوی تیم ملی کشــورش باز خواهد گشت و حالا اين 
بازيکن برای انجام اين کار اعلام آمادگی کرده است. ستاره رئال مادريد در 
گفتگو با ريو فرديناند در اين باره گفت: »دلم برای بازی کردن برای تیم ملی 
بلژيک تنگ شده است. حالا يک سال و نیم از آخرين بازی گذشته است و من 
آماده هستم که دوباره برگردم.« او همچنین در پاسخ به سوالی درباره دوران 
دوری اش از تیم ملی بلژيک گفت: »اين ترکیبی از چندين اتفاق متفاوت بود. 
مشکلاتی وجود داشت. پس از آن به مدت يک سال مصدوم شدم و در نهايت 
روی نیمکت نشستم. دلم برای بازی کردن برای کشورم تنگ شده است اما 

به زودی دوباره بازخواهم گشت.«

مسیرراحتاستقلالتافینالجامحذفی
مراسم قرعه کشی مراحل يک چهارم و نیمه نهايی مسابقات فوتبال جام 
حذفی باشگاه های کشور از ساعت 11 روز يکشنبه در محل سازمان لیگ 
برگزار شد. براين اســاس برنامه مرحله يک چهارم نهايی مسابقات جام 
حذفی به اين شــکل خواهد بود: صنعت نفت آبادان با شهرداری نوشهر، 
ملوان بندر انزلی با سپاهان اصفهان، نساجی مازندران با گل گهر سیرجان، 
استقلال - پیکان تهران. در مرحله بعد برندگان دو بازی اول با هم روبه رو 

می شوند و برندگان دو بازی دوم هم به مصاف هم می روند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

چرابهضررپرسپولیس؟
اگر بازی بــه تعويق نیفتد، اســتقلال در شــرايطی مقابل 
پرســپولیس قرار خواهد گرفت که چند مصدومش به اين 
بازی نخواهند رسید. جديدترين مصدوم آبی ها محمدرضا 
آزادی اســت که احتمــالا در اين بازی غايــب خواهد بود. 
مهرداد محمدی هم چند هفته ديگر غايب خواهد بود. البته 
ماشــاريپوف و جوئل کوجو از ديروز تمرينــات خود را آغاز 
کرده اند اما بعید به نظر می رسد که آنها در روز برگزاری دربی 
در اوج آمادگی باشند. مســعود جوما هم ديگر غايب قطعی 

استقلال در اين بازی خواهد بود. 
به جز مسئله غايبان و مصدومان استقلال، خستگی بازيکنان 
و در پیش بودن بازی مقابل النصر هم دغدغه ديگر کادر فنی 
و هواداران استقلال است. استقلال فقط 4 روز بعد از دربی، 
بايد در ورزشگاه آزادی به مصاف النصر عربستان برود و کادر 
فنی و هوادارانش بايد امیدوار باشند که مصدوم جديدی برای 
اين بازی نداشته باشند. تمرکز ذهنی استقلالی ها روی اين 
بازی و اهمیتش برای آنان می تواند باعث شود که آنها در دربی 

نتوانند تمام توان و تمرکز خود را به همراه داشــته باشند و 
همین می تواند کاملا به سود پرسپولیسی باشد که نه در لیگ 
نخبگان حضور دارد و نه در جام حذفی! در فصلی که احتمالا 
خبری از قهرمانی پرسپولیس نخواهد بود، بردن دربی برگشت 
می تواند مرهمی بر زخم های هواداران اين تیم باشد و احتمالا 
پرسپولیس با تمام قوا و انگیزه برای شکست دادن استقلال 

به میدان خواهد آمد.
چرابهسودپرسپولیس؟

اما تعويق دربی برای پرســپولیس هم خالی منفعت نیست. 
واقعیت اين است که پرسپولیس در فرم خوبی به سر نمی برد. 
بعد از بازی با تراکتور، هواداران پرسپولیس هنوز يک بازی 
خوب و نمايش دلپذير از تیم شــان نديده اند. فقط يک برد 
ســخت مقابل گل گهر در 6 بازی آخر، وضعیت پرسپولیس 
را به خوبی نشــان می دهد. کاملا مشخص است که اين تیم 
نیاز به يک اســتراحت چند روزه دارد تا از فرم بد فعلی اش 
خارج شود و با چنین روز و حالی وارد دربی نشود. چند روز 
تمرين و گرفتن تصمیمات جديد از سوی کادر فنی می تواند 

پرسپولیس را از وضعیت بد فعلی خلاص کند. يکی ديگر از 
فوايد تعويق دربی، احتمال بالای رســیدن اورونوف است. 
ستاره ازبک قطعا به بازی پنجشــنبه نخواهد رسید اما اگر 
اين بازی به تعويق بیفتد، بــه احتمال زياد به روزی موکول 
خواهد شد که او آمادگی و سلامت کامل برای حضور در آن 
را پیدا کرده است. بازگشت او به ترکیب پرسپولیس، شوک 
بزرگ و مثبتی به تیمی خواهد بود کــه اين روزها بد بازی 
می کند و بازيکنانش خســته و بی انگیزه به نظر می رسند. 
در نهايــت حضور فرشــاد احمدزاده هم در دربی به ســود 
پرسپولیس خواهد بود. درست است که او فصل بدی را پشت 
سر می گذاشت اما گلزنی به سپاهان در جام حذفی و ارسال 
يک پاس گل ديدنی به علیپور در بازی مقابل آلومینیوم اراک 
نشان از بازگشــت او به روزهای خوبش دارد. احمدزاده به 
دلیل 4 کارته شدن دربی را از دست داده اما اگر اين بازی به 
تعويق بیفتد، محرومیت او به بازی بعدی پرسپولیس منتقل 
می شود و او که يک دربی باز اســت، می تواند در بازی مقابل 

استقلال حاضر باشد و به تیمش کمک کند.

پرسپولیس مخالف تغییر تاریخ دربی برگشت است اما تعویق این بازی مزیت هایی هم برای این تیم خواهد داشت

بد و خوبِ  تعویق دربی  برای پرسپولیس
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آذرماه ســال 99 صدای بوق ممتد تلفن 
در یک خانه ویلایی واقع در شــهر دماوند 
می پيچيد اما کسی پاسخگوی تماس های 

پی در پی نبود.
همين کافــی بود کــه خانــواده زن 47 
ســاله ای که در این ویلا ساکن بود، نگران 
او شده و دختر این زن به ویلا مراجعه کند. 
ســپس در حمام این ویلا با جسد مادرش 

مواجه شد.
دختر جوان با پليس پردیس تماس گرفت 
و از قتل مادر 47 ساله اش به نام سپيده در 

خانه شان خبر داد.
او در اولين گزارش خود به ماموران گفت: 
چند سال قبل پدر و مادرم از همدیگر جدا 
شدند. من و خواهرم هم ازدواج کرده و سر 
خانه و زندگی خودمان رفته بودیم. از آن 
به بعد مادرمان به تنهایی در  خانه اجاره ای  
در پردیس زندگی می کــرد. دو روز پيش 
»چند بار با او تماس گرفتم ولی پاسخ نداد. 
گمان کردم با دوســتانش بيرون رفته. اما 
بعد از 2 روز که نگرانش شده بودم به خانه 
مادرم رفتم و  در حمام با جســد او روبه رو 

شدم.«
 به دنبال اظهارات دختــر جوان ماموران 
به خانه  زن تنها رفتند و با جســد سپيده 
روبه رو شدند. شواهد نشــان می داد كه او 

خفه  شده است .
جسد با دســتور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شــد و ماموران برای رازگشایی از 

جنایت خاموش به تکاپو افتادند.

   اولین سرنخ
در بررســی ها فاش شد ســپيده از مدتی 
قبل بــا مرد بنگاهــداری به نام احســان 
رابطه پنهانی داشته اســت. با افشای این 
ماجرا احسان 55 ســاله به عنوان مظنون 
تحت بازجویی قرار گرفت. اما مدعی شــد 

رابطه ای با سپيده نداشته است.

در این ميان مشــخص شــد احسان چند 
ســال قبل به خاطر اختــلاف خانوادگی 
همسرش را کشته و جسد او را در رودخانه 
رها کرده اســت. بــا اینکه هرگــز اثری 
از جســد به دســت نيامد، متهم توانست 
رضایت اوليای دم را جلب کند و به زندگی 

برگردد.
 با افشــای این ماجرا فرضيه دست داشتن 
احسان در پرونده قتل سپيده قوت گرفت 
اما او مدعی شد دليلی برای کشتن سپيده 

نداشته است.
 با تکميل تحقيقات برای او کيفرخواست 
صــادر و  پرونــده اش برای رســيدگی به 
شــعبه دهم دادگاه کيفری یک  اســتان 

تهران فرستاده شد .

   انکار جنایت 
 در جلســه  دادگاه، دختــر ســپيده 

درخواست قصاص را مطرح کرد.
 ســپس وکيل اوليای دم  روبه روی قضات 
ایستاد و گفت: همه شواهد نشان می دهد 
احســان با قربانی رابطه پنهانی داشته. اما 
پس از مدتی زن جــوان از ادامه این رابطه 
منصرف شــده و دیگر حاضر به ملاقات با 
احســان نبوده اســت. اما این مرد برایش 
مزاحمت ایجــاد می کرده. تــا جایی که 
مقتول قصد داشته از او شکایت کند. حتی 
بارها به دوســتانش گفته از دست احسان 
خسته شده است. تنها فردی که با قربانی 
مشکل داشــته احسان اســت. از طرفی 
آخرین بار یکی از همســایه ها ســپيده و 
احسان را در ساعت ۱۱ شب  در پارکينگ 
خانه سپيده دیده که با هم درگير بوده اند.

این مرد کليد خانه قربانی را داشــته و به 
همين خاطر آثــاری از ورود به زور به خانه 

قربانی مشاهده نشده است.
این وکيل ادامــه داد: قبل از پيدا شــدن 
جسد ســپيده در خانه اش و هنگامی که 

دختــر او نگرانش بوده، یکی از دوســتان 
سپيده با احسان تماس گرفته و احسان به 
او گفته ســپيده در حمام خانه شان کشته 
شده و این در حالی اســت که هنوز کسی 
از ماجرای قتل اطلاعی نداشــته. احسان 
چند سال قبل همســرش را بر سر سجاده 
نماز با بالشت خفه کرده و سپس جسد او 
را به رودخانه انداخته است. او آثار جرم را 
از بين برده و هرگز اثری از جسد به دست 
نيامده تــا اینکه خودش بــه قتل اعتراف 
کرده اســت. او در این زمينه تجربه دارد و 
به همين خاطر به دروغ قتل سپيده را نيز 
انکار می کند.من از طرف اوليای دم برایش 

تقاضای قصاص دارم.
سپس متهم در جایگاه ویژه ایستاد و اتهام 

قتل را نپذیرفت.
 او درباره نحوه آشنایی اش با سپيده گفت: 
من صاحب بنگاه معاملات ملکی هســتم.

چندماه قبل از این ماجرا سپيده به دنبال 
خانه اجاره ای می گشت که  برای اولين بار 
ســراغم آمد.چند روز بعد در سایت دیوار 
خانه ای پيدا کرده بود که از من خواســت 
همراهش برای بازدید خانه بروم تا سرش 
کلاه نرود. من همراه او رفتم و سپس خانه 
را در بنگاهم برایش اجــاره کردم. او چند 
روز بعد گفت یکی از بستگانش فوت شده 
و به شهرســتان رفت و دیگر  او را ملاقات 
نکــردم. اگرچه با هم پيامکــی در ارتباط 

بودیم اما عشقی ميان ما نبود.
 متهم ادامه داد:سپيده برای رفتن به محل 
کارش به دنبال سرویس می گشت.  چون 
آن زمان  کار و کاســبی ام خــوب نبود به 
عنوان ســرویس، او و همکارش را به محل 
کار می رساندم. او یک بار مرا به رستوران 
دعوت کرد و من دعــوت او را پذیرفتم. اما 
دیگر از او خبری نداشتم. حتی چند باری 
با او تماس گرفتم اما پاســخ نداد. تا اینکه 
ماموران پليس مقابــل خانه ام آمدند و مرا 

به عنوان مظنون بازداشت کردند.
 قاضی گفت: پيامک های ارســال شده از 
سوی ســپيده به تو نشــان می دهد با هم 

اختلاف داشتيد.چه پاسخی داری؟
که احسان پاسخ داد: اگر ما با هم اختلاف 
داشــتيم او با من تمــاس نمی گرفت. ما 

مشکلی با هم نداشتيم.
 قاضی گفت: خانه تو و قربانی چقدر با هم  

فاصله داشت؟
 که متهم پاسخ داد: حدود 2۰ متر.

قاضی: چند نفر عليه تو شــهادت داده اند.
درباره اظهارات آنها چه می گویی؟

متهم: مــن اظهارات آنها را قبــول ندارم. 
یکی از آنها بر ســر خرید یک ملک با من 
اختلاف داشته و به همين خاطر عليه من 
شهادت داده. شــاهد دیگر هم که دوست 
سپيده است به اشــتباه می گوید من قبل 
از پيدا شدن جسد به او گفته ام سپيده در 
حمام کشته شده.چند روز از قتل گذشته 

بود که او با من تماس گرفت.
ســپس وکيــل وی برخاســت و گفت: 
اظهارات شــاهدان تناقــض دارد. چون 
موکلــم ســابقه قتــل همســرش را در 
پرونــده اش داشــته در این پرونــده نيز 

مظنون شناخته شده است.
 اما وکيل اوليــای دم به اظهــارات متهم 
اعتراض کرد و گفت:شــواهد  و مدارک و 
اظهــارات متناقض متهم نشــان می دهد 
احســان مرتکب قتل شــده. او ۱۰ ماه در 
زندان بوده اما چون به کرونا مبتلا شــده 
بود با قرار وثيقه آزاد شــده است.  اما حالا  
تقاضا دارم قرار بازداشت متهم صادر شود. 
در پایان جلســه و با توجه به مدرک های 
موجــود در پرونده،قضــات دادگاه قــرار 
بازداشــت احسان را تشــدید کرده و او را 
روانه زنــدان کردند تا  تحقيقــات درباره 

پرونده تکميل شود.
با تکميل تحقيقات احسان برای دفاع آخر 
در شــعبه دهم دادگاه کيفری یک استان 

تهران پای ميز محاکمه ایستاد.

   شکسته شدن حکم قصاص
او بار دیگر مدعی شد از نحوه قتل سپيده 

اطلاعی ندارد و بی گناه است.

در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک هــای موجود در پرونده 

متهم را به قصاص محکوم کردند. 
با اعتراض مرد ميانســال به حکم صادره 
پرونــده در دیوان عالــی کشــور تحــت 
رســيدگی قرار گرفت و قضات عالی رتبه 
حکم قصاص را شکســتند و خواستند تا 

تحقيق از شاهدان تکميل شود. 

   محاکمه دوباره
به ایــن ترتيــب پرونده برای رســيدگی 
دوباره به شــعبه دهم دادگاه کيفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
در ایــن جلســه اوليــای دم بــار دیگــر 
درخواســت قصاص را مطــرح کردند  و 
گفتند تنها کســی که کليد خانه قربانی را 

داشته احسان است.
سپس یکی از همســایه ها به عنوان شاهد 
روبه روی قضات ایســتاد و گفت:من متهم 
را چند بار دیده بودم که به خانه ســپيده 
رفت و آمد می کــرد. آخرین بار هم او را در 
پارکينگ دیدم اما از اینکه او مرتکب قتل 

شده یا نه، اطلاعی ندارم.
 وقتی متهــم در جایگاه ویژه ایســتاد بار 

دیگر اتهام قتل را نپذیرفت.
وی گفت: مــن برای ســپيده خانه اجاره 
کردم و رابطه ما با هــم کاری بود.اگرچه 
چند باری به دیدن او رفتــم  ولی ارتباط 
خاصی با هم نداشتيم.حتی او به من گفته 
بود به جای مهریه از همســر سابقش یک 
خانه در پردیس گرفته. بــه همين خاطر 
می خواستم قرارداد خانه اجاره ای را فسخ 
کنم تا او به خانه خودش برود. من در این 
رفت و آمدها متوجه شــدم او با یک مرد 
دیگر در ارتباط است. به همين خاطر کليد 
یدکی را که داشتم به او دادم و ارتباطم را 
با ســپيده قطع کردم. من انگيزه ای برای 

کشتن او نداشتم.
 متهم ادامــه داد:من بی گناه بازداشــت 

شده ام و قاتل نيستم.
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک هــای موجود در پرونده 
و اظهارات شــاهدان بار دیگر احسان را به 

قصاص محکوم کردند.

معمای قتل زن تنها در خانه ویلایی
متهم به قتل، پیش از این نیز همسر خود را به قتل رسانده بود

دستگیري عامل اغفال دختر جوان
رئيس پليس آگاهي پایتخت از دستگيري عامل اغفال دختر جوان، خبر داد. به 
گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي 
تهران بزرگ اظهار کرد: زن جواني به اداره چهارم پليس آگاهي مراجعه کرد و به  
کارآگاهان گفت، ساعتي قبل دختر جوانم براي رفتن به کتابخانه از خانه خارج شده 
اما دیگر بازنگشته است؛ او قرار بود با مرد ميانسالی  ازدواج کند اما ما مخالف بودیم؛  
نگرانم بلایي سر او آمده باشد لطفا کمک کنيد. رئيس پليس آگاهي پایتخت افزود: 
پس از تشکيل پرونده در دایره چهارم پليس آگاهي )ویژه فقدان(  تيمي زبده از 
کارآگاهان راهي محل مورد نظر شدند و با بهره گيري از شيوه هاي کشف نوین جرم 
پي بردند، دختر جوان  به کتابخانه محله مراجعه نکرده است.این مقام ارشد انتظامي 
عنوان کرد: کارآگاهان در نخستين گام با اقدامات اطلاعاتي متوجه شدند، دختر 
گمشده توسط مرد خواستگار با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه فرار کرده است 
که همين سرنخ کافي بود تا کارآگاهان  با روش هاي علمي، مکاني که دختر جوان 
در آنجا زندگي مي کند را شناسایي کنند. کارآگاهان در گام  بعدي با بررسي هاي 
تخصصي مکان موردنظر  را شناسایي کردند و در ادامه با هماهنگي هاي لازم با 
مرجع قضائي راهي آنجا شدند و مرد ميانسال را دستگير  و همچنين در ادامه نيز 
دختر جوان را پيدا کردند. سردار گودرزي  ادامه داد: دختر جوان پس از انتقال به 
اداره چهارم پليس آگاهي در جریان تحقيقات ابتدایي ضمن ابراز ندامت و پشيماني 
عنوان کرد هدف اغفال با شگرد وعده هاي پوشالي و دروغين ازدواج قرار گرفته 
است. این مقام ارشد انتظامي با اشاره به اینکه مرد ميانسال به جرم اغفال با شگرد 
وعده هاي دروغين ازدواج اعتراف کرد، گفت: با صدور قرار قانوني از سوي مرجع 

قضائي، دختر گمشده به آغوش گرم خانواده بازگردانده شد.

شناسایي و دستگیري سارقان گوشي قاپ
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ از شناسایي و دستگيري 2 تن از اعضاي باند 3 
نفره سارقان گوشي قاپ و اعتراف متهمان به 25 فقره سرقت خبر داد. سردار علي 
وليپور گودرزي،  رئيس پليس آگاهي تهران اظهار کرد:با دریافت گزارشي مبني 
بر وقوع سرقت هاي زورگيري و گوشي قاپي در سطح تهران کارآگاهان اداره پنجم 
پليس آگاهي اقدامات خود را براي شناسایي و انهدام باند سارقان شروع کردند. این 
مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: تيم هاي تحقيقاتي پس از تحليل و تجميع اطلاعات 
موجود از جمله بازبيني تصاویر صحنه هاي سرقت، بررسي وسایط نقليه سارقان و 
شبکه منابع مخبرین، موفق به شناسایي باند سه نفره سارقان حرفه اي شدند که 
در مناطق مختلف تهران دست به سرقت مي زدند. پس از کشف سرنخ هاي مهم، 
هویت 2 سارق حرفه اي  شناسایي شد. این افراد که داراي سوابق متعدد کيفري 
بودند، در مناطق شهرستان  ري، خيابان جمهوري و خيابان ري تهران  فعاليت 
داشتند. سردار گودرزي گفت: در گام بعدي، طي عمليات غافلگيرانه و با استفاده از 
استراتژي بستن راه هاي فرار، تيم هاي عملياتي موفق به دستگيري همزمان تمامي 
اعضاي باند شدند.این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد:  در ابتدا، متهمان هرگونه 
ارتکاب سرقت را انکار کردند، اما پس از مواجهه با دلایل و مستندات موجود، به 
ارتکاب بيش از 25 فقره سرقت گوشي تلفن همراه در محدوده پایگاه هاي 3، 4، 
6،7 و 8 اعتراف کردند.سردار گودرزي متذکر شد: تحقيقات تکميلي همچنان ادامه 
دارد و بر اساس اقرار متهمان و مستندات موجود، اقدامات لازم براي شناسایي سایر 

شکات و پرونده هاي مشابه در حال انجام است.

  خرده حادثه 

تصادف عمدی منجر به قتل  در »خرامه«
فرمانده انتظامی شهرستان خرامه از دستگيری راننده 
سواری ســمند که به صورت عمدی با فردی 45 ساله 
برخورد و منجر به فوت وی شده بود، خبر داد. سرهنگ 
زمان اله کریمی اظهار داشت: 26 بهمن ماه سال جاری 
در پی وقوع یک فقره تصادف عمدی در یکی از محله های 
شهرستان خرامه، بلافاصله مأموران انتظامی در محل، 

حاضر شــدند. وی افــزود: در بررســی های تکميلی 
مشخص شد راننده یک دستگاه خودرو سواری سمند 
به صورت عمدی با یک مرد 45 ســاله برخورد كرده و 
از صحنه متواری شده است. این مقام انتظامي با بيان 
اینکه فرد مصدوم به مراکز درمانی انتقال ولی به علت 
شــدت جراحات وارده جان خود را از دست داد، گفت: 

دستگيری متهم متواری به صورت ویژه در دستور کار 
پليس قرار گرفت. ســرهنگ کریمی تصریح کرد: در 
نهایت با انجام اقدامات اطلاعاتی و پليسی، خودرو مورد 
نظر در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان خرامه 
شناسایی، توقيف و متهم نيز دســتگير شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان خرامه گفت: متهم در تحقيقات به 
جرم ارتکابی اقرار و انگيزه خود از این اقدام را اختلافات 

ملکی و شخصی با مقتول عنوان کرد.

صبح خواب آلود سیما 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1     شوخی با مسائل مختلف مدت هاست وارد فضايی تازه 
شده. چندين دهه قبل برنامه ای مثل »صبح جمعه با شما« به 
موضوعات سیاسی-اجتماعی نیش می زد و هنرمندان در قالب 
شوخی، نقدشان را مطرح می کردند. مجلات مکتوب و در راس 
آنها هفته  نامه »گل آقا« بــه مديريت مرحوم کیومرث صابری 
فومنی نیز چنین می کردند. با فراگیر شــدن فضای مجازی، 
شکل تازه ای از مطايبه رواج يافت که عمدتا مبتنی بر استندآپ 
کمدی است. همزمان پلتفرم ها نیز برنامه هايی انتقادی تولید 
کردند که اين روزها در قالب »ممیزی« و »نیمه شب« پخش 

می شوند.
2   درباره »نیمه شــب« با اجرای امیر حسین قیاسی فعلا 
همین قدر اشاره کنیم که اثری متوســط است. تحلیل کامل 
بماند برای بعد. »ممیــزی« با اجرای وحیــد آقاپور اما مثل 
سری های قبل جذابیت کافی دارد و همه قسمت هايش سرشار 
از نکته اســت. اگر پیگیر فصول پیشــین »ممیزی« باشید، 
می دانید که وحید آقاپور و حامد جوادزاده يک الگوی قديمی 
را پیش گرفته اند. به اين معنا که هر بار يک خواننده يا فیلمساز 
)با بازی جوادزاده( مقابل شــخصیت اســتاد )با بازی آقاپور( 
می نشیند و اثرش را ارائه می کند. اين استاد ممیز اما سخت گیر 

است و مو را از لای ماست بیرون می کشد.
3   اصولا ادامه دادن يک برنامه موفق، توام با خطر اســت. 
به ويژه بــرای برنامه ای مثــل »ممیزی« که يافتن ســوژه و 
شوخی نويسی برای آن دقت مضاعف را می طلبد. اين برنامه در 
سری تازه نیز همان طراوت گذشته را دارد و تماشايش خنده 
بر لب می آورد. شوخی های اســتاد گزنده ولی دلنشین است. 
اين اتفاق رندانه صورت می گیرد و به شــکل معکوس کارکرد 
می يابد. در واقع استاد، ســمبل کوته فکری برخی مسئولان 
است که نتیجه تفکر و اقدامات آنها منجر به تنگناهايی شده. 
بهانه »ممیزی« شــعر و هنر اســت ولی دامنه نقدها به کل 
جامعه و مديريت آن تسری می يابد. بازی وحید آقاپور در اين 
برنامه همچنان قدرتمند است و بی راه نیست اگر »ممیزی« 
را مهم ترين اتفاق کارنامه اش بدانیم. متن ها نیز استخوان دار 
هســتند و می توان پی به اشراف نويســندگان بر موضوعات 

مختلف ادبی، هنری، سیاسی و اجتماعی برد.
4   ايراد بزرگ ســری جديد »ممیزی« به حضور پررنگ 
حامیان مالی برمی گــردد. قید نام آنها گوشــه کادر کفايت 
می کند اما آقاپور و جــوادزاده به کرات نام اسپانســر را وارد 
شوخی می کنند. اين کار عمدتا هنرمندانه انجام می شود اما 

در مجموع نچسب است و آسیب رسان. 

درباره برنامه »ممیزی« با اجرای وحیدآقاپور

نیش دلنشین استاد

   آنالیز    رصد خانه

بعد از پايان فصل چهارم »زخم کاری«، رعنا آزادی ور در قامت يکی از اعضای هیات 
انتخاب چهل و سومین جشنواره فیلم فجر فعالیت کرد. همزمان نیز قول همکاری با 
سريال تازه همايون اسعديان را داد و حالا بر اساس خبرها جلوی دوربین رفته است. 
اين سريال برای يکی از پلتفرم ها آماده می شود و سال آينده توزيع خواهد شد. هادی 
حجازی فر و حسن معجونی ديگر بازيگران اين سريال هستند که نام قطعی آن هنوز 
اعلام نشده است. شــهرت آزادی ور در شبکه خانگی به شــخصیت سمیرا در سريال 
»زخم کاری« برمی گردد. او ايفاگر نقش يک زن قدرتمند و سنگدل شد که پس از افت 
و خیز، بالاخره رقبا را کنار زد و به تنهايی بر مسند رياست هلدينگ ريزآبادی نشست. 
»جیران« و »سرگیجه« سريال های ديگر آزادی ور هستند که چندان به کام او نبودند. 

»سرگیجه« حتی شکست بدی خورد. 

»جشن پانصدمین قسمت برنامه تلويزيونی پاورقی«؛ اين عنوانی است که در زيرنويس 
شبکه خبر 2، عصر جمعه سوم اسفند مشاهده شــد. اين شبکه به شکل زنده مراسم 
مذکور را از شهر مشهد پوشش داد تا »همه« در جشن برنامه »پاورقی« سهیم باشند! 
به ياد نداريم تلويزيون برای يک برنامه اينگونه سنگ تمام گذاشته باشد. طبعا برگزاری 
جشن به بهانه سالگرد يا رسیدن به يک عدد خاص از پخش در هر برنامه امری مرسوم 
است   ولی برپايی يک مراســم مفصل و دعوت از مهمانان و گرفتن سالن، پخش زنده 
آن از طريق تلويزيون  و ... ظاهرا اتفاقی نو اســت که با »پاورقــی« کلید خورده. اين 
برنامه پیش تر نیز حمايت مديران ارشد تلويزيون را تجربه کرده بود. همانطور که پس 
از اعتراض مجری آن نسبت به بازگشت رضا رشــیدپور و محمدرضا گلزار، مديران از 

محمدرضا شهبازی دلجويی کردند! او نیز »پاورقی« را ادامه داد.

هفته پیش ايرج طهماسب اعلام کرد   در نوروز 1404  خبری از برنامه »مهمانی« در 
شبکه نسیم نخواهد بود. ابتدا يک رسانه مدعی شد چون طهماسب برای هر قسمت 
2 میلیارد تومان دستمزد طلب کرده است، حامیان مالی برنامه پا پس کشیده اند. در 
ادامه يک رسانه اعلام کرد مشکل صرفا سرشــلوغی دو صداپیشه اصلی »مهمانی« 
يعنی هوتن شکیبا و محمد بحرانی است. اين خبرها نه تايید شد و نه تکذيب تا اينکه 
روايتی تازه به يک رسانه راه يافت: تلويزيون هنوز سری قبل »مهمانی« را تسويه نکرده 
است. اين رسانه همچنین اعلام کرده حتی گفته می شود برخی عوامل به دلیل علاقه 
به برنامه در صورت تماس طهماسب، وقت برای همکاری دوباره خالی می کنند. آنها 
گفته اند به دلیل بد حســابی تلويزيون اما طهماسب فعلا سراغ »مهمانی« نمی رود... 

کاش تلويزيون شفاف سازی کند تا دلیل واقعی ماجرا روشن شود.

دورخیز روز      آزادی ور چه سودایی در سر دارد

بدعت روز      پخش زنده مراسم جشن یک برنامه

شایعه روز      بالاخره مشکل مهمانی چیست

 سومین قسمت از سریال 
»تاسیان« یک سکانس خاص 

در دقایق پایانی دارد که 
نظرات درباره اش متفاوت 

است. در این سکانس، امیر 
)هوتن شکیبا( به همراه همکار 

ساواکی خود )سعید با بازی 
صابر ابر( دختر دلخواهش 

)شیرین با بازی مهسا 
حجازی( را به بازداشتگاه 

آورده. این نقشه ای است برای 
رویارویی امیر با شیرین... 

زی
د  با

13عد
04

مینی سریال سه قسمتی 
»دختران کوچه غم« به 

کارگردانی علی جعفرآبادی و 
تهیه کنندگی مهدی فرجی و 

زنده یاد جلیل شعبانی از دوشنبه، 
۱۳ اسفند به صورت هفتگی در 
پلتفرم  فیلم نت منتشر خواهد 

شد. این مینی سریال نسخه 
سینمایی فیلم »مسیح پسر 

مریم« است.

فیلم سینمایی »بمباران برق آسا« 
با گویندگی 2۱ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 

کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد. این سینمایی در گونه 

اکشن، درام و تاریخی محصول 
انگلستان و آمریکا در سال 2024 

قرار است از شبکه چهار سیما 
پخش شود.

عشق ساواکی سریال تاسیان

گروه تلویزیون   
هفتصبح

برخلاف برخی نظرها، باکــس صبحگاهی تلویزیون 
دارای اهمیت زیادی اســت. چون در ساعات ابتدایی 
روز، خیلی ها آمــاده بیرون رفتن از خانه می شــوند و 
تلویزیون به عنوان یک رسانه می تواند نقطه مشترک 
آغاز فعالیت روزانه خانواده باشد. کارکرد برنامه های 
صبح نیــز متنوع اســت که شــامل تزریــق انرژی، 
اطلاع رسانی و... می شود. از آن سو تجربه ثابت کرده 
اگر یک محصول درست و اســتاندارد باشد می تواند 
گوی سبقت از دیگر برنامه ها که در باکس های بعدی 
پخش می شوند را برباید و دست بالا را داشته باشد. آیا 

برنامه های کنونی صاحب چنین ویژگی هایی هستند؟

  مورد اول| بازخوانی یک مسیر
خاطره مشترک کســانی که در دهه 60 زندگی کرده اند، 
برنامه های صبح راديو و برنامه »صبح بخیر ايران« شــبکه 
يک است. حتی هنوز موســیقی برنامه ها در ذهن ها زنده 
اســت و فرياد اقبال واحدی و جمعیتی که می گفتند صبح 
بخیر ايــران، در گــوش می پیچد. زمان گذشــت و نیاز به 
اشــکال مختلف تولید برنامه های صبحگاهی احساس شد. 
محمدرضا شهیدی فرد سبکی تازه با »مردم ايران سلام« بنا 
نهاد که هنوز الگوی آن مبتنی بر بخش های مختلف مورد 
استفاده قرار می گیرد. نمونه شاخص سال های اخیر »حالا 
خورشید« رضا رشیدپور اســت که برنامه اش رنگ و لعاب 

داشت و جنســی از صمیمیت در آن جاری بود. ايرادهای 
برنامه به کنار اما »حالا خورشید« با دعوت از چهره ها، انتقاد 
از کاستی ها، برجسته کردن قوت ها و... تبديل به محصولی 
پرطرفدار و جريان ساز شد. البته که گاف هايش را فراموش 
نمی کنیم ولی مهم اين اســت که حالا از يــک برِند حرف 
می زنیم. با اين مقدمه کوتاه، برســیم يه يک نتیجه کوتاه: 
هیچ کدام از برنامه های صبحگاهــی حال حاضر تلويزيون 
صاحب جايگاهی شاخص نیستند. خیلی وقت است نیاز به 
تغییر روش احساس می شود ولی هنوز کلیشه ها حرف اول 
در اين برنامه ها را می زنند. مثــلا در عصر ارتباطات، کمتر 
کسی منتظر می ماند تا خبرها را اول صبح از راديو و تلويزيون 
دنبال کند. برنامه سازان به جای پررنگ کردن تحلیل و دادن 

اطلاعات تازه، به همان روش قديمی بسنده می کنند.

  مورد دوم| صبح بخیر ایران
اين برنامه قديمی، تغییرات زيــادی تجربه کرده و حالا به 
شکل معمولی روی آنتن شــبکه يک می رود. ضعف بزرگ 
»صبح بخیر ايران« نداشتن يک مجری شش دانگ و مطرح 
است. مهدی مفیدی، ساجده ســلیمانی، حسام خضری، 
سعید شهبازی، زهرا محمودوند و ... مجريان اصلی و فرعی 
برنامه هستند. در اين میان محمودند مجری بخش ورزشی با 
تسلط اجرا می کند اما به عملکرد ديگران ايرادات جدی وارد 
است. »صبح بخیر ايران« بر اساس کلیشه ها گام برمی دارد: 
خبرخوانی، مصاحبه، مرور روزنامه ها و... بهترين بخش آن 
آيتم روستاگردی اســت که البته از طريق ارتباط تلفنی و 
نمايش عکس پیش می رود. حال آنکه بهتر بود دوربین سراغ 
روســتاها برود. »صبح بخیر ايران« در مجموع يک برنامه 

حراف، طولانی و خسته کننده است.

  مورد سوم| صبحانه ایرانی
اگر نظر مــا را بخواهید، »صبحانه ايرانی« نســبت به رقبا 
يک ســر و گردن بالاتر اســت. دلیل اصلی هــم به حضور 
طولانی مدت اين برنامه روی آنتن شبکه دو آن هم با مجريان 
ثابت برمی گردد. وحیــد رونقی، مجید يحیايــی و المیرا 
شريفی مقدم به زبان مشــترک خوبی رسیده اند؛ شوخی ها 
و بده بستان آنها به قاعده اســت و اين صمیمیت به بیننده 
نیز منتقل می شود. برنامه تیتر دارد و يکی از مجريان روی 
ويدئو وال توضیح می دهد که هر بخش در چه ســاعتی و با 
حضور چه مهمانی پخش خواهد شــد. دکور خوش رنگ و 
لعاب و شاد است و... »صبحانه ايرانی« به جز روزهای شاد 
برگ برنده مثل مهمان شــاخص ندارد و سراغ موضوعات 
روتین می رود. بخش خبرخوانی با اجرای المیرا شريفی مقدم 
خشک اســت و يادآور اجرای او در شــبکه خبر است. اين 
مجری و دو همکار ديگرش افزوده ای خوب به اخبار ندارند 
و همین باعث می شود »صبحانه ايرانی« تبديل به برنامه ای 

جريان ساز نشود.

  مورد چهارم| سلام صبح بخیر
دور جديد آن چندی است با اجرای حامد سلطانی و مبینا 
نصیری شــروع شــده. تا جايی که پیگیری کرديم متوجه 
نشديم آيا ژيلا صادقی بعد از چند قســمت به طور کلی از 
»ســلام صبح بخیر« خداحافظی کرده يا حضور نصیری به 
جای او موقتی است. هرچند صادقی در همین مدت کوتاه 
نتوانست روزهای اوج خود را يادآوری کند اما انتخاب اين 

مجری برای برنامه صبح شبکه ســه ابتدا به ساکن اقدامی 
مثبت اســت. حتی رفتن ســراغ مبینا نصیری هم تصمیم 
خوبی بوده  و فراموش نکنیم نصیری هم جزو مجريان باسواد، 
مطلع و با ذکاوت نیست که واکنش هايی رندانه از جنس رضا 
رشیدپور داشته باشد. برای همین است که نقطه زنی هايش 
جواب عکس داده. »ســلام صبح بخیــر« از منظر دکور و 
گرافیک نمره قبولی می گیرد ولی در مجموع روی کلیشه ها 
پیش می رود و خبرخوانی و مصاحبه و مسائلی از اين دست 
جذابیت کافی ندارند. میز ورزشی با اجرای حامد اعرابی اما 

قابل دفاع است.

  مورد پنجم | سلام تهران
فريبا باقری و بهروز تشکر مجريان »سلام تهران« هستند. 
باقری همانطور که نوشــتیم از عهــده کارش برمی آيد اما 
چهره ای نیست که قدرت همراه کردن مخاطب حداکثری 
را داشته باشد. بهروز تشکر هم معمولی است و حضورش در 
برنامه صبح شبکه تهران، برگ برنده به حساب نمی آيد. در 
همین برنامه يک عروسک نه چندان زيبا به اسم آقا منوچهر 
شــاهديم که قرار بوده چیزی شــبیه   جناب خان باشــد! 
نتیجه اما به بار ننشســته و اين الگوی تکراری به کار برنامه 
نیامده. »ســلام تهران« چند محتوای خوب و کارآمد برای 
خانواده ها دارد و مهمتر اينکه بر رويکردش بر استان تهران 
متمرکز است. با اين حال يک برنامه کامل و قبراق و دارای 
امضای متفاوت نیست. دکورش هم چنگی به دل نمی زند. 
آيتم سازی »سلام تهران« را نبايد ناديده گرفت؛ کاری که 

اغلب برنامه ها از آن غافل هستند.

  مورد ششم| ایران من
اولین برنامه صبحگاهی شبکه افق به اسم »ايران من« عمری 
طولانی ندارد. با کمال تاسف اين برنامه ضعیف است و بود و 
نبود آن تفاوتی به حال مردم نمی کند! چرا؟ چون نه دارای 
ظاهری زيبا اســت و نه محتوايی خوب و مفید به مخاطب 
می دهد. مصطفی امامی، عترت افشار و پدرام ابدان مجريان 
»ايران من« هستند که عملکردی معمولی دارند. جمع سه 
نفره آنها موفق نیست و قدرت همراه کردن مخاطب را دارا 

نیستند.

چرا برنامه های صبحگاهی تلویزیون گرما و جذابیت کافی ندارند؟ در گزارش امروز نگاهی داریم به 
کیفیت این برنامه ها تا ضعف و قوت   شان بهتر مشخص شود

صبح خواب آلود سیما

         منظر اول| نظر موافق تی وی بان نوشته: ســکانس پايانی قسمت ســوم حکايت لحظه ای دراماتیک و 
پراحساس، برای امیری که خود اسیر اســت. هوتن شــکیبا در تجربه  ای ديگر از بازی در نقش يک جوان 
عاشق  پیشه، ايفاگر نقش امیر در روايت »تاسیان« است. حضور او در اين سکانس با کمترين اکت و ديالوگ، 
شمايل کاملی از معجون درهم آمیخته خودخواهی، حسرت و اســتیصال توأمان در وجود يک عاشق را به 
تصوير درآورده. او با سکوتش، خواستن را فرياد می  زند، با عذرخواهی بی صدايش، التماس را معنا می  کند، با 
بندبند انگشتانش در يک نمای بسته، نیاز و نوازش را در هم می  آمیزد و در آخر با دزديدن نگاهش از معشوق، 
گويی تن به تسلیم در برابر عشق می  دهد. حس و حال عاشقانه  ای که امیر تجربه می کند در برابر معشوقی 
اســت که حالا به  ظاهر به بند درآمده. شیرين )مهســا حجازی( مغرور اســت و در مواجهه با پرسش های 
پرخاشگرانه سعید، نشانه  ای از ضعف از خود بروز نمی دهد اما درســت از لحظه ا ی که با امیر تنها می  شود، 

سرشار از سکوت می  شود.

         منظر دوم| نظر مخالف برخی کاربران اما عقیده دارند از اساس نحوه مواجهه امیر با شیرين، غیر قابل باور است. 
آنها می گويند ورود يک عاشق به اداره ساواک برای رسیدن به هدف خود، بیش از حد فانتزی است و با ساز و کاری 
که اين سازمان داشته، جور در نمی آيد. همچنین معتقدند عشق جای در سکانس پايانی قسمت سوم »تاسیان« 
گل درشت و باسمه ای از آب درآمده. از سوی ديگر رضا شکیبايی مديرعامل روزنامه وطن امروز در شبکه اجتماعی 
ايکس درباره سريال »تاسیان« نوشت: »بیانیه  خوانی، روايت تاريخی نادرست و يک ساواک جعلی و فانتزی را در 
سريال »تاسیان« شــاهد هســتیم. به نظر می آيد خانم پاکروان يک بیانیه پرعقده در پاسخ به سريال »سرزمین 
مادری« صادر کرده!« خبرگزاری فارس در نقدی که البته ناظر به ســکانس مذکور نیســت اشاره کرده: »سريال 
»تاسیان« با روايتی تحريف  شده، ساواک را تطهیر می  کند، انقلابیون را ســطحی نشان می  دهد و سبک زندگی 
اشرافی را ترويج می  کند. قبح شــکنی در بازنمايی تاريخ، اين مجموعه را به ابزاری برای وارونه سازی واقعیت  های 

پیش از انقلاب تبديل کرده است.«

از چاله به چاه!
حانیه جهانیان| ویترین کتابفروشی ها دیگر شبیه سابق نیست. 
حالا همه  چیز تغییرات بســیاری را از سرگذرانده است؛ از جمله 
آثاری که عموما با عنوان انگیزشی شناخته می شود و انتشارشان 
در ایران چندین دهه پیشینه دارد. شاید اگر بخواهیم نگاهی کوتاه 
به سابقه چاپ این نوع آثار بیندازیم، باید برگردیم به دهه هفتاد. 
در این دهه این نوع آثار صرفا ترجمه بودند. دلیل استقبال مردم 
از آن ها هم در آن دهه، اتمام جنــگ و نیاز مبرم جامعه به تزریق 
امید و نشاط بود. هرچند تا دهه هشتاد هم ادامه پیدا کردند و با 
افزایش مواجه بودند. در این دهه در واقع تعدد و تنوع مترجمان 
با افزایش چشــمگیری همراه بود که از نتایج مهم آن می توان به 
افزایش گردش مالی بازار این نوع آثار اشــاره کرد. با آغاز دهه 
نود، دیگر فقط شاهد ترجمه آثار اینچنین نبودیم بلکه کتاب های 
تألیفی انگیزشــی هم به ویترین کتاب فروشی ها راه پیدا کردند. 
گاهی ماجرا برمی گشت به دورهمی ها و سخنرانی های این افراد 
در کارگاه ها و کلاس های شان که ماحصل آن به شکل کتاب منتشر 
می شد. گاهی هم قصه این بود که مترجمان به این نتیجه رسیده 
بودند بد نیست خودشان هم مؤلف باشند! هرچند نباید این مسئله 
روشــن و واضح را از یاد برد که همچنان ترجمه، در بازار ایران 
می تاخت و می تازد. دهه اخیر اما همراه است با گسترش شبکه های 

اجتماعی که در کنار مزایای غیرقابل انکارش، معایب ناگواری را 
هم در حوزه نشر رقم زده. اول اینکه این نوع آثار عناوینی به خود 
گرفتند که از دهه های قبلی متمایز باشند؛ عناوینی مثل »توسعه 
فردی«، »خودیاری«، »خودشناسی« و غیره. در حالی که اغلب 
آن ها همان آثار انگیزشــی دهه های گذشته ها هستند با رنگ و 
لعاب متفاوت. ضمن اینکه فضای مجازی، با تریبونی که به بلاگران 
و فعالان مجازی می دهد، در واقع باعث می شود تا هر کسی بدون 
اینکه قواره، حدود و تخصصش را در نظر بگیرد، به سادگی گزاره ها 
و تشخیص های روانکاوانه را نثار دنبال کنندگان صفحه اش  کند! 
تنها هنگامی این فاجعه خاموش، آســیب ها و خطراتش را بروز 
می دهد که کاربران با دستان خود از چاله به چاه می افتند! آن هم 
زمانی که به جای حل چالش ها توسط روانکاو ترجیح می دهند مقلد 
فلان بلاگر و اینفلوئنسر بشوند تا شاید اوضاع تغییر کند. اما چرا 
تازه های نشر در حوزه روانشناسی زرد، می توانند اثرات مخربی 
بر کاربران بگذارند؟ استفاده از گزاره های کوتاه )گاه حتی تنها به 
اندازه یک جمله( که به اصطلاح به آن ها »کامنت« گفته می شود، 
با ماهیت تخصصی روان شناسی در تضاد است. چراکه در این علم 
با انسان مواجه ایم، موجودی متغیر که از قضا قرار نیست به هیچ 
یک از اطرافیان، نمونه های قبلی و بعدی خودش شباهتی داشته 

باشد و اساسا هیچ شرط و فرمولی حکم نهایی او نیست. در نتیجه 
بیان و استفاده از این گزاره ها نیز پشتوانه علمی ندارد. یکی دیگر 
از چالش ها و ایرادات این آثار، قربانی انگاری تمام مخاطبان فارغ 
از سرگذشت آن هاست. تصور کنید یکی از صدها مراجع روانکاو 
خود هستید و او بدون شنیدن تجربیات و سرگذشت شما، تمامی 
اطرافیان تان را متهم به سمی بودن و آزارگری می کند! ادامه چنین 
روندی باعث می شود فرد دیگر خودش را نیازمند اصلاح و تغییر 
نداند و انتقاد اطرافیان خود را به حساب حسادت و دشمنی بگذارد. 
درست مشابه زمانی که در کتاب های روان شناسی زرد سال های 
اخیر، نویسنده تنها به دنبال قربانی خواندن و جمع آوری مدارک 
بی گناهی شماست! شاید کافی ست مدتی چشم های مان را ببندیم 
و صادقانه از خود بپرسیم: »نکند خود من همان آدم سمّی باشم؟!« 
همچنین از دیگر مضرات این کتاب ها می تــوان به عدم انطباق 
آموزه های آن با فرهنگ و رســوم ایرانیان اشاره کرد. نکته دیگر 
تمرکز غالب این آثار بر روابط عاطفی است. این اتفاق درحالی رخ 
می دهد که اتفاقا علم روانشناسی، پهنه ای عمیق و گسترده است؛ 
حتی چیزی بیشتر از تأثیر دو نفر بر یکدیگر! با مقدمه ای که عنوان 
شد، در این گزارش می خواهیم نگاهی به این نوع کتاب ها بیندازیم 
و محتوای بعضی عناوین پرفروش شان را مرور کنیم. قضاوت با شما.

 ویترین کتابفروشی ها پر شده از آثار »توسعه 
فردی«، »خودیاری«، »خودشناسی« و فروش شان 

هم نشان می دهد که طرفداران زیادی دارند
 »هفت صبح« محتوای بعضی عناوین پرفروش 

این نوع آثار را بررسی کرده که اغلب پر از 
نوشته های تک جمله ای، غیرعلمی و تحت تأثیر 

شبکه های اجتماعی هستند

محدودیت صفرهمه چیز خوب استدرونت چه خبره؟اشتباهات یک مرد گند زدن بس است

دوراهیپاندای بزرگ و اژدهای کوچکاین کتاب برای شماستخودت را به فنا ندهرها کردن آسان نیست

  گفت وگو

مهاجران و آینده ایران
گپی با شهره قائم مقامی، نویسنده رمان »از بهشت چه خبر؟«

مجتبی طیاری آشتیانی|شهره قائم مقامی متولد 
ســال 1328 در تهران اســت. از کودکی مشتاق 
داستان نويســی بود و داســتان هايش گاهی در 
»کیهان بچه ها« و »اطلاعات بانوان« چاپ می شد. 
بعد از ازدواج، دوره تربیــت معلم را گذراند و معلم 
شد. مدتی بعد هم در دو رشته ادبیات عرب و علوم 
آزمايشگاهی، ادامه تحصیل داد و در دبیرستان های 
تهران مشغول به تدريس شد. در همین دوره چند 
ســالی هم با مجله »زن روز« همکاری داشــت؛ 
معمولًا هر ماه يکی دو داســتان از او در اين مجله 
چاپ می شــد. پس از بازنشستگی، کتاب »تقديم 
به تو معلم« را نوشــت که برگرفتــه از خاطرات 
آموزشی خود و همکارانش بود. بعد نوبت به چاپ 
کتاب های ديگرش رسید؛ کتاب هايی نظیر »21 
عشق در گذر زمان«، »کنسرت«، »عشق افغان«، 
»رازهايی که هنوز قصه انــد، »فرار از قندهار« و.... 
برای رمان »عشق افغان« از سوی افغانی ها و ديگر 
فارســی زبانان مقیم اروپا مورد تقدير قرار گرفت و 
به جشنواره ادبی آن ها در آلمان دعوت شد. برای 
همین رمان در تهران هم جايزه جشــنواره ادبی 
»هزارويک شــب« را گرفت. دو کتــاب »طهران 
تا تهران« و»تهران از طهران« اين نويســنده هم 
شامل داستان هايی اســت که هر کدام در يکی از 

محله های تهران و در زمان های مختلف می گذرد. 
چند مجموعه داســتان علمی تخیلــی هم دارد 
با مضامینــی نظیر جهان های مــوازی، ربات های 
پیشرفته، پیشرفت تکنولوژی و.... آخرين کتابش 
رمان »از بهشت چه خبر؟« نام دارد که در زمستان 
1403 از سوی نشر »پلات« چاپ و منتشر شده. 
او در اين رمان به آســیب ها و مشکلات فرهنگی 
و اجتماعی و سیاســی می پردازد و شــرايطی که 
بر طبیعت و اقلیم حاکم شــده اســت. داستان از 
گذشته ای در شهر يزد آغاز می شود و در نقطه ای 
از غرب که نامش برده نشده و انتخاب آن به عهده 
خواننده و ذهنیت او گذاشته شده، پیش می رود. 
آنچه در ادامه می خوانید گپی کوتاه اســت با اين 
نويسنده به مناسبت انتشــار رمان »از بهشت چه 

خبر؟«

سوژه آینده یک ســوژه عالی برای نوشتن 
اســت. نویســنده های مــا اغلــب زمــان 
داستان های شــان را زمان گذشته و حال قرار 
می دهند. چطور شــما تصور کردید این زمان 

برای نوشتن داستان تان مناسب است؟
اين اولین باری نیســت کــه من در داســتانی از 
آينده گفته ام. پیش از اين ســه مجموعه داستان 

علمی تخیلــی نوشــته ام و چهارمی هــم در حال 
گذراندن مراحل چاپ است که درهمه آن ها از آينده 
گفته ام. از چیزهايی مانند به وجود آمدن شهرهای 
زيرزمینی، شهرهای فضايی، ســفر به جهان های 
موازی، تغییر شکل انسان به دلیل تغییرات محیط 
زيست، پیشرفت ربات ها و غیره. در اين داستان هم 
با توجه به پیش بینی های دانشــمندان از تغییرات 
ســیاره زمین در آينده شــايد نزديک، اين ايده به 
ذهنم رسید که اگر چنین شود، ممکن است وقايعی 
شبیه آنچه در داســتان پیش آمده، پیش بیايد. به 
اين ترتیب زمان »از بهشــت چه خبر؟« به آينده 

هم کشیده شد و آن را با مهاجرت در هم آمیختم.

من آثار قبلی شــما را خوانده ام. در یکی از 
کتاب های تان به تهران قدیم پرداخته اید ولی 
در کتــاب »از بهشــت چه خبــر؟« جهش 
فکری تان به سمت و سوی مهاجرت به دنیای 
غرب رفته. چه عواملی باعث شــد این جهش 

فکری و زمانی را انتخاب کنید؟
با توجه به آنچه در پاسخ پرسش اول بیان کردم و با 
توجه به تب مهاجرت که گريبانگیر کشور خودمان 
و بعضی کشورهای ديگر شده اســت، تصمیم به 
نوشتن اين داســتان گرفتم. گذشــته داستان از 

چندين سال پیش از اين زمان شروع می شود که 
بسیاری از نکات آن برای ما آشناست، آينده آن هم 
به چیزی حدود چهل پنجاه ســال بعد اين زمان، 
کشیده می شــود. واژه غرب هم همان طور که در 
پیشگفتار داستان آمده، تنها يک واژه نمادين است 
و تصور اينکه کجاست را به انتخاب خود خواننده 

گذاشته ا م.

در کتاب »از بهشت چه خبر؟« ایران را یک 
مدینه فاضله تصور کرده اید. آیا چشم اندازی 

از این بلندپروازی دارید؟
اگر ايران را در حال حاضر يک مدينه فاضله تصور 
می کردم، سه شــخصیت اصلی داستان مهاجرت 
نمی کردند. حتــی پدربزرگ يکی از اين ســه تن 
هم که از نسل قديم تر است، به جوانان بااستعداد 
پیشنهاد مهاجرت می دهد. ولی به نظر من همین 
جوانان مستعد مهاجرت کرده می توانند برای آينده 
ايران گام های خوبی بردارند. ايــن همان چیزی 
است که در داستان به صورت يک هدف درآمده و 

شما آن را بلندپروازی می نامید.

در کتاب، پرش های زمانی بســیاری دیده 
می شود که سه نسل را دربرمی گیرد. مخاطب 

شما در این کتاب مشخصا کدام نسل  است؟
ترجیحا نسل جوان. چون معمولا اين نسل است که 
به دلايلی مهاجرت می کند. من خواستم  برخی از 
دشواری های مادی و معنوی اين کار را بیان کنم. 
نه اين که آن ها را از رفتن پشیمان کنم، خیر. فقط 

خواستم با آگاهی بیشــتر بروند و در ضمن کشور 
خود را فراموش نکنند.

شما در مقابل پدیده مهاجرت کاملا گارد 
گرفته ایــد. آیا بهتــر نبود بــه علت های آن 

می پرداختید؟
علت های مهاجرت از ايران در همان ســی چهل 
صفحه اول کتاب بیان شده است و اين گاردی که 
شما می گويید، بیشتر در برابر تغییرات آينده دنیا 

و ســودجويی های دولت ها در آن هنگام است، نه 
مهاجرت فعلی.

به عنوان نویسنده، مشکلات نویسندگان و 
چاپ آثارشان را در چه می بینید؟

در حمايت نکــردن دولت در هیــچ مرحله ای از 
کارشان؛ نه کمکی برای چاپ، نه فروش، نه معرفی 
و نه خريد خود دولت. سانسور و سختی های ديگر 

هم که بوده و هست.

          نویسنده گری جان بیشاپ
          مترجم شبنم اسماعیلی

          تعداد صفحه 144
          قیمت 135 هزار تومان

بخشــی از کتــاب: »آزادی 
يعنــی عکس العمــل ما در 
برابر حوادث زندگــی. / هر 
انســان به  مثابــه انبوهی از 
انســان ها متولد می شود و 

فقط به  عنوان يک انســان از دنیا می رود. / هر انسانی 
محدوده های حــوزه بصری خود را بــه محدوده های 
دنیا ارجاع می دهد. اين خطای عقل اســت. / هیچ راه 
محترمانه ای برای گفتن اين مسئله به مردم وجود ندارد 
که زندگی شان را وقف يک توهم کرده اند. / تا زمانی که 
ناخودآگاه را به خودآگاه تبديل نکنی، همان زندگی ات 
را اداره خواهد کرد و تو آن را سرنوشت می خوانی. / ما 
چیزی هســتیم که وانمود می کنیم هستیم، پس بايد 
در مورد چیزی که برای بودنش تظاهر می کنیم مراقب 
باشــیم. / منفی ترين فکرها و رفتارهای خود را تفسیر 
کنید. حالا می دانید چطور به همان زندگی برسید که 
همیشه می خواستید ولی هیچ وقت کاملا نمی دانستید 

چطور به آن برسید.«

          نویسنده  ام سوسا
          مترجم  سونیا سینگ

112           تعداد صفحه
97 هزار تومان           قیمت

بخش هايــی از کتاب: »حق 
هیچ کس نیســت که قلبش 
بشکند. / روزی با فردی آشنا 
می شــوی که فقــط  و فقط 
انتخابش تو هســتی. آن روز 

متوجه می شوی که چرا اوضاع با يک نفر ديگر هیچ وقت 
درست نشد. / برای بخشش تنها به يک نفر نیاز است و 
آن يک نفر خودتان هستید. / وقتی تصمیم می گیريد 
طرز تفکرتان را تغییر بدهید يا به بیانی ديگر ذهن تان را 
تغییر بدهید، نگاه تان نسبت به خودتان تغییر می کند و 
بسیار بهتر می شود. / وقتی با هم بوديم عاشقش شدم، 
وقتی از هم جدا شديم بیشــتر از قبل عاشقش شدم. / 
شکست  خوردن در عشــق اگرچه تلخ است، ولی پايان 
راه نیســت. /  اشــکال ندارد اگر هنوز دوستش داريد. 
/ هنوز هم دوســتت دارم. احتمالًا همیشــه دوستت 
خواهم داشــت، ولی اين به آن معنا نیست که همیشه 
بايد به اين رؤيا چنگ بزنم که سرانجام دوباره روزی با 

تو خواهم بود.« 

          نویسنده  ام سوسا
          مترجم  سونیا سینگ

104           تعداد صفحه
97 هزار تومان           قیمت

بخشی از کتاب: »يک انسان 
عاشق هیچ گاه به شما فرصت 
نمی دهد که نسبت به عشق 
او شــک کنید./ سخت است 
کاری کنی که قلبی شکسته 

دوباره بتواند به تــو اعتماد کند./ زخم های گذشــته 
او گاهــی بی نهايت عمیق هســتند./ بخشــش يعنی 
فراموش کردن اشتباهات گذشته ای که آن ها را جايی 
در اعماق وجودت ســال ها پنهان کــرده ای./ مجبور 
نیستی در هر کاری که برايش انجام می دهی بی نقص 
و کامل باشی. تنها بايد نشان بدهی او برايت ارزشمند 
است./ وقتی عاشق کسی باشی به او دروغ نمی گويی، در 
تاريکی نگهش نمی داری، به او خیانت نمی کنی و حتی 
نزد خودش خــردش نمی کنی./ وقتــی نمی دانید چه 
می خواهید نمی توانید راهی برای بهبود رابطه تان پیدا 
کنید. نمی توانید برای رشدش پیشنهادی ارائه دهید. 
اين رفتار باعث می شــود او فکر کند شــايد شما حتی 

نمی دانید چه همسری برای تان بهتر است.« 

          نویسنده  گری جان بیشاپ
          مترجم  علی فرجی

136           تعداد صفحه
130 هزار تومان           قیمت

بخش هايی از کتاب: »تمام 
کارهايی را کنــار بگذار که 
می دانی نبايد انجام بدهی، 
و تمام کارهايی را شروع کن 
که می دانی بايد انجام دهی. 

دست از فکر و خیال بردار و دل به زندگی بده. / مشتاق 
اين نباش کــه اتفاق ها آن گونه که تو دوســت داری 
پیش بروند بلکه آرزومند اين باش که مسائل آن گونه 
که بايد در مسیر خودشان پیش بروند. آنجاست که تو 
در سايه امن خواهی بود. / ما دائما به خودمان رشوه 
می دهیم. ما انواع و اقسام بهانه را در دسترس داريم 
که به خودمــان بگويیم: »نمی توانیــم.« نمی توانم، 
نمی توانم، نمی توانم؛ اما بدان کــه می توانی. اين ها 
همه بهانه اســت. تو همه اقدامات مهم را به خودت 
وعده و وعید می دهی و با فهرست بلندبالايی از دلايل، 
از انجام آن ها طفره می روی و تنها چیزی که پس از 
آن نصیبت می شود اين اســت که تبديل به يک آدم 

چرندگو می شوی.« 

          نویسنده  يانگ پوئبلو
          مترجم  نهال سهیلی فر

240           تعداد صفحه
180 هزار تومان           قیمت

بخشی از کتاب: »وقتی درست  
برخورد کردن و التیام خودمون 
رو بلد نباشیم، تغییرات دنیای 
بیرونــی بدجــور داغون مون 
می کنن. لحظات درد و ناراحتی 

يا مواجهه با افکاری که ممکنه تصاوير ذهنی ای که از دنیا 
داريم رو خدشــه دار کنن، معمولًا چیزهايی هستن که نه  
تنها ازشــون فرار می کنیم بلکه برای مراقبت از خودمون 
در برابر اون ها، دور خودمون ديوار هم می کشیم. وقتی کار 
ديگه ای به فکرمون نمی رسه، ســاختن اين ديوارها به دور 
ذهن و قلب مون منطقی به نظر می رسه. همگی حق داريم 
که از خودمون در برابر درد محافظت کنیم، اما حواست باشه 
که اين ديوارها به جای مراقبت ازت می تونن زندونت بشن. 
هرچی ديوارهای بیشــتری دور خودمون بسازيم، فضای 
کمتری برای رشد و آزادبودن داريم. وقتی دورمون سرتاسر 
ديوارهای روانی ای باشــه که خودمون ساختیم، سخت تر 
می تونیــم عاداتی که باعث بدبختی مون می شــن رو کنار 

بذاريم و همین موجب می شه که راکد بمونیم.«

          نویسنده  ووری لاينز
          مترجم  سونیا سینگ

208           تعداد صفحه
250 هزار تومان            قیمت
بخش هايی از کتــاب: »اگر 
اضطــراب و نگرانی را مانعی 
بــرای انجــام کارهای تان 
می بینید و راهِ خلاصی از آن 
را بلد نیســتید، ووری لاينز 

با کتــاب اين کتاب برای شماســت آماده اســت تا به 
شــما کمک کند. /  اوه ســیب زمینی فروتن، تو هیچ 
چیز از اين دنیای ظالم نمی دونی. تو نه ترســی داری 
نه امیدی، نــه انگیزه ای نه قصد و نیتــی، نه قدرتی نه 
خواسته ای. تو نشاســته خالصی، معصومیت خالص... 
امیدوارم بتونم در کنار سادگی مطلق تو؛ حتی برای يک 
لحظه  گذرا، تسلای خاطر پیدا کنم. امید به بهترين ها 
داشــته باش. خودت رو برای رســیدن به يک جايگاه 
کاملًا متوسط آماده کن. اگه همیشه آماده باشی ديگه 
نمی خواد موقعش که رسید آماده بشی. / من شجاعم. 
من عشقم. من ســیب زمینی هســتم. من رشدم. من 
آهنگی بی نظیرم. من نسیم دريا هستم. من آشفته  زيبا 
هستم. من امیدم. من يه ضربه  پا به سمت بالا هستم.«

          نویسنده  دبی تانگ
          مترجم  سلین سینگ

190           تعداد صفحه
140 هزار تومان           قیمت

بخشــی از کتاب:»- جلسات 
درمانــی ات چطــور پیــش 
مــی ره؟ - خوبــه... - اولش 
فکر نمی کردم بیشــتر از يه 
جلســه بتونم تحملش کنم! 

فکر می کردم امکان نداره بتونم به يک فرد کاملا غريبه 
اين حرف های خصوصی رو بزنم. ولی بعد فهمیدم شايد به 
همین خاطر کار آسون تری باشه./  اوه! همیشه يادت باشد 
که زمانی دوره ای سخت را تجربه می کردی. با خودت فکر 
کردی چطور از پس اين ماجرا بربیايم؟ خب توانســتی، 
می توانی و همیشه خواهی توانست./  وقتی دوره سختی 
را می گذرانید يا گرفتار هستید، کم ارزش نیستید. همین 
الان هم اهمیت داريد همان طور که هستید. نیاز به اجازه 
وتايید هیچ کس نداريد تا خودتان باشید./ گاهی اوقات 
کنار اومدن با چیزهای ســخت يعنی به اون مشکل در 
زندگیت کمی فضا بدی و اون رو جايی در اعماق وجودت 
زندانی نکنی. تو اجازه داری که اين احساسات رو تجربه 

کنی و اين احساسات اهمیت دارند.«   

          نویسنده  جیمز نوربری
          مترجم  محمدجــواد 

گلشنی
112           تعداد صفحه

150 هزار تومان           قیمت
بخش هايی از کتاب: »اژدهای 
کوچــک پرســید: »هدف من 
چیه؟« پاندای بزرگ جواب داد: 
»روی اون سنگ بشینی و همراه 

دوستت باشی.« اژدهای کوچک گفت: »گاهی وقت ها فکر 
می کنم توی سرم طوفان به پا شده.« پاندای بزرگ در جواب 
گفت: »اگه خوب گوش کنی، می تونی صدای بارش قطره های 
بارون روی سنگ رو بشــنوی. ممکنه توی طوفان هم بشه 
به آرامش رسید. اژدهای بزرگ همون اژدهای کوچیکه که 
هرگز تسلیم نشد.«  پاندای بزرگ گفت: »راه طولانی در پیش 
داريم.« اژدهای کوچک پوزخندی زد و گفت: »بابابزرگ اژدها 
می گفت يک سفر هزار کیلومتری با يک فنجون چای آغاز 
می شه.« اژدهای کوچک گفت: »تو شنونده خوبی هستی.« 
پاندای بزرگ جواب داد: »هیچ وقت گوش دادن برام مشکل ساز 
نبوده.« اژدها کوچولو با لحن جدی گفت: »اينکه ندونی کجا 
میخوای بری دلیل بر اين نیست که گم شدی.« پاندای بزرگ 

پاسخ داد: »اما بايد بگم در اين مورد خاص ما گم شديم.« 

          نویسنده  جو ويتالی
          مترجم  مژگان جمالی

319           تعداد صفحه
170 هزار تومان           قیمت

بخشی از کتاب: »اين کتاب 
بسیار جذاب و متقاعدکننده 
می تواند بشريت را بیدار کند 
و قدرت چهار عبارت ساده را 
برای متحــول کردن زندگی 

شما آشــکار می کند. همه  چیز در اين کتاب بر اساس 
عشق است و نويسنده ای که عشق را گسترش می دهد 
آن را نوشــته اســت. بايد از اين کتاب ده نسخه تهیه 
کنید، يکی برای خودتان و نه نسخه برای هديه دادن. 
اين کتاب به همین خوبی است./ »دوستت دارم و از تو 
حمايت می کنم. لطفاً مرا به خاطر ســخت گیری هايم 
ببخش! چگونه می توانم به شما کمک کنم تا احساس 
امنیت کنید و بــه هر دوی مان کمک کنــد تا به آنچه 
می خواهیم برســیم./ اگر بتوانیــم »ناله های از پیش 
ســرداده« را از وجودمان پاک کنیــم، حال مان خوب 
خواهد شد و حال همه و هر چیز ديگر نیز خوب خواهد 
شد؛ بنابراين، از مردم می خواهیم اين روش را با ديگران 

در میان بگذارند.«

          نویسنده  ام سوسا
          مترجم  نهال سهیلی فر

112           تعداد صفحه
79 هزار تومان           قیمت

بخشــی از کتاب: » عقلم از 
دســت رفت وقتی به جای 
اينکــه ببینم دلــم به چه 
چیــزی »نیــاز« دارد، به 
دنبال اين بــودم که ببینم 

چه »می خواهد«. / با کســی باش که بــه تو احترام 
می گذارد، بــه حرف هايت گــوش می دهد و کاری 
می کند که مشتاق رسیدن فردا باشی. / وقتی ديگر 
آرزو نکردم کــه ای کاش تغییر می کردی، شــادی 
واقعی را پیدا کردم. / ســرانجام روزی خواهد رسید 
که مستقیم به چشم هايت زل خواهم زد و ديگر هیچ 
حسی نخواهم داشت. / هر چه داشتم را به تو دادم و 
اگر اين کافی نیست، شايد تو به اندازه کافی برای من 
خوب نیســتی. / هرگاه رابطه ای شکست می خورد، 
نشانه ای از ســوی کائنات اســت که به تو می گويد: 
»لیاقتت بیشتر از اين حرف هاست.« / اگر تو نگران 
من نیســتی، من چرا وقتم را با نگران بودن برای تو 

هدر دهم؟!« 
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- دریاچه ای در آمریکا- طغیان کردن

2- کســی که نامه می نویسد- واحد پول 
یونان بود

3- امر بــه زدن- پیدا نشــدنی- تکان- 
پرستیدنی مشرکان

4- حیوان وحشــی- پارچــه معیوب- 
چاشنی شور- آینه مقعر

5- ســیمان قدیم- یک دفعه و ناگهانی- 
فریاد تشویق

6- قوم وحشی- دستگاه نمابر- نایب
7- صندلی سوارکاری- گونه ها- دشمن 

سرسخت-  چه وقتی؟ 
8- فیلسوف بنام یونانی- فاش شده

9- از نشــانه های جمع  فارسی- دختر- 
استقرار یافته-  از امپراتوری های باستان

10- خلاف هم بودن- ســبب- بشــارت 
دهنده

11- ناراحت  شدن- هدیه دادن- موضوع ها
12- جنــگ و پیــکار- جهش- همســر 

حضرت آدم)ع(- نفس بلند
13- حرف ندا- از ضمایر انگلیسی- کهنه 

و فرسوده- لوس و ازخودراضی
14- فرشــته  مــوکل بر زمین- شــغل 

نویسنده
15- یکی از گران ترین شهرهای کانادا و 

جهان است- بندری در سوئد

عمودي
 1-  از آثار تاریخی مشهد- هم وزن

2- محرم اســرار بودن- جانــداران تک 
سلولی

3-  خجسته- خدای ما-  نام - زوبین
4- پایان-  قوت و قدرت- صف و رســته- 

کمان تیراندازی
5- مرکز استان کردســتان- مقابل رویه 

لباس- مشکین شهر سابق
6- مطلع و باخبــر- منحصراً- زبان مردم 

تایلند- محل ورود
7- گل ته حوض- ثلث- شکست خوردن 

دشمن
8- دیوار بلند- حدیث معــروف نبوی- 

خجسته- عیب و عار
9- اسباب سفر- دچار- خودروی کره ای

10- از افعال ربطی- وجه مشترک رادیو و 
دریا!- نرمی و نازکی- آزادگی

11- پل معروف شــمال کشور- از حروف 
مقطعه قرآن کریم - بنگاه و انجمن

12- نوعی ســبک موســیقی-  استارت 
قدیمی ماشین- نوعی مار بزرگ- غرور

13-  آب منجمد- امر از کوشیدن- رشوه 
دادن- امر نهی از دویدن

14- از وسایل فنی شــبیه به انبردست- 
نابودکننده

15- عجز و درماندگی- ارث 

ز

گ
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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بخار دهان
  از القاب 
امام على(ع)

ضربه اى در 
فوتبال

 از فراعنه 
مصرى

حق ناحق 
سازمان ملل

پرچم
 ریزبینى و 
موشکافى

 نام پادشاه مجسمه
اسپارتى سنبل کوهى

آدم کش
 منطقه اى 
در کرج

گاز استخر
 خلیجى اسب یدك

  پر و مملو در کانادا
  مایه بازى 
و سرگرمى
حیوان 
وحشى

ناسزاگو
 از پادشاهان 

ساسانى
  از ماه هاى 

زمستان
به جز

 شیر بیشه نفس چاق

 پاسخ به آبکى
جدول

شیرینى عزا

تعادل

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 حکمت

 زمرد
 سنین
 شب بو
 عملی

 قشنگ
 کاری
 یوکا

5 حرفي :
 ادبار

 ایلمک
 بدرود
 بومهن

 جیرفت
 رودسر

 روشنک
 شومان
 کیفری

 گویان
 مازاد

 نهامی
 ویتنی

 هیجان
6 حرفي :
 تراکنش
 حرفه ای 

 دربه در
سگ ماهی

7 حرفي :
اسپاگتی

 سرسنگین

8 حرفي :
 استادیار

 سیزده بدر
 مرد نفوذی
ولایت عشق

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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رویاهای آجری با امضای فیروز فیروز
نگاهی به زندگینامه   معماری که این روزها در شبکه های 

اجتماعی خبرساز شده است

تصاویر یک ســاختمان 460 متری، با آجرهای قرمز در محله مقدس اردبیلی تهران 
از دیروز چشم های زیادی را به خودش میخ کرده است. ماجرا ابتدا از توضیحات یک 
بلاگر زن پرفالوئر در اینستاگرام شروع شد که درباره معمار معروفی حرف زد که مبلغ 
اجاره اغلب خانه هایی که با طراحی او ساخته شده، بیشتر از ماهیانه یک میلیارد تومان 
بوده است. سپس به شکل همزمان استاد معماری دانشگاه سیدنی عکسی از یکی از 

طراحی های این معمار منتشر کرد و نام فیروز فیروز در توئیتر بالا آمد.
فیروز فیــروز یکی از بازمانده های خانــواده بزرگ فرمانفرماییان اســت. برادر لیلی 
فیروز، پسر شــاهرخ فیروز و همگی نوادگان عباس میرزا هستند. آنهایی که فیروز را 
نمی شناسند، ابتدا به نام کوچک و نام فامیلی یکسان او دقت می کنند. جالب اینکه در 
این شجره نامه او تنها فیروز فیروز نیســت. پدربزرگ او )1264-1316( فیروز میرزا 
نصرت الدوله  سوم هم به فیروز فیروز مشهور بوده. شاهرخ فیروز یعنی پدر این معمار 
در دهه 70 میلادی سفیر ایران در نیجریه و غنا بوده است و سال 1397 فوت کرده. 
حالا درباره خود او چــه می دانیم؟»فیروز فیروز« در ســال 1333 در باغی در محله    
فرمانیه   تهران به دنیا آمد. ســپس در ســال 1984 میلادی تحصیل در مقطع ارشد 
رشته   معماری را در نیویورک به پایان رساند. فیروز اولین بار در سال 1364 دفتر اهری 
و فیروز را در همین شهر آمریکا تأسیس کرد. این دفتر برای طراحی ساختمان یک 
مسجد در جده عربستان موفق به کســب جایزه اول مجله بین المللی معمار از سوی 
بنیاد آقاخان شد. در سال 1369 بعد از سال ها دوری از وطن به ایران بازگشت و دفتر 
معماری »فیروز فیروز و همکاران« را تأسیس کرد. پروژه »دوخانه برای دو دوست« 
در گنبد، رتبه اول جایزه بزرگ معمار در زمستان 80 را نصیب او کرد. این پروژه شامل 
دو خانه مستقل اما به هم پیوسته است که برای دو دوست طراحی شده. او همچنین در 

دانشگاه آزاد اسلامی شیراز )1384- 1385( هم تدریس داشته است.
نام ســاختمانی که در توییتر از فیروز فیروز بالا آمده، »پلاک 23« است. ساختمانی 
که امضای این معمار را در دل خود دارد.  اســتاد دانشگاه ســیدنی اولین بار از رنگ 
آبی فیروزه ای کاشــی ها  تعریف و تمجید کرده بود. او عادت به انتشــار عکس هایی 
از ســاختمان های جالب در دنیا دارد اما این توییت آخر توانســت توجه زیادی را به 
سمت خودش جلب کند.  24 ساعت بعد توییت او بیشتر از 6 هزار لایک و 200 هزار 
بازدید گرفت. او نوشته بود که عاشق بالکن های این ساختمان با کاشی های لعاب دار 
فیروزه ای اش شده است. فیروز فیروز به ارتباط دوسویه   طبیعت و فرهنگ و تاثیر آن 
بر طراحی پایدار تأکید دارد. برای همین هم همانطور که از آثار او پیداست، معماری 

به روز را با ارزش های اکولوژیک معماری بومی ایران تلفیق می کند. 
فیلیپ الدفیلد، استاد استرالیایی از بالکن های فرورفته و سرپوشیده ساختمان فیروز 
ستایش کرده است. تصاویر این ســاختمان در فضای عمومی واکنش های بسیاری 
داشت و در همه کامنت ها کاربران کشورهای مختلف به خاطر استفاده از رنگ های 

زنده به تعریف و تمجید از معماری ایران پرداخته اند.  

علائم سرطان معده را بشناسید
نادیا زکالوند| ســرطان معده )که به آن ســرطان 
گاستریک هم گفته می شود(، یکی از سرطان هایی است 
که افراد بســیاری را گرفتار کرده و به کام مرگ کشانده 
است. با دانســتن علائم این بیماری می توانید درمان  را 
به موقع شروع کرده و جلوی پیشــرفت سرطان و مرگ 
را بگیرید. وقتی سلول های غیرعادی در پوشش داخلی 
معده شروع به رشد بیش از حد کرده و درنهایت تبدیل 
به تومورهای سرطانی می شوند، ســرطان معده خود را 

نشان می دهد.

علل ابتلا به سرطان معده
علت دقیق سرطان معده هنوز کاملا مشخص  نیست 
اما عواملی چون استعمال دخانیات، رژیم غذایی ناسالم 
) مصرف زیاد غذاهای نمکی و دودی و کمبود میوه و 
ســبزیجات در رژیم غذایی روزانه(،  ژنتیک، ابتلا به 
برخی از بیماری های معده مثل، زخم معده یا التهاب 
مزمن معده و مهم ترین آنها ابتلا به باکتری هلیکوباکتر 
پیلوری در شــروع این بیماری موثرنــد. هلیکوباکتر 
پیلوری موجب بروز زخم معده و التهاب مزمن در فرد 
می شود و درصورت درمان نشــدن، احتمال ابتلا به 

سرطان معده بالا می رود.

علائم سرطان معده
سرطان معده در مراحل اولیه معمولا علائم خاصی ندارد 

اما با پیشرفت این بیماری، علائم زیر ظاهر می شوند:
 اشکال در بلع، دل درد،  احساس نفخ پس از غذا خوردن،   
احســاس ســیری پس از مصــرف مقدار کمــی غذا،  
بی اشتهایی، سوزش معده،   سوء هاضمه، تهوع، استفراغ، 
کاهش وزن بی دلیل، احســاس خستگی مفرط، مدفوع 
تیره و سیاه، اسهال یا یبوست آزاردهنده، تعریق بیش از 
حد شبانه. ممکن است برخی بیماری های دیگر هم برخی 
از این علائم را داشته باشند. اما برای اطمینان، بهتر است 
هر وقت با چند مورد از این علائم مواجه شدید، به پزشک 
مراجعه کنید. تشخیص سریع و درمان به موقع سرطان 

معده، جلوی عواقب بد آن را می گیرد.

روش های پیشگیری از سرطان معده
برای کاهش خطر ابتلا به ســرطان از سبک زندگی 
سالم )مصرف غذای سالم،  دوری از دخانیات و ورزش( 
پیروی کنید و اجازه ندهیــد بیماری های مربوط به 

معده، مزمن شوند.

درمان سرطان معده
برداشــتن تومور به وســیله جراحی، شــیمی درمانی و 
پرتودرمانی و ایمونوتراپی از روش های درمان ســرطان 
معده هستند. تشخیص به موقع سرطان تاثیر زیادی در 

درمان و بهبود بیماری دارد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب مشاهیر    
تصویری کمتر دیده شده از سلطان جاز ایران؛   ویگن،   در کنار پل مک کارتی از 
گروه بیتلز در سال ۱۳۴۷ دیده می شود. کارو، برادر ویگن نیز در کنار مک کارتی 
حضور دارد.

   قاب نوستالژی 1
تهران - زمستان ۱۳۸۲

قاب نوستالژی 3    
بریده جراید؛ تبلیغ تافت مو. »تافت« تور نامرئی 
موی سر. محصول شوارتسکف آلمان.

   
قاب نوستالژی 2

 ایرانی ها ۵۰سال پیش سالانه چند کیلو گوشت می خوردند؟  به گزارش روزنامه اطلاعات  
در۳۰ بهمن ۱۳۵۳  رئیس سازمان گوشت اعلام کرد با توجه به خرید مقادیر زیادی 

گوشت و ذخائر موجود در کشور امسال »سیام بهار« گوشت نخواهیم داشت. وی اضافه 
کرد که مصرف گوشت قرمز در کشور به مرز ٦۰۰ هزار  تن در سال رسیده که ٤٥٠ هزار 

تن از آن گوشت گوسفند  و ١٥٠ هزار تن گوشت گاو است. دکتر محمود علومی که در 
جلسه هفتگی کلوب روتاری شمال سخنرانی می کرد، یادآور شد مصرف مواد پروتئینی 

با توجه به بالا رفتن درآمد سرانه، به سرعت افزایش یافته است. رئیس سازمان گوشت 
با یک مقایسه آماری افزایش مصرف گوشت را تشریح کرد و گفت: در سال ۱۳۲۰ ایران 

با جمعیتی نزدیک به ۲۰ میلیون نفر ۸ کیلو مصرف سرانه داشت و با ۱۶۰ هزار تن گوشت 
قرمز مصرف یک سال تامین می شد. ولی مصرف امسال به ۶۰۰ هزار تن و سرانه مصرف به 

۱۸ کیلوگرم برای هر نفر در سال رسیده است.
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